
Gemeinde Rot an der Rot 

Haushaltssatzung 

und 

Haushaltsplan 2023 

2023 



1. Einwohnerzahl (Wohnbevölkerung) der Gemeinde Rot an der Rot: 

a) nach der Volkszählung am 17. Mai 1939 3.439

b) nach der Volkszählung am 6. Juni 1961 3.552

c) nach der Volkszählung am 27. Mai 1970 3.775

d) nach der Volkszählung am 25. Mai 1987 3.827

e) nach der Volkszählung am 09.05.2011 4.411

f) nach der Fortschreibung (Stand 30.06.2022 vorläufige Zahl) 4.625

2. Gesamtfläche des Gemeindegebiets 63.438.334 m² 

3. Schlüsselzuweisungen 2023 

a) Bedarfsmesszahl 7.748.946,00 €

b) Steuerkraftmesszahl 5.502.790,00 €

c) Schlüsselzahl 2.246.156,00 €

d) Sockelgarantiebetrag 0,00 €

4. Steuerkraftsumme der Gemeinde Rot an der Rot für 2022 

a) insgesamt 7.214.308,00 €

b) je Einwohner (4.607) nach der Fortschreibung 30.3. des Vorjahres 1.565,94 €

6. Es bedeuten: 

Vorjahr = Haushaltsplanansatz 2022 
Vorläufiges Rechnungsergebnis = 2021 



Haushaltssatzung der Gemeinde Rot an der Rot 

für das Haushaltsjahr 2023 

Aufgrund von § 79 der Gemeindeordnung für Baden - Württemberg in der Fassung vom 24. Juli 2000  
(Ges.Bl.S 581) hat der Gemeinderat in öffentlicher Sitzung am 27. März 2023 folgende Haushaltssatzung für 
das Haushaltsjahr 2023 beschlossen: 

Haushaltssatzung der Gemeinde Rot an der Rot für das Haushaltsjahr 2023 

§ 1 Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt  

im Ergebnishaushalt mit den folgenden Beträgen EUR 

1.1 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge von 12.209.004,00 

1.2 Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen von 12.160.800,00 

1.3 Veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.1 und 1.2) von 48.204,00 

1.4 Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge von 0,00 

1.5 Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufwendungen von 0,00 

1.6 Veranschlagtes Sonderergebnis (Saldo aus 1.4 und 1.5) von 0,00 

1.7 Veranschlagtes Gesamtergebnis (Summe aus 1.3 und 1.6) von 48.204,00 

1. im Finanzhaushalt mit den folgenden Beträgen 

2.1 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit von 11.905.279,00 

2.2 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit von 11.392.247,00 

2.3 Zahlungsmittelüberschuss /-bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit 

(Saldo aus 2.1 und 2.2) von 
513.032,00 

2.4 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit von 6.334.399,00 

2.5 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit von 9.232.438,00 

2.6 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus 

Investitionstätigkeit (Saldo aus 2.4 und 2.5) von 
-2.898.039,00 

2.7 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf 

(Saldo aus 2.3 und 2.6) von 
-2.385.007,00 

2.8 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit von 0,00 

2.9 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit von -254.000,00 

2.10 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus 

Finanzierungstätigkeit (Saldo aus 2.8 und 2.9) von 
-254.000,00 

2.11 Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands, 

Saldo des Finanzhaushalts (Saldo aus 2.7 und 2.10) von 
-2.639.007,00 



2. dem Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen (Kreditermächtigung) in Höhe von 0,00 €

3. dem Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von 0,00 €

§ 2 Kassenkreditermächtigung 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird auf 1.000.000,00 €
festgesetzt 

§ 3 Realsteuerhebesätze 

Die Realsteuerhebesätze für das Jahr 2023 betragen lt. Steuersatzung vom 28. November 1994 zuletzt geändert am  
6. Dezember 2004 

1. für die Grundsteuer 

a) für Land- und forstwirtschaftliche Betriebe (Grundsteuer A) 330 v.H.

b) für alle sonstigen Grundstücke (Grundsteuer B) 320 v.H.

der Steuermessbeträge 

2. für die Gewerbesteuer 340 v.H.

der Steuermessbeträge 

Rot an der Rot, den 27. März 2023

Brauchle, Bürgermeisterin 



Inhaltsverzeichnis 

Seite 
Deckblatt und allgemeine Daten 1

Haushaltssatzung 2

Vorbericht Vorbericht 5

Gesamtergebnishaushalt Haushalt 2023 29

Gesamtfinanzhaushalt Haushalt 2023 31

Voraussichtlicher Entwicklung der Liquidität Haushalt 2023 32

Haushaltsquerschnitt Haushalt 2023 33

Teilhaushalt 1 Innere Verwaltung Haushalt 2023 35

Teilhaushalt 2 Sicherheit und Ordnung Haushalt 2023 57

Teilhaushalt 3 Schulen Haushalt 2023 72

Teilhaushalt 4 Sport, Kultur und Soziales Haushalt 2023 86

Teilhaushalt 5 Bauen und Umwelt Haushalt 2023 135

Teilhaushalt 6 Wirtschaft und Tourismus Haushalt 2023 184

 Teilhaushalt 7 Allgemeine Finanzwirtschaft Haushalt 2023 194

Übersicht über die Zuordnung der Produktgruppen zu den Haushalt 2023 206

Teilhaushalten

Verpflichtungsermächtigungen Haushalt 2023 233

Stand der Rücklagen mit Berechnung mind. Bestand Haushalt 2023 234

Verschuldung Haushalt 2023 236

Kennzahlen zur Beurteilung der finanziellen Leistungsfähigkeit Haushalt 2023 237

Abschreibung, Verzinsung, Ertragszuschüsse Haushalt 2023 238

Berechnung der Steuerkraft Haushalt 2023 239

Stellenplan Haushalt 2023 240



Inhaltsverzeichnis Wasserversorgung 
Seite 

Deckblatt und allgemeine Daten 1 WASSER 1

Wirtschaftsplan 1 WASSER 2

Vorbericht zum Wirtschaftsplan 6 WASSER 3

Wirtschaftsplan / Finanzplan / Vermögensplan 9 WASSER 7

Anlagenübersicht 1 WASSER 14

Schuldenstand 18 WASSER 15

Jahresabschluss 2020 WASSER 16



Vorbericht zum Haushaltsplan 2023 

Das Neue Kommunale Haushalts- und Rechnungswesen (NKHR)  

Der Haushaltsplan wurde 2020 erstmals nach den Grundsätzen des neuen kommunalen Haushalts- und 

Rechnungswesens (NKHR) erstellt. Im Vorbericht zum Haushaltsplan 2020 wurde sehr ausführlich auf den 

Aufbau, die Struktur und die Verrechnung eingegangen. Im Jahr 2022 wurde die Eröffnungsbilanz zum 

01.01.2020 vom Gemeinderat verabschiedet.  

Bemerkungen zum Haushalt 2023 

1. Haushaltsvolumen im Planjahr

Mit dem Haushaltsplan 2023 ist somit ein Vergleich mit den Vorjahren möglich. Einige Sachkonten wurden im 
Rahmen der Bilanzerstellung umgestellt, was aber keine Auswirkungen auf das Haushaltsvolumen hat. 
Diesem Haushaltsplan wurden, wie auch 2022 die Investitionen zu den jeweiligen Kostenstellen mit 
aufgeführt. Somit kann auf eine separate Ausweisung der Investitionen verzichtet werden.  

2.1 Erläuterungen zum Ergebnishaushalt 

Als Berechnungsgrundlage für die Einnahmen des Ergebnishaushalts wurde die Steuerschätzung 2022 und 
die Prognose des Sachverständigenrat zur Begutachtung der gesamtwirtschaftlichen Entwicklung, 
umgangssprachlich die fünf Wirtschaftsweisen genannt, herangezogen. Leider wurden die Finanzdaten des 
Landes erst im Dezember 2022 veröffentlicht. Die vorliegenden Steuerschätzungen wurden durch die 
Verantwortlichen im Laufe des vorangegangenen Jahres teils massiv korrigiert und angepasst. Bei der 
Planung des Haushaltes 2023 wurden diese Werte erneut kritisch betrachtet, realistisch berechnet und so 
geplant, dass eine solide Haushaltsführung gewährleistet werden kann.  Besonders die Inflation und der 
Energiepreis machen eine solide Haushaltsplanung sehr schwierig. 

Die Aufwendungen wurden anhand der letzten Jahre berechnet. Dabei musste in einzelnen Bereichen 
deutliche Mehrausgaben eingeplant werden.  
Im Bereich der Personalkosten finden derzeit Tarifverhandlungen statt. Vertreter der Arbeitnehmer fordern ein 
Gehaltsplus im zweistelligen Prozentbereich. Die Verwaltung ist von einer Steigerung von 5% ausgegangen 
was aus heutiger Sicht vertretbar ist. Aufgrund dieser Prognose wurde erneut eine 
Personalkostenhochrechnung durchgeführt. Diese Personalkostenhochrechnung mit Stellenplan wurde dem 
Gemeinderat im Vorfeld vorgestellt, beraten und beschlossen. In der Gemeinde Rot an der Rot wurden in den 
letzten Jahren verschiedene Stellen bewertet und in der Konsequenz bei Bedarf angepasst.  

Die Personalkosten betragen 26,69 % (Vorjahr: 28%) der Aufwendungen des Ergebnishaushalts. Ein Vergleich 
mit anderen Kommunen im Landkreis Biberach ist nur sehr schwer möglich, da das Gewerbesteueraufkommen 
und auch die Aufgabenfülle zu unterschiedlich ist. Eine Betrachtung mit den Aufgabenfeldern der Verwaltung 
zeigt aber, dass die Gemeinde Rot an der Rot mit ihrer Personalausstattung sich eher im unteren Bereich 
bewegt. Mit der Einführung des NHKR wollte der Gesetzgeber ein Benchmarking einführen was einen 
Vergleich der einzelnen Kommunen abbilden soll. Jedoch aufgrund der unterschiede der Kommunen mit den 
Einnahmen und aber auch der geographischen Struktur kann dies nicht erfolgen. Der Aufwand für das Personal 
ist besonders im Bereich Bildung und Betreuung gestiegen. In allen Kindertagesstätten wurde die Aufnahme 

Haushalt 2023 Seite 5



der U3-Betreuung umgesetzt. Die Steigerung ist aber auch dem geschuldet, dass in der Einrichtung in 
Ellwangen mit dem Aufbau einer dritten Gruppe begonnen wurde, ebenfalls wurde die dritte Gruppe in 
Haslach teilweise bereits eingeplant. 
Weitere massive Kostensteigerungen wurden bei Energieträgern berücksichtigt. Im Bereich Strom mussten 
die Ausgaben für Strom um teilweise 400 % nach oben angepasst werden. Dabei wurde die 
Strompreisbremse, die ab März 2023 zum Tragen kommt, bereits berücksichtigt Dabei wurden jedoch die 
weltpolitischen Entwicklungen Anfang 2022 noch nicht berücksichtigt. Ohne diese Strompreisbremse wäre 
zum Beispiel die Kosten für Energie an der Schule Rot von 39.300 € auf 198.000 € gestiegen. Dank der 
Strompreisbremse mussten „nur“ 97.000 € eingeplant werden. 

Aus heutiger Sicht werden die Ansätze der Haushaltsplanung eingehalten und sind auch erfüllbar.  

Haushalt 2023 Seite 6



2.2 Aufwendungen und Erträge im Ergebnishaushalt

Aufwendungen Planjahr 2023 in € 

Personalkosten 3.246.108,00 €

Transferaufwendungen 4.878.424,00 €

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.678.428,00 €

Zinsen 47.350,00 €

Abschreibungen 768.553,00 €

sonstige ordentliche Aufwendungen 541.937,00 €

Ordentl. Ertrag 48.204,00 €

12.209.004,00 €

Haushalt 2023 Seite 7



Erträge Planjahr 2023 in € 

Steuern 3.397.800,00 €

Einkommenssteueranteil 2.750.000,00 €

Umsatzsteueranteil 195.000,00 €

Zuweisungen, Zuwendungen, Umlagen 3.822.960,00 €

Auflösungen Zuschuss/Beiträge für Investitionen 303.725,00 €

Entgelte für öff. Leistungen 996.014,00 €

sonstige Leistungsentgelte 404.325,00 €

Kostenerstattung und Kostenumlagen 195.680,00 €

sonstige ordentliche Erträge 143.500,00 €

Summe 12.209.004,00 €

Haushalt 2023 Seite 8



2.2.1 Entwicklung der Erträge im Ertragshaushalt

Grundsteuer: die Hebesätze der Grundsteuer A und B wurden letztmalig am 06.12.2004 geändert 

Grundsteuer A Hebesatz 330 v.H. Planansatz 2023: 99.000,00 € 

Grundsteuer B Hebesatz 320 v.H. Planansatz 2023 444.000,00 € 

Grundsteuer A und B

Haushalt 2023 Seite 9



Gewerbesteuer 

Das Gewerbesteueraufkommen in Rot an der Rot hat sich 2021 gesteigert und war im Bereich der 
Gewerbesteuer das höchste Aufkommen der Gemeinde Rot an der Rot mit 2.740.114 € Aufgrund der 
Coronapandemie wurden im Haushaltsjahr 2020 die Gewerbesteuerzahlungen von den Unternehmen um 
348.759 € gekürzt, welche sich jedoch in 2021 wieder erhöht haben. Aufgrund der Steuerschätzung des Landes 
und der Entwicklung in 2022 wurde der Ansatz mit 2.600.000 € veranschlagt und liegt annähernd an der 
Steuerschätzung. Für das Jahr 2022 ist wieder mit einer Steigerung auf 3,6 mio € an der Gewerbesteuer zu 
rechnen.  
Bei der vorliegenden Berechnung wurden sämtliche absehbare Veränderungen entsprechend eingeplant, 
jedoch kann es aufgrund der anhaltenden unsicheren Wirtschaftslage mit den entsprechenden 
Einschränkungen zu deutlichen Veränderungen im laufenden Haushalt kommen.  
Wie in den vergangenen Jahren muss Dringend die Neuansiedlung von Gewerbebetrieben vorangetrieben 
werden, indem die Gemeinde geeignete Flächen für die Weiterentwicklung von Betrieben bereitstellt. Die 
Gewerbesteuereinnahmen betragen über 17% der Gesamteinnahmen.  

Haushalt 2023 Seite 10



Gemeindeanteil an der Einkommensteuer und Umsatzsteuer 

Die Ansätze bei der Umsatzsteuer und der Einkommensteuer wurden anhand der Steuerschätzung 2022 
festgelegt (Einkommenssteuer 7.758 Mrd. €). In den Vergangenen Jahren wurden den Kommunen durch das 
Finanzamtes Stuttgart eine Vorabberechnung bereitgestellt, was aber im Jahr 2022 nicht erfolgte. Bei der 
Umsatzsteuer erwartet die Gemeinde Rot an der Rot Einnahmen von 195.000 € was den Vorjahren entspricht.  

Steigerungen sind bei der Einkommenssteuer zu erwarten. In der Steuerschätzung werden 7,758 Mrd. € (2022: 
7,013 Mrd. €) für das Land Baden-Württemberg erwartet. Der Verteilungsschlüssel für die Gemeinde Rot bleibt 
derzeit unverändert bei 0,0003954%. Die Steigerungen bei der Einkommenssteuer werden sich vermutlich, 
durch die sehr hohen Tarifabschlüsse weiter steigern. Anhand des Verlaufs des Einkommenssteueranteils ist 
ersichtlich, wie sich die wirtschaftliche Lage in der Gemeinde Rot an der Rot entwickelt hat. Seit 2018 
bewegen sich die Einnahmen auf einem stabilen hohen Niveau. In der Finanzplanung werden moderate 
Steigerungen eingeplant. Der Anteil an der Einkommenssteuer ist abhängig an den Einwohnern die einer 
steuerpflichtigen Beschäftigung nachgehen. Deshalb ist es umso wichtiger, dass dieser Personenkreis im 
Gemeindegebiet gehalten werden kann durch Bereitstellung von geeigneten Bauplätzen. 

Im Bereich der Umsatzsteuer hat es seit 2011 eine Verdoppelung an den Einnahmen gegeben. Diese 
Mehreinnahmen beruhen darauf, dass sich mehrere Geschäftszweige im Gemeindegebiet angesiedelt haben 
die an Endkunden ihre Produkte verkaufen. Weitere Steigerungen sind derzeit nicht ersichtlich. Auch hier sollte 
die Gemeinde Anstrengungen unternehmen um den Einzelhandel zu fördern, da der Unterschied zwischen den 
Einnahmen dieser beiden Steuereinnahmen ein Hinweis der abgewanderten Kaufkraft anzeigt. 

Anteil an der 
Einkommensteuer         Umsatzsteuer 

Haushalt 2023 Seite 11



Schlüsselzuweisungen vom Land und Zuweisungen nach §29 FAG 

Die Schlüsselzuweisungen werden nach dem Finanzbedarf und der Steuerkraft einer Kommune berechnet. 
Zusätzlich werden auch die Einwohnerzahlen und andere Faktoren wie Studenten oder Einrichtungen der 
Streitkräfte berücksichtigt.  
Die Steuerkraftsumme der Gemeinde Rot an der Rot hat sich im Vergleich zu den Vorjahren verändert. Grund 
für diese Veränderungen waren die gestiegenen Steuereinnahmen der Gemeinde im Bereich der 
Gewerbesteuer. Jedoch auf Grundlage der allgemeinen Entwicklung in Baden-Württemberg wird im Bereich 
der Schlüsselzuweisungen ein steigender Betrag erwartet. Bei dem Familienlastenausgleich wurden aufgrund 
der gestiegenen Einwohner im Vergleich zu den Vorjahren und einer erhöhten Summe Mehreinnahmen 
eingeplant. Die Familienausgleichsleistungen sind konjunkturabhängige Zahlungen. 

Mit der Ausweisung neuer Baugebiete ist mit einer Steigerung dieser Leistungen zu rechnen. 

Entwicklung der Einwohnerzahlen 

Die Einwohnerzahlen werden durch das Statistische Landesamt immer zum Ende eines jeden Quartals bekannt 
gegeben, für die Berechnungen des Planjahres müssen die Zahlen mit Stichtag 30.06. des vorangegangenen 
Jahres herangezogen werden. Dabei werden die vorhandenen Zahlen fortgeschrieben. Diese Zahlen des 
statistischen Landesamtes sind aber die Grundlage für die Berechnungen nach dem FAG. Zum 30.06.2022 
waren laut Statistischem Landesamt 4625 (+57) Einwohner im Gemeindegebiet gemeldet. Die 
Bevölkerungszahlen spiegeln sich auch in der Belegung der Kindergärten und den Schulen wieder.  
Die Nachfrage nach Bauland ist in der Gemeinde Rot an der Rot seit Jahren ungebrochen. Die Gemeinde wird 
in 2023 das erste Baugebiet in Rot fertig gestellt haben und kann auch Pauplätze vergeben. Ein weiteres 
Baugebiet in Ellwangen wird in 2023 begonnen und auch hier werden Ende 2023 die ersten zur Vergabe bereit 
sein. Im Finanzplan wurden entsprechende Positionen für die Folgejahre eingeplant. 

Schlüsselzuweisungen          Familienleistungsausgleich 

Haushalt 2023 Seite 12



Schullastenausgleich 

Die Gemeinde Rot an der Rot erhält vom Land einen Schullastenausgleich für Schüler in einer örtlichen 
weiterführenden Schule. Für den Betrieb einer Grundschule wird kein Ausgleich vorgenommen, da in der Regel 
diese Schüler aus derselben Gemeinde kommen und diese somit zu einer Pflichtaufgabe zählen. 
Interkommunal erfolgt hierfür ein geringer Ausgleich. 
Im Schuljahr 2022/23 sind 182 Schüler (Vorjahr: 142) in der Werkrealschule Rot angemeldet. Der 
Schullastenausgleich vom Land ist mit 1.312 Euro pro Schüler eingeplant. Diese Summe ist seit 2015 
unverändert. Die weiterhin postiven Anmeldezahlen für die 5. Klasse und auch die Einführung der 10 Klasse 
ab 2022 belegen die Zukunftsfähigkeit der AHVS-Werkrealschule Rot an der Rot. Dies bedeutet eine 
langfristige gute Akzeptanz der Schüler und Eltern, dies ist eine Daueraufgabe für alle am Schulleben 
Beteiligten. 
Das Konzept der Werkrealschule Rot an der Rot genießt einen guten Ruf. So sind Anmeldungen von Schülern 
aus den umliegenden Gemeinden im Kreis Biberach und Ravensburg mit steigender Tendenz zu verzeichnen. 
Im Schuljahr 2014/2015 wurde der niedrigste Stand (83 Schüler) verzeichnet. Durch die Akquirierung von 
Schülern aus umliegenden Gemeinden und einer verstärkten Öffentlichkeitsarbeit konnte die Schülerzahl 
erheblich gesteigert, eine 10. Klasse eingerichtet und damit der Bestand der Schule gesichert werden. 

2.2.2 Entwicklung der Aufwendungen im Ergebnisplan 

Personalkosten  

Für das Haushaltsjahr 2023 wurde der Stellenplan dem Gemeinderat bereits vorgestellt, beraten und zur 
Kenntnis genommen. 
Ende 2022 fanden auch wieder Stellenbewertungen statt, die von der Kommunalberatungsfirma Allevo 
bewertet wurden. Deren Ergebnis ist im Haushalt noch nicht eingeplant, da die Ergebnisse noch nicht final 
vorliegen. 
In den Kindertageseinrichtungen werden keine Stellenberwertung durchgeführt, da diese Stellen durch die 
Erläuterungen zum TvöD-SuE geregelt werden.  
In 2023 werden ebenfalls Stellen bewertet. Damit liegen der Verwaltung dann für alle Bereiche eine 
Bewertung vor, die Grundlage für die Entlohnung ist. 
Der derzeitige Tarifvertrag hat eine Laufzeit bis zum 31.12.2022. Die Arbeitnehmerseite hat Forderungen von 
10,5 % jedoch mindestens 500 € monatlich gefordert. Bei einer Inflationsrate im Jahr 2022 von 7,9% muss 
die Arbeitgeberseite ein entsprechendes Angebot unterbreiten. Im vorliegenden Planwerk wurde mit einer 
Gehaltssteigerung in 2023 mit 5 % und in 2024 mit 2,5% gerechnet 

Haushalt 2023 Seite 13



Ein Vergleich mit anderen Kommunen derselben Größenordnung kann aufgrund der fehlenden Daten nicht 
mehr dargestellt werden, da nur noch der Durchschnitt aller Gemeinden veröffentlicht wird. Stand 2019 
beträgt dieser 25%. Der Personalkostenanteil in der Gemeinde Rot an der Rot befindet sich im Planjahr bei 
28% (siehe Nummer 2.1). Ursächlich hierfür ist vor allem der Ausbau in den Bereichen Bildung und Betreuung, 
um die Familien bedarfsgerecht zu unterstützen sowie eine leistungsgerechte Bezahlung analog der 
Stellenbewertung bei den Mitarbeitern. Zusätzlich hat die Verwaltung Aufgaben übernommen, die in der 
Vergangenheit teils durch externe Büros erledigt wurden. 

Aufteilung der Personalkosten 

Verlauf der Personalkosten 2020 - 2023 

Unterhaltung der Gebäude und baulichen Anlagen (Sachkonto 4211000 ) 

Für den Unterhalt der Gebäude und baulichen Anlagen wurden 2023 insgesamt 322.500 € (2022: 275.500 €) 
angesetzt. Die Maßnahme aus 2022 für die Sanierung der Fassade des Gebäudes Klosterhof 5 wurde im Jahr 
2023 neu angesetzt, da diese Maßnahme in 2022 nicht umgesetzt werden konnte (Auslastung Fachbetriebe). 

2020 2021 Plan 2022 Plan 2023

Gemeindeorgane (111000) 182.747,42 € 186.054,62 € 189.230,00 € 202.230,00 €

Gemeinde- und Ortsverwaltung 686.531,08 € 772.698,15 € 772.658,00 € 814.746,00 €

1122000/1126000

Bauhof und Kläranlage 571.529,18 € 536.644,33 € 560.810,00 € 569.521,00 €

1125000/538002/545000

Sporthallen / Festhalle 41.431,30 € 49.571,99 € 57.200,00 € 63.472,00 €

424101/424102/424103/573002

Schulen 211010/211020/211030 162.445,07 € 173.496,54 € 197.600,00 € 207.901,00 €

Kindergärten 365101/365102/365103 897.104,64 € 896.892,91 € 1.052.650,00 € 1.335.474,00 €

Grünanlagen 551000 31.850,80 € 31.641,36 € 34.100,00 € 33.276,00 €

Sonstige Personalausgaben 13.442,11 € 8.667,72 € 13.150,00 € 19.488,00 €

112400/553000/573001/573004

Gesamt 2.587.081,60 € 2.655.667,62 € 2.877.398,00 € 3.246.108,00 €

Haushalt 2023 Seite 14



Unter der Kostenstelle 112400 sind sämtliche sonstige Immobilien erfasst, die nicht einem anderen Zweck 
(Kostenträger) zugeordnet werden können und die im Eigentum der Gemeinde stehen. An der Ökonomie 
müssen noch die defekten Schneefangbretter getauscht werden, diese Maßnahme wurde in 2022 nicht 
umgestetzt. Bei der Feuerwehr muss in Spindelwag das Einfahrtstor getauscht werden. Zusätzlich werden dort 
kleinere Reparaturen durch die Angehörigen der Feuerwehr durchgeführt. Bei den anderen Gebäuden handelt 
es sich um laufende Sanierungstätigkeiten zum Erhalt der Gebäudesubstanz. 

Sachkonto Beschreibung Kostenstelle Kostenträger Betrag in € 

4211000 Allg. Gebäude 112400 11240000 140.000,00 €

4211000 Bauhof 112500 11250000 1.000,00 €

4211000 Einrichtung ges. Verwaltung 112600 11260000 15.000,00 €

4211000 Feuerwehr 126000 12600000 20.000,00 €

4211000 Schule Ellwangen 211010 21100100 1.000,00 €

4211000 Schule Haslach 211020 21100100 2.000,00 €

4211000 Schule Rot 211030 21100300 15.000,00 €

4211000 KIGA Rot 365001 36500101 3.000,00 €

4211000 KIGA Ellwangen 365002 36500101 3.000,00 €

4211000 KIGA Haslach 365003 36500101 1.000,00 €

4211000 Sporthalle Rot 424101 42410000 20.000,00 €

4211000 Sporthalle Ellwangen 424102 42410000 6.500,00 €

4211000 Sporthalle Haslach 424103 42410000 2.500,00 €

4211000 Friedhof 553000 55300000 25.000,00 €

4211000 Ökonomie 573001 57300000 25.000,00 €

4211000 Festhalle 573002 57300000 7.500,00 €

4211000 Ortsverwaltungen 573003 57300000 25.000,00 €

4211000 Kapellen 573004 57300000 10.000,00 €

Gesamt 322.500,00 €

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens (Sachkonto 4212000) 

Unter dem Sachkonto 4212000 werden alle Aufwendungen für den Erhalt der Straßen, Wege, Brücken, 
Grünanlagen, Kinderspielplätze, Kläranlage und Straßenbeleuchtung erfasst. Insgesamt wurden hierfür 
661.950 € eingeplant. Im Bereich der Kanäle wurde der Ansatz für 2023 wieder mit 265.000 € eingeplant. Ziel 
ist es, die anstehenden Kanal-Sanierungsarbeiten für 2023 anzugehen, da diese in 2022 nicht alle umgesetzt 
werden konnten.  

Auflistung der Kostenstellen über 10.000 € 

Sachkonto Beschreibung Kostenstelle Kostenträger Betrag in € 

4212000 Nahwärme 534000 53400000 30.000,00 €

4212000 Friedhof 553000 55300000 10.000,00 €

4212000 Kanal 538001 53800000 265.000,00 €

4212000 Kläranlage 538002 53800000 75.000,00 €

4212000 Gewässer 552000 55200000 30.000,00 €

4212000 Straßenbeleuchtung 541002 54100000 75.000,00 €

4212000 Landwirtschalt 555100 55510000 15.000,00 €

4212000 Straßenunterhalt 541000 54100000 125.000,00 €

Haushalt 2023 Seite 15



Straßensanierung 
Für die Straßensanierung wurden 125.000,00 € eingeplant. Im Haushaltsjahr 2022 waren 125.000 € 
eingeplant, da der Ansatz in 2021 von nur 75.000,00 € nicht ausreichte. Durch die Hochwasserereignisse im 
Juni 2021 wurden Schäden auch erst in 2022 erkannt. Die Versicherung hat hiervon keine Kosten 
übernommen. Auch in 2023 werden nochmals Schäden zu Tage kommen, die auf dieses Hochwasserereignis 
zurückzuführen sind. Auch in den nächsten Jahren wird uns diese Nacht vom 07.06.2021 auf den 08.06.2021 
weiterhin beschäftigen.  

Kläranlage 
Die Kläranlage erfüllt die gesetzlichen Vorgaben und wurde in den letzten Jahren sukzessive instandgehalten 
und saniert. Im Jahr 2023 müssen weitere Instandsetzungsarbeiten am Absetzbecken durchgeführt werden. 
Im Jahr 2022 musste auch eine Rohrschneckenpumpe getauscht werden, die aufgrund von Korrosion zeitnah 
ausgefallen wäre. 

Straßenbeleuchtung 
Die Gemeinde Rot an der Rot hat 2018 im Rahmen einer Förderung ca. 10 % der Leuchten gegen moderne 
LED-Leuchten ausgetauscht. Defekte Leuchten wurden seither durch neue LED-Lampen ersetzt oder die 
vorhandenen Leuchten auf LED-Leuchtmittel umgebaut. Seit 2021 werden jährlich 100 Leuchten umgebaut 
und ca. 40 durch neue Leuchten ersetzt. In 2023 soll die restlichen technischen Leuchten durch LED Technik 
ersetzt werden (ca. 56 Stück). Dekorative Leuchten werden umgebaut (ca. 100 Stück). Die vorläufige 
Abrechnung der Stromkosten für 2022 zeigt Einsparungen im Stromverbrauch, die sich jedoch durch den enorm 
steigenden Energiepreis aufheben.  
Zusätzlich sind im Winter 2022 / 2023 an fast allen Steuerungskästen die Zeitschaltuhren mit 
Dämmerungsschalter ausgefallen. In 2023 werden diese ersetzt und durch ein funkgesteuertes Modul 
ersetzt. 

Die Nachtabschaltung wurde erst 2023 durch das Landratsamt genehmigt. Die Umsetzung erfolgt nun 
sukzessive. 

Kanalsanierung 
2023 stehen 265.000 € für die Sanierung des Kanalnetzes zur Verfügung. Bereiche wie Eschenweg und Schule 
(Haslach) sollen in 2023 fertig gestellt werden, der Bereich Tannheimer Straße / Poststraße / Theodor-Her-
Straße / Schleifweg muss noch entschieden werden. 

Nahwärme 
Für die Instandhaltung der Nahwärme sind 30.000 € eingeplant. Hier müssen weitere Optimierungen getroffen 
werden.  

Bewirtschaftungskosten  
Unter dem Sachkonto 4241100 ist der Aufwand für Energie (Heizung und Strom) und unter dem Sachkonto 
4241500 ist der Aufwand für die Reinigung der Gebäude erfasst. Unter dem Sachkonto 4241900 werden die 
sonstigen Bewirtschaftungskosten erfasst.  

Bei den Aufwendungen für Energie wurden 475.070 € (2020: 327.400 €) als Aufwand eingeplant. Nur durch 
die gesetzliche Strompreisbremse konnte der Ansatz auf diesem Niveau gehalten werden. Ohne diese Bremse 
wäre im Bereich der Schule Rot die Kosten für den Strom von 33.000 € auf 198.000 € gestiegen. Dank der 
Strompreisbremse können dort über 100.000 € gegenüber dem aktuellen Marktpreis eingespart werden. 
Jedoch mussten 98.000 € (+ 65.000 € ca. 200%) an Ausgaben eingeplant werden.  

Für den Bereich von Heizöl und Pellets ist der tatsächliche Verbrauch sehr stark von den 
Witterungsverhältnissen abhängig. So wurden 2021 Aufwendungen in Höhe von 310.184 € verbucht (2020: 

Haushalt 2023 Seite 16



296.686,00 €). Der geplante Ansatz wurde durch eine Mischkalkulation der letzten Jahre mit entsprechender 
Kostensteigerung ermittelt. 

Bei den Reinigungskosten wurden 32.750 € angesetzt. Dieser Betrag wurde auf der Grundlage der Jahre 2021 
und 2022 ermittelt.  

Unter sonstige Bewirtschaftungskosten fallen alle anderen Wartungsarbeiten an (Brandmeldeanlagen, 
Kundendienst Heizung, Prüfung Löscheinrichtungen, Leiterprüfung, Elektroprüfungen, Türenprüfung….). Hier 
sind Aufwendungen von 150.500 € eingeplant. Da sämtliche Schäden des Hochwassers über dieses Sachkonto 
abgerechnet wurden, ist ein Jahresvergleich nicht möglich. 

Geschäftsausgaben (Sachkonten 4431*) 
In den Kindergärten und Schulen zählen diese Sachkonten zum Budget der jeweiligen Einrichtung. Seit dem 
Haushaltsjahr 2022 werden die Budgets auf der Grundlage der tatsächlichen Gegebenheiten (Kinder, Gruppen) 
der jeweiligen Einrichtungen angepasst. Dabei werden die Schülerzahlen bei den Schulen als Grundlage 
genommen und bei den Kindergärten u.a. die Gruppenanzahl und die Belegung. Somit konnte eine gerechte 
Aufteilung der Mittel getroffen werden.  
Die Gesamtsumme beträgt 298.080 € (2022: 258.080 €), da mit deutlichen Steigerungen in einigen Bereichen 
zu rechnen ist. 

Bei der Nahwärme konnten die Ansätze von 2021 annähernd übernommen werden. Preissteigerungen wurden 
beim Ansatz 2022 berücksichtigt. Erfreulicherweise konnten beim Einkauf der Wärme keine Steigerungen 
verzeichnet werden, da aufgrund der gesunkenen Ölpreise die anderen Faktoren ausgeglichen werden 
konnten. Jedoch ist mit einem sprunghaften Anstieg dieser Kosten in 2023 zu rechnen. Es bleibt abzuwarten, 
wie sich die Energiepreise in 2023/2024 weiter entwickeln werden. 

Gewerbesteuerumlage 
Der Gewerbesteuerumlagesatz ist seit 2021 bei 35 Punkten (2020: 68,3 Punkte – 2019: 68,5 Punkte). Die 
Verringerung dieser Umlage war der guten Konjunktur geschuldet. Im Haushaltsjahr 2023 wurde eine Umlage 
in Höhe von 260.000 € (2022 191.800 €) eingeplant. Grund hierfür ist, dass sich die Gewerbesteuerumlage an 
das dem Haushaltsjahr vorangegangenen 3. Jahr orientiert und die Gemeinde Rot an der Rot im Jahr 2020 
hohe Gewerbesteueraufkommen hatte. Diese Umlage wird sich auch in den Folgejahren weiter erhöhen. (2024 
285.000 €) 

Haushalt 2023 Seite 17



Finanzausgleichsumlage
Der Umlagesatz für das Haushaltsjahr beträgt auf Grundlage des Rechnungsjahres 2021 beträgt 22,76% (2020: 
22,46 v.H. 2019: 22,10 v.H., 2018: 22,22 v.H.). Die Steuerkraftsumme wird auf Grundlage des Ergebnisses des 
Vorjahres berechnet. Dieser Hebesatz wurde auch für das Haushaltsjahr 2023 eingeplant. Die Finanzumlage 
an das Land wird somit rund 1.432.300 € betragen. 

Kreisumlage 
Der Hebesatz für die Kreisumlage wurde 2023 beibehalten bei 24% (2016: 29% / 2017: 28 % / 2018: 27 % / 
2020+2019: 26% / 2021: 25%). Die Kreisumlage des Lankreises Biberach ist eine der geringsten in Baden-
Württemberg. 

Aufgrund der Erträge ist der eingeplante Aufwand bei 1.731.434 € eingeplant (2022: 1.620.160 € 2021: 
1.467.100 €). 

Veranschlagtes ordentliches Ergebnis 
2023 wird das ordentliche Ergebnis mit „nur“ 48.204 € ausfallen, was im Vergleich zu den vorangegangenen 
Jahren (2022: 1.009.595 €) gering ist. Die Ursache für diesen massiven Rückgang sind die Zuweisungen an 
den Wasser- und Bodenverband Rottal. Dort müssen in den nächsten Jahren alle drei Becken saniert werden 
und alle beteiligen Gemeinden müssen sich an diesem Umbau finanziell beteiligen. In 2023 wird mit dem 
Rückhaltebecken Ölbach begonnen, da bei Untersuchungen von diesem Becken festgestellt wurde, dass die 
Standsicherheit nicht mehr gewährleistet ist. Da die Gemeinde Rot an der Rot mit ca 50% an diesen Kosten 
beteiligt ist, muss im Jahr 2023 750.000 € an den Wasser- und Bodenverband zugeführt werden. Die Sanierung 
ist keine investive Maßnahme.  

Es kann jedoch mit einem positiven ordentlichen Ergebnis von 48.204,00 € gerechnet werden.  

Festsetzung des kalkulatorischen Zinssatzes für das Haushaltsjahr 2023 
Im Jahr 2017 wurde der Zinssatz auf 4,0% festgelegt. Dieser soll auch im Haushaltsjahr 2023 angewandt 
werden. Dieser Zinssatz entspricht dem Durchschnitt der Kredite, die die Gemeinde Rot an der Rot in den 
letzten 15 Jahren aufgenommen hat (3,4% im Schnitt). Die Entwicklung des Zinssatzes (Guthaben auf der Bank 
werden derzeit mit 2,5%) verzinst. Der Trend der letzten Jahre von 0,00 auf 4,00% innerhalb weniger Monate 
bestätigt die Beibehaltung dieses Zinssatzes. 

Aufnahme von Flüchtlingen 
Auch 2022 wurden in der Gemeinde wieder Flüchtlinge aufgenommen, das Aufnahmesoll hat sich in den 
letzten Jahren kontinuierlich erhöht. Das derzeitige Aufnahmesoll liegt bei ca. 20 Personen. Der Gemeinderat 

Haushalt 2023 Seite 18



hat im im Oktober 2022 entschieden, eine Containeranlage zu kaufen. Diese wäre für die Aufnahme von 12 
Personen geeignet. Ein Standort wird derzeit noch gesucht. In der Ortsverwaltung Ellwangen wird in 2023 das 
Rathaus für die Unterbringung von 12 Personen umgebaut. Die Gemeinde sucht weiterhin entsprechenden 
Wohnraum. 
Für das Haushaltsjahr 2023 werden die Aufwendungen und Erträge unter der Kostenstelle 122000 
Kostenträger 12200000 (Ordnungswesen) erfasst. 

2.3 Kostenrechnende Einrichtungen 

Friedhof 
Die Gemeinde Rot an der Rot betreibt in Rot einen Friedhof in eigener Trägerschaft. Die Friedhöfe in den 
Teilgemeinden Ellwangen und Haslach sind im Eigentum der Kirchengemeinden. Die Leichenhalle in 
Ellwangen ist im Besitz der Gemeinde Rot an der Rot. 
Ende 2018 hat der Gemeinderat die Friedhofssatzung mit den Gebühren neu beschlossen. Dabei wurden die 
Gebühren auf einen 100%-Deckungsgrad angepasst. 2020 wurde die Überplanung des Friedhofs angegangen 
und entsprechendePlanungen haben stattgefunden. 
2023 wurde auf dem Friedhof eine Urnenwand erstellt, die aus 45 Urnenfächern besteht. Die Nachfrage nach 
Urnenbestattungen hat deutlich zugenommen. 2022 wurden deshalb für eine ansehliche Gestaltung der 
Bereiche von aufgelösten Erdgräbern im neuen Friedhofsteil mit Humus aufgefüllt und 2023 begrünt.   

Für die Sanierung der denkmalgeschützten Mauer wurden 300.000 € eingeplant. An Zuwendungen wurden 
pauschal 135.635 € eingeplant, diese sind noch nicht bewilligt. Die Sanierung soll, wenn möglich, im Jahr 
2023 abgeschlossen werden. Schon im Haushaltsplan 2021 wurde mit einer Fertigstellung 2021 gerechnet. 
Da diese Sanierung jedoch mehr Planungszeit benötigt und auch Absprachen mit den Bereichen 
Denkmalschutz und Naturschutz beinhalten, wird mit der Umsetzung in 2023 gerechnet, da erst mit 
Fertigstellung der Mauer mit der weiteren Umsetzung der Umplanung des Friedhofs begonnen werden kann. 
Für die ersten Umbaumaßnahmen wurden pauschal 80.000 € eingeplant. Der Gemeinderat wird hierzu 2023 
weitere Entscheidungen treffen. Der Umbau des Friedhofs wird sich in die nächsten Jahre bzw. Jahrzehnte 
erstrecken. 

2019 2020 2021 Plan 2022 Plan 2023 

Einnahmen 62.679,60 € 30.831,00 € 57.140,00 € 52.080,00 € 46.080,00 €

Ausgaben 49.226,56 € 36.736,00 € 59.311,00 € 76.390,00 € 84.158,00 €

Unterdeckung (-) 13.453,04 € -5.905,00 € -2.171,00 € -24.310,00 € -38.078,00 € 

Kostendeckungsgrad 127,33% 83,93% 96,34% 68,18% 54,75% 

Abwasserbeseitigung und Abwasserreinigung 
Auch die Wasser- und Abwassergebühren wurden vom Gemeinderat Ende 2022 neu beschlossen. Dabei 
wurden die Gebühren für 

 Abwasserbeseitigung von 3,04 €/m³ auf 1,48 €/m³ abgesenkt 

 Oberflächenwasser von 0,41 €/m² auf 0,35 €/m² abgesenkt 

Da die Abwasserentsorgung die Gewinne der letzten Jahre ausgleichen muss, mussten diese Gebühren 
angepasst werden. Kosten-Über- oder Unterdeckungen müssen innerhalb von 5 Jahren ausgeglichen werden. 

2017 2018 2019 2020 2021 Plan 2022 Plan 2023 

Summe Erträge 1.197.559 € 1.079.471 € 930.505 € 772.408 €* 1.111.533 €* 840.908 € 796.096 €

Summe 
Aufwendungen 881.533 € 916.990 € 954.141 € 1.083.168 €* 813.511 €* 1.217.868 € 1.055.023 €

Überschuss + 316.026 € 162.481 € -23.636 € -310.760 € -298.022 € -376.960 €
-258.927 €

Kostendeckungsgrad 135,85% 117,72% 97,52% 71,31% 76,46% 69,05% 75.46 %

*Vorläufige Zahlen, da die Steuerliche Erklärung aufgrund der fehlenden Bilanzdaten noch nicht endgültig erstellt werden konnten

Haushalt 2023 Seite 19



Festhalle 
Die Festhalle wird aufgrund der Pandemie seit Anfang 2020 nur noch weniger vermietet Brauchle: sind die 
Mietzahlen immer noch so niedrig? Während der Pandemie wurde die Festhalle hautsächlich für die 
Gemeinderatssitzungen genutzt. Zusätzlich wird sie regelmäßig vom Kindergarten und von der Schule Rot für 
Prüfungen oder Elternversammlungen genutzt. Seit Herbst 2021 findet im Foyer der Festhalle die 
Ganztagesbetreuung der Schule Rot statt. In der Festhalle findet auch die Mittagsverpflegung und -betreuung 
der Schule Rot statt. 
Aufgrund dieser Tatsachen wird für das Jahre 2020 bis 2022 kein Deckungsgrad berechnet, da dieser nicht 
aussagekräftig wäre. So stehen auch im Haushaltsjahr 2023 Erträge von nur 6.500 € und Ausgaben von 81.888 
€ gegenüber, was einen jährlichen Abmangel von 75.388 € bedeutet. 
In 2023 sind die ersten Veranstaltungen (Theater Rot) geplant. Es bleibt abzuwarten wie sich die 
Veranstaltungen in der Festhalle entwickeln werden. Mit der Aufnahme der Ganztagesbetreuung und der 
Verpflegung der Schulkinder ist diese Halle unter der Woche jedoch gut ausgelastet.  

Sporthalle, Mehrzweckhallen Ellwangen und Haslach 
Auf eine Berechnung des Deckungsgrades der Hallen (MZW Ellwangen, MZW Haslach und Sporthalle Rot) 
wird seit der Haushaltsplanung 2018 verzichtet, da diese Hallen schwerpunktmäßig für den Kindergarten- und 
Schulsport bereitgestellt werden. Eine Berechnung des Deckungsgrades ist daher sehr schwierig und steht 
zur originären Nutzung nicht im Verhältnis. Von externen Kursen werden Nutzungsgebühren erhoben, die im 
Schnitt 2% - 5% der laufenden Kosten tragen. Auch hier konnten 2022 fast keine Einnahmen aufgrund der 
Pandemie erzielt werden. Für 2023 werden deshalb auch hier nur geringe Beträge als Einnahmen angesetzt. 

Kindergärten 
Die Gebühren werden vom Gemeinderat beschlossen und festgelegt. Dabei hält sich die Gemeinde Rot an der 
Rot an die Vorgaben der Landesempfehlung und setzt diese auch so um. 

Ausgaben und Einnahmen Kindergärten 2022  

Kindergarten Ellwangen Haslach Arche Noah St. Josef 

Einnahmen gesamt 86.812 € 66.778 € 95.561 € Zahlen liegen noch 
nicht vor 

Davon Elternbeiträge 40.443 € 43.112 € 48.304 € Zahlen liegen noch 
nicht vor 

Ausgaben 469.586 € 352.044 € 453.106 €

Abmangel 382.774 € 282.426 € 357.545 € Plan: 585.000 € 

Abmangel gesamt 2022*  1.604.745 € 

2021 1.497.854 €

2020 1.414.476 €

2019 1.309.622 €
*vorläufige Zahlen  

Eine Abrechnung 2021 und 2022 für den kirchlichen Kindergarten St. Josef lag bei der Haushaltserstellung 
noch nicht vor. Es wird davon ausgegangen, dass sich Abschläge weiter erhöhen. Aufgrund der Abrechnung 
2020 wurden 580.000 € an Aufwendungen eingeplant, da sich die Personalausgaben aufgrund vakanter 
Stellen reduziert haben. 

Haushalt 2023 Seite 20



Nahwärmeversorgung als Regiebetrieb  
Seit Betrieb der Nahwärmeversorgung hatte die Gemeinde im Schnitt jährlich einen Abmangel zwischen 
30.515,27 € bis 137.083,07 €. Insgesamt musste die Nahwärme im Zeitraum 2013 – 2020 mit 742.677 € durch 
den Gemeindehaushalt unterstützt werden. Seit 2020 mussten zahlreiche Wärmezähler getauscht werden, die 
bei der Inbetriebnahme 2010 installiert wurden. Die Wärmezähler müssen als Messeinrichtung im Eigentum 
des Betreibers bleiben. Auch 2023 müssen weitere Messeinrichtungen getauscht werden. Zusätzlich werden 
im Leitungsnetz festgestellte Leckagen beseitigt, die bei der Überprüfung der Nahwärme festgestellt wurden 

2016 2017 2018 2019 2020 2021* Plan 2022 Plan 2023 

Erträge 215.761,02 € 208.480,87 € 216.709,22 € 289.646,82 € 237.133,00 € 253.812,00 € 235.500,00 € 297.000,00 €

Aufwendungen 322.437,11 € 288.412,40 € 303.059,30 € 320.162,09 € 357.923,00 € 332.386,00 € 316.460,00 € 311.857,00 €

Ord. Ergebnis -106.676,09 € -79.931,53 € -86.350,08 € -30.515,27 € -120.790,00 € -78.574,00 € -80.960,00 € -14.857,00 €

*Vorläufige Zahlen, da die steuerliche Erklärung aufgrund der fehlenden Bilanzdaten noch nicht endgültig erstellt werden konnte 

Haushalt 2023 Seite 21



2.4 Im Jahr 2023 sind folgende Investitionen geplant bzw. im Finanzplan 2023 bis 2025 vorgesehen 
(geordnet nach Produkt / Kostenstelle / Kostenträger) 

Seit dem Haushalt 2021 werden die Investitionen nicht mehr in einem separaten Investitionsprogramm 
dargestellt, sondern immer in den einzelnen Kostenstellen. Hier ist der zeitliche Verlauf jeder Investition in 
der letzten Spalte ersichtlich. 

Die relevantesten Investitionen 2023 sind wie folgt: 

Kostenstelle 112400 / Kostenträger 11240000 Seite 47 - 50 
Erschließungen für die Baugebiete 
2023 werden für die Erschließung der Baugebiete Aufwendungen i.H.v. insgesamt 4.427.348 € eingestellt. Für 
die Folgejahre werden weitere Planansätze zur Erschließung eingestellt. Auch sind hier die geplanten 
Grundstückskäufe in Höhe von 210.100 € dargestellt 

Kostenstelle 112400 / Kostenträger 11240000 Seite 50 
Sanierung Oberes Tor 
Im Rahmen des Förderprogramms „Nationale Projekte Städtebau“ wird das Projekt der Gemeinde 
erfreulicherweise mit 66 % Zuwendung gefördert. Das Projekt soll 2023 begonnen und 2025 abgeschlossen 
werden. 
In 2023 sind Ausgaben in Höhe von 862.248 € eingeplant. Für die gesamte Maßnahme sind Ausgaben in Höhe 
von 2.170.000 € angesetzt, die Maßnahme wird insgesamt mit 1.826.666 € gefördert. 

Kostenstelle 112500 / Kostenträger 11250000 Seite 53 
Bauhof
Für den Bauhof wird in 2023 70.000 € für Fahrzeuge eingeplant. Es musste 2023 ein Transporter als 
Ersatzbeschaffung angeschafft werden. Der Opel Kastenwagen ist aufgrund eines Unfalls ein wirtschaftlicher 
Totalschaden. Durch den Restwert und der Versicherungssumme + ca. 3.000 € kann ein Ersatz beschaffen 
werden. Jedoch muss damit gerechnet werden, dass der Radlader und der Transporter Fiat Dukato in den 
Jahren 2023 / 2024 ausfallen und ein Ersatz beschafft werden muss. 

Kostenstelle 126000 / Kostenträger 12600000 Seite 70 
Feuerwehr
Für die Einführung des Digitalfunks sind Ausgaben von 22.200 € eingeplant. Diese Maßnahme wird mit 5.500 
€ gefördert.  

Kostenstelle 211010 / Kostenträger 21100100 Seite 79 
Schule Ellwangen
In der Schule Ellwangen sind noch 25.000 € für Restarbeiten eingeplant. Diese Maßnahmen werden mit den 
fördergebenden Stellen in 2023 schlussgerechnet. 

Kostenstelle 211020 / Kostenträger 21100100 Seite 78 
Schule Haslach 
Für die Sanierung des Schulgebäudes in Haslach werden 2023 Ausgaben in Höhe von 800.000 € eingestellt, 
die Zuwendungen für die gesamte Baumaßnahme werden in Höhe von 327.850 € erwartet. Die Maßnahme 
soll 2023 abgeschlossen werden  

Schulen Digitalpakt Seite 79  - 80 
Im Rahmen des Digitalpakt des Landes Baden-Württemberg wird jeder Schule ein entsprechender Betrag vom 
Land zur Verfügung gestellt. Die jeweilige Kommune muss hierzu noch einen Eigenanteil leisten. Für alle 3 
Schulen soll der Digitalpakt für Endgeräte in 2023 abgeschlossen werden. 

Kostenstelle 365002 / Kostenträger 36500101 Seite 119 
Kindergarten Ellwangen

Haushalt 2023 Seite 22



Für die Erweiterung des Kindergarten Ellwangen (3. Gruppe) sind noch Aufwendungen in Höhe von 60.000 € 
für den Außenbereich und Erträge in Höhe von 207.665,00 € eingeplant. Die Maßnahme soll 2023 abgerechnet 
werden. 

Kostenstelle 365003 / Kostenträger 36500101 Seite 119 
Kindergarten Haslach
Für den Umbau des Schulgebäudes in einen 3-gruppigen Kindergarten sind für das Jahr 2023 Aufwendungen 
i.H. von 1.000.000 € eingeplant. Diese Maßnahme wird in 2023 fertiggestellt, entsprechende Zuwendungen 
aus Förderprogrammen wurden in Höhe von 465.935 € eingeplant. 

Kostenstelle 424103 / Kostenträger 42410000 Seite 130 
Halle Haslach
Für die Restarbeiten der Halle wurden 250.000 € + 150.000 € für die Fassade eingeplant. Die Schlussrechnung 
mit Abruf der Fördermittel ist für 2023 geplant. Abhängig ist dies vom Verlauf des gerichtlichen Verfahrens 
bezüglich der Fassade. 

Kostenstelle 533000 / Kostenträger 53300001 Seite 145 
Kapitalerhöhung Wasserversorgung 
Die Gemeinde muss eine Kapitalerhöhung von 280.000 € bei der Wasserversorgung durchführen, um die 30% 
EK Quote erfüllen zu können 

Kostenstelle 536001 / Kostenträger 53600100 Seite 152 
Breitband FTTC
2021 konnte die Maßnahme mit der fördergebenden Stelle abgerechnet werden. Auch war geplant, mit der 
Gemeinde Tannheim diese Abrechnung 2023 abzuschließen. Jedoch erfordert dies noch etwas Zeit, die 
Einzahlung muss deshalb auf 2023 eingeplant werden. 

Kostenstelle 536002 / Kostenträger 53600100 Seite 152 - 153 
Breitband FTTB
Unter der Kostenstelle 536002 sind alle derzeit geplanten Maßnahmen im Bereich Glasfaser eingeplant. 
Die Investitionen umfassen  
- FTTB Verlegung und Mitverlegung. Hier verlegt die Gemeinde Glasfaser mit einem Netzbetreiber. In der 

Regel werden diese Maßnahme durch eine Festbetragsförderung (je verlegter Meter ca. 30 €) gefördert 
- Weiße Flecken (90% Förderung; durch Bund 50% und Land 40%) 
- Graue Flecken (90% Förderung; durch Bund 50% und Land 40%) 
Bei diesen Investitionen werden nach Möglichkeit Synergien mit anderen Netzbetreibern genutzt. 

Kostenstelle 541000 / Kostenträger 54100000 Seite 165 
Radweg
Für den Bau von Radwegen (Radweg Rot Ursprung, Zell-Illerbachen, sonstige Radwege) sind insgesamt 
125.000 € an Aufwendungen eingeplant. 

Kostenstelle 552000 / Kostenträger 55200000 Seite 176 
Wasserbau
Das Umgehungsgerinne in Spindelwag wurde 2021 weitestgehend fertig gestellt. Für den Fischabstieg und 
restliche Arbeiten wurden noch 40.000 € eingeplant. Auch hier werden die ausstehenden Fördermittel 2023 
vollständig abgerufen.  

Kostenstelle 553000 / Kostenträger 5530000 Seite 179 
Friedhof
Für die Sanierung der Friedhofsmauer und Umplanung des Friedhofsbereichs mit ersten Arbeiten wurden 
385.000 € eingeplant. Auf der Einnahmenseite wurden 164.365 € veranschlagt.  

Haushalt 2023 Seite 23



3.2 Mittelfristige Finanzplanung 

Die Einnahmen in der mittelfristigen Finanzplanung werden für die Jahre 2024 – 2026 anhand der Vorgaben 
des Landes Baden-Württemberg berechnet. Die Orientierungsdaten des Haushaltserlasses wurden 
berücksichtigt. Dieser ist erst Mitte Dezember 2022 veröffentlicht worden. Die Leistungen aus dem 
Finanzausgleich wurden soweit berechnet. Auch wurden die Zahlen der Steuerschätzung als Anhaltspunkte 
verwendet. Die Schlüsselzahlen wurden anhand der Werte für das vorangegangene Jahr herangezogen und 
damit die Zuweisungen berechnet. 

3.4 Entwicklung der liquiden Eigenmittel 

Der Mindestbestand der allgemeinen Rücklagen beträgt gemäß §22 Abs.2 GemHVO 2% der Ausgaben der 
laufenden Verwaltungstätigkeit nach dem Durchschnitt der drei dem Haushalt vorangegangenen Jahre. Dieser 
Wert wurde in 2023 erstmalig aus dem Finanzprogramm Infoma übernommen und beträgt 189.486,36 €. Die 
Berechnungen hierzu befinden sich auf Seite 237 Randnummer 7. 

Zur Ergänzung muss die Schuldenstandsmitteilung manuell erstellt werden, da das Finanzsystem die Schulden 
des Sondervermögens Wasserversorgung Rot nicht automatisch generieren und zusammenfassen kann. 

Haushalt 2023 Seite 24



4. Schlussbemerkung 

Bei der Erstellung der Haushaltspläne 2021 und 2022 und bei dem jetzt vorgelegten Planwerk wurden 
erkennbare finanzielle Einflüsse der Pandemie, Materialpreissteigerungen und die Bereiche der Beschaffung 
von Energieträgern auf die Haushaltsplanung berücksichtigt. Der Gemeindetag hat am 22.09.2022 ein 
Positionspapier herausgegeben mit der Überschrift „Belastungsgrenze überschritten – Es darf kein Weiter so 
geben“ In diesem Positionspapier geht der Gemeindetag darauf ein, dass die Städte und Kommunen seit der 
ersten Flüchtlingswelle ab 2015 nur noch im Krisenmodus agieren können. Auch wird die prekäre personelle 
und finanzielle Leistungsfähigkeit angemahnt.  
Die Planungen für das Haushaltsjahr 2023 gestalteten sich vor allem im Bereich der Berechnungen des 
Energiebedarfes schwierig. Klare und verlässliche Aussagen der Stromlieferanten sind bis heute nicht 
möglich. Die Berechnungen wurden deshalb auf Grundlage der Energiepreisbremse vorgenommen. Ohne dies 
wäre der Aufwand um ca. 350% höher (Stand Dezember 2022). Für die Finanzplanung der Folgejahre wurden 
auch diese Werte herangezogen. 

Die Schäden durch das Hochwasserereignis vom 07.06.2021 mit Schwerpunkt in Ellwangen und Haslach 
werden uns auch noch im Haushaltsjahr 2023 beschäftigen. Durch Unterspülungen werden diese Schäden 
auch weiterhin erst im Laufe der Zeit sichtbar, teilweise wurden aufschiebbare Arbeiten in 2023 verschoben. 

Auch der Krieg in der Ukraine trifft die Gemeinde Rot an der Rot in Form der Unterbringung von Flüchtlingen. 
Bei der Verwaltung sind von ukrainischen Flüchtlingen, die nicht über die Erstaufnahmestellen erfasst wurden, 
einige Wohnungsanfragen eingegangen. Diese Personen fallen aber nicht auf die Zuteilungsquote, da diese 
nicht über die Landeserstaufnahmestelle aufgenommen wurden, sondern privat untergebracht wurden. Die 
Gemeinde versucht auch weiterhin, das Aufnahmesoll zu erfüllen, jedoch wird dringend weiterer Wohnraum 
benötigt. Darüber hinaus muss die Gemeinde einen geeigneten Standort für die bereits gekaufte 
Containeranlage finden. Ohne diesen kann das Aufnahmesoll 2023 nicht erreicht werden. 

Auch bereitet das Finanzprogramm Infoma immer wieder sehr große Probleme, da etwa die Werte von 
vorangegangenen Jahren nicht, wie durch das Rechenzentrum zugesagt, in das Haushaltsjahr 2023 
übernommen wurden. Nur durch eine mehrstündige Bereinigung durch das Rechenzentrum konnten für das 
Jahr 2023 sämtliche Werte aus den Vorjahren übernommen werden. 
Leider ist das Angebot einer Alternative sehr gering und bei einem Wechsel würden Kosten in einem mittleren 
5-Stelligen Bereich verursacht. 

Die Eröffnungsbilanz der Gemeinde Rot an der Rot konnte dem Gemeinderat in der Sitzung vom 21.11.2022 
vorgestellt werden. Derzeit handelt es sich bei der Gemeinde um ca. 13.000 Positionen, die einzeln und 
manuell erfasst wurden. Diese Erstellung war ein personeller Kraftakt. Bedauerlicherweise wurden Anfragen 
bei der Kommunalaufsicht und der Gemeindeprüfungsanstalt (GPA) auf Beratung mit der Zuordnung einzelner 
Positionen abgelehnt. 
Diese Bilanz wurde nach bestem Wissen erstellt und wir bin froh, dass diese auch so umgesetzt werden 
konnte. Eine Prüfung dieser Bilanz wird in diesem Haushaltsjahr durch die GPA erfolgen.  

Erfreulich haben sich die Einnahmen der Gemeinde trotz der anhaltenden Pandemie entwickelt. So 
entwickelten sich die Gewerbesteuerzahlungen auf einen Höchststand von ca. 3,6 Mio. €. 
Auch das Land hat seine Steuerschätzungen der allgemeinen Entwicklung angepasst und ist auf einem hohen 
Niveau. 

Aufträge für Arbeiten für die Sanierung des Oberen Tor sollen 2023 starten. Im Jahr 2021 hat dieses Projekt 
hierfür die Aufnahme in die städtebauliche Förderung des Bundes geschafft. Die Sanierung soll zum 900-
jährigen Jubiläum im Jahr 2026 abgeschlossen sein. Die Anforderungen der fördergebenden Stelle 
überschreiten jedoch die Leistungsfähigkeit der Verwaltung. An diesem Beispiel wird deutlich, welcher 
personelle Aufwand nötig ist, um größere Förderungen generieren und vor allem umsetzen zu können. 

Haushalt 2023 Seite 25



Für den weiteren Ausbau des Glasfasernetzes wurden entsprechende Beträge für den Ausbau der sog. Weißen 
Flecken eingeplant. Kurz vor der Antragstellung der Grauen Flecken im Oktober 2022 wurde dieses Programm 
von der Bundesregierung eingestellt. Ein Folgeprogramm ist in 2023 geplant, jedoch sind die Voraussetzungen 
derzeit noch nicht bekannt. 
2022 konnte im Rahmen der Weißen Flecken der Bereich Spindelwag mit den Gehöften Verenahof begonnen 
werden. Dies war nur möglich, da dort die Netze BW die Stromtrassen erneuert hat. Die Bereiche Schöntal 
und Jägerhaus werden im Zuge dieser Maßnahme mit angeschlossen. Diese Maßnahme soll bis zum Sommer 
abgeschlossen sein. Hier hat der Gemeinderat den klaren Auftrag an die Verwaltung erteilt, alle Möglichkeiten 
der Mitverlegung zu nutzen. Diese Maßnahmen werden durch die Bundes- und Landesregierung im Rahmen 
der Weißen Flecken-Förderung mit ca. 90 % unterstützt.  

Wie jedes Jahr ist ein Sorgenkind der Gemeinde die Nahwärme. Auch hier muss die Gemeinde in Zukunft 
subventionieren. 2021 konnte der Verlust auf ca. 30.000 € reduziert werden. Gründe hierfür sind, dass die 
Übergabestationen abgeschrieben sind und an die Hauseigentümer übergeben wurden. Somit sind auch diese 
für die Instandhaltungskosten dieser Anlage verantwortlich. Neuanlagen müssen vollständig durch die 
jeweiligen Hauseigentümer getragen werden. Auch hier fallen keine weiteren Kosten für die Gemeinde an. 
Aufgrund der derzeitigen Energiepreise und dem Vorhaben der Bundesregierung, von fossilen Brennstoffen 
Abstand zu nehmen, muss dieser Bereich zukunftsfähig und finanzierbar gestaltet werden. Bedenklich ist 
jedoch, dass das Europäische Parlament mit dem RED III Vorschlag die Verbrennung von Holz ab 2030 als nicht 
mehr als nachhaltig einstufen will. Hier gilt es für die Zukunft Alternativen der Wärmegewinnung zu prüfen. 

Die Mehrzweckhalle in Haslach konnte 2022 nicht in Betrieb gehen. Ursächlich hierfür sind vor allem die nicht 
fachmännisch hergestellte Hallenfassade und der dadurch verzögerte Einbau des Sporthallenbodens. Eine 
gerichtliche Entscheidung hierzu wird 2023 erwartet. Die Baukosten wurden aktuell eingehalten.  

Die Prognosen für die mittelfristige Finanzplanung sehen sehr zuversichtlich aus. Sämtliche Investitionen 
können 2023 ohne eine Aufnahme von Krediten umgesetzt werden. Im Gegensatz zum Haushalt 2022 kann die 
Gemeinde Rot an der Rot auch die zukünftigen Jahre ohne Aufnahme von Krediten ihren Investitionen 
nachkommen.  

Die Investitionen im Bereich der Kindergärten und der Schulen in Haslach sind aus Sicht der Finanzverwaltung 
dringend geboten. Durch die Zusammenlegung dieser beiden Bereiche können in der Betreuung und 
Verpflegung Synergien genutzt werden. Auch können Energiekosten eingespart werden, wenn der bisherige 
Kindergarten aufgegeben wird. Sämtliche Planungen werden auf ihre Kosten und auf die Anforderungen 
geprüft. Zusätzliche Ausgaben, die nicht explizit notwendig sind, müssen und dürfen nicht umgesetzt werden, 
um alle anderen Investitionen nicht zu gefährden. Auf die Einhaltung der Ansätze ist zu achten. 
Auch sind Vorplanungen für die Schule in Rot mit 180.000 € eingeplant. Dieses Gebäude wird teilweise noch 
mit Nachtspeicheröfen betrieben. Hier ist eine grundlegende Sanierung geplant. 

Die Haushaltsplanungen 2023 gestalteten sich aufgrund der Vielzahl von Investitionen sehr herausfordernd. 
Ein besonderes Augenmerk ist auf die neuen Baugebiete zu richten. Der allgemeine Trend zeichnet einen 
Rückgang von Neubauten an. In der Gemeinde Rot an der Rot sind jedoch im Haushalsjahr 2022 so viele 
Bauanträge eingegangen wie in keinem Vergleichszeitraum, und das noch ohne neue Bauflächen. Auch wird 
die Nachfrage nach Bauland im Gemeindegebiet analog wie vor dem Ukrainekrieg eingeschätzt bzw. 
wahrgenommen. 

Die Budgets der Kindergärten und Schulen wurden überprüft und an die Zahlen der Einrichtung angepasst. 
Somit werden die Budgets jährlich neu an die Auslastung einer jeden Einrichtung angeglichen. Das schafft 
Transparenz, Vergleichbarkeit und Gleichbehandlung. Jedoch müssen sich auch Einrichtungen an eine 
nachhaltige Bewirtschaftung der bereitgestellten finanziellen Mittel halten.  

Auch steht die Gemeinde im Vergleich zu anderen Gemeinden im Landkreis finanziell solide da. Dies ist einer 
sehr sparsamen Planung, einer ständigen Prüfung von Einsparpotentialen und vielen erfreulich hohen 

Haushalt 2023 Seite 26



Zuwendungen zu verdanken, die für die wichtigen Projekte insbesondere im Bereich der Pflichtaufgaben einer 
Kommune generiert werden konnten. Ohne diese Zuschüsse könnten sicherlich nur ein Bruchteil der letzten 
und künftigen Projekte angegangen werden, ohne die Verschuldung deutlich zu erhöhen. 

Zum Abschluss möchte ich noch auf die Belastungen bezüglich des Arbeitsaufwandes der Mehrbelastung ab 
der Pandemie und weiterer Einflüsse eingehen. Mit der Planwerkerstellung 2021 bin ich im Abschlussbericht 
auf die angespannte Lage mit der Mehrbelastung eingegangen. Zu diesem Zeitpunkt war ich der Meinung, 
dass es nicht mehr werden könnte. 

Aus heutiger Sicht muss ich leider sagen, dass es zu keiner Besserung gekommen ist. So werden Gesetze oder 
Verordnungen der Landes- oder Bundesregierung erlassen, die ein sofortiges Handeln erfordern. Als Beispiel 
möchte ich hier die Energiepreisbremse ansprechen. Leider ist dies personell kaum zu meistern bzw. es 
müssen andere Bereiche zurückstehen. 

Mitte November konnte aus der Presse entnommen werden, dass auch die Nahwärmeversorgung in die 
Energiepreisbremse mit aufgenommen wird. Die Nahwärmeversorgung kalkuliert die Preise immer im 
Dezember für das Folgejahr. Somit waren die Kunden der Nahwärmeversorgung Rot von keinerlei 
Preissteigerungen in 2022 betroffen. 

In der ersten Dezemberwoche wurde bekannt, dass ALLE Nahwärmeversorger Ihren Kunden den 
Dezemberabschlag + 20% im Dezember ersetzen soll. Berechnungsgrundlage ist der September-Abschlag 
2022. 
Die Finanzverwaltung hat innerhalb einer Woche alle Abschläge kalkuliert und die Förderung beantragt. Dies 
war ein zeitlicher Aufwand von ca. 45 Arbeitsstunden. Glücklicherweise ist die Förderung noch im 
Haushaltsjahr 2022 eingegangen. Auch hier mussten andere Aufgabe verschoben werden, um dies personell 
überhaupt leisten zu können. 

Die Planungen der Haushalte seit Beginn der Pandemie entwickelten sich zunehmend schwieriger. 
Verlässliche Planzahlen sind fast nicht mehr möglich, dies zeigt sich auch an der steigenden Inflation mit 
den daran gekoppelten Forderungen nach Gehaltssteigerungen. Der öffentliche Dienst muss sich aber an 
den Daten aus der freien Wirtschaft orientieren, um überhaupt noch qualifiziertes Personal gewinnen zu 
können. Somit ist der geplante Haushaltsansatz mit + 5 % ein realistischer Wert. 

Rot an der Rot, März 2023 

Rettenmaier (GAR)  

Haushalt 2023 Seite 27



Haushalt 2023 Seite 28



Gesamtergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 6.402.593,67 5.746.580 6.342.800 6.399.500 6.466.150 6.508.000

3011000 Grundsteuer A 100.642,52 99.000 99.000 99.000 99.000 98.500

3012000 Grundsteuer B 420.453,12 427.000 444.000 448.000 449.000 449.000

3013000 Gewerbesteuer 2.740.114,28 2.250.000 2.600.000 2.600.000 2.550.000 2.575.000

3021000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 2.701.867,47 2.519.950 2.750.000 2.800.000 2.815.000 2.830.000

3022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 216.953,28 210.100 195.000 195.000 195.000 195.000

3032000 Hundesteuer 17.645,00 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000

3051000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 204.918,00 222.530 236.800 239.500 340.150 342.500

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 3.529.516,67 3.572.870 3.822.960 3.723.210 3.723.210 3.768.210

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 194.427,41 198.500 303.725 303.901 303.929 303.929

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.245.462,21 1.234.250 988.000 1.184.000 1.186.500 1.185.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 324.914,54 342.090 404.325 421.250 421.250 421.250

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 205.620,43 197.930 195.680 208.180 212.180 221.680

8 Zinsen und ähnliche Erträge 40.603,53 8.010 8.014 6.014 5.514 5.514

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 123.422,94 133.000 143.500 145.000 146.000 147.000

11 Ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12.066.561,40 11.433.230 12.209.004 12.391.055 12.464.733 12.561.083

12 Personalaufwendungen -2.655.667,62 -2.877.398 -3.227.825 -3.304.709 -3.381.209 -3.456.169

13 Versorgungsaufwendungen -16.673,00 -16.861 -18.283 -18.501 -18.623 -18.747

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -1.862.125,14 -2.276.961 -2.678.428 -2.249.028 -2.077.778 -2.084.128

15 Abschreibungen -385.646,71 -427.756 -768.553 -771.165 -771.165 -771.215

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -47.736,64 -45.500 -47.350 -47.350 -45.400 -44.400

17 Transferaufwendungen -3.764.785,36 -4.092.349 -4.878.424 -4.239.810 -4.339.840 -4.437.090

4312000 Zuweisungen an Gemeinden und Gemeindeverbände -21.351,32 -21.900 -43.900 -43.900 -43.900 -43.900

4313000 Zuweisungen an Zweckverbände -29.956,18 -230.660 -802.680 -87.680 -87.680 -87.680

4318000 Zuschüsse an übrige Bereiche -636.630,37 -606.610 -606.210 -620.710 -635.760 -645.760

4341000 Gewerbesteuerumlage -210.077,25 -191.800 -260.000 -285.000 -285.000 -285.000

4371000 Finanzausgleichsumlage (Land) -1.381.656,50 -1.420.249 -1.432.300 -1.426.900 -1.467.600 -1.509.350

4372000 Allgemeine Umlagen an Gde. und GVV (Kreisumlage) -1.484.304,96 -1.620.160 -1.731.434 -1.774.720 -1.819.000 -1.864.500

4373000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände -808,78 -970 -1.900 -900 -900 -900

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -609.062,83 -686.810 -541.937 -526.902 -522.552 -527.762

19 Ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-9.341.697,30 -10.423.635 -12.160.800 -11.157.465 -11.156.567 -11.339.511

20 Veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 11 und 19)

2.724.864,10 1.009.595 48.204 1.233.590 1.308.166 1.221.572

21 Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

22 Außerordentliche Aufwendungen -9.439,53 0 0 0 0 0

23 Veranschlagtes Sonderergebnis
(Saldo aus Nummern 21 und 22)

-9.439,53 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes Gesamtergebnis
(Summe aus Nummern 20 und 23)

2.715.424,57 1.009.595 48.204 1.233.590 1.308.166 1.221.572

nachrichtlich:
Behandlung von Überschüssen und Fehlbeträgen:

25 Abdeckung von Fehlbeträgen aus Vorjahren 0,00 0 0 0 0 0

26 Zuführung zur Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen
Ergebnisses

0,00 0 0 0 0 0

27 Minderung des Basiskapitals nach Artikel 13 Abs. 6 des Gesetzes
zur Reform des Gemeindehaushaltsrechts

0,00 0 0 0 0 0

28 Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen
Ergebnisses

0,00 0 0 0 0 0

29 Verwendung des Überschusses des Sonderergebnisses zum Ausgleich
des ordentlichen Ergebnisses

0,00 0 0 0 0 0

30 Zuführung zur Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses 0,00 0 0 0 0 0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 29



Gesamtergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

31 Verrechnung eines Fehlbetrags beim Sonderergebnis mit der Rücklage
aus Überschüssen des Sondergebnisses

0,00 0 0 0 0 0

32 Verrechnung eines Fehlbetrags beim ordentlichen Ergebnis mit der
Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses

0,00 0 0 0 0 0

33 Fehlbetragsvortrag auf das ordentliche Ergebnis folgender
Haushaltsjahre

0,00 0 0 0 0 0

34 Verrechnung eines Fehlbetrags beim ordentlichen Ergebnis mit dem
Basiskapital

0,00 0 0 0 0 0

35 Verrechnung eines Fehlbetrags beim  Sonderergebnis mit dem
Basiskapital

0,00 0 0 0 0 0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 30



Gesamtfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 6.402.227,61 5.746.580 6.342.800 0 6.399.500 6.466.150 6.508.000

2 Zuweisungen und Zuwendungen und allgemeine Umlagen 3.529.516,67 3.572.870 3.822.960 0 3.723.210 3.723.210 3.768.210

3 Sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0

4 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.230.349,25 1.234.250 988.000 0 1.184.000 1.186.500 1.185.500

5 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 317.639,26 342.090 404.325 0 421.250 421.250 421.250

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 205.170,56 197.930 195.680 0 208.180 212.180 221.680

7 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 40.587,43 8.010 8.014 0 6.014 5.514 5.514

8 Sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 123.099,53 133.000 143.500 0 145.000 146.000 147.000

9 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe
aus Nummern 1 bis 8, ohne außerordentliche
zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)

11.848.590,31 11.234.730 11.905.279 0 12.087.154 12.160.804 12.257.154

10 Personalauszahlungen -2.655.667,62 -2.877.398 -3.227.825 0 -3.304.709 -3.381.209 -3.456.169

11 Versorgungsauszahlungen -16.673,00 -16.861 -18.283 0 -18.501 -18.623 -18.747

12 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -1.892.180,15 -2.276.961 -2.678.428 0 -2.249.028 -2.077.778 -2.084.128

13 Zinsen und ähnliche Auszahlungen -47.736,64 -45.500 -47.350 0 -47.350 -45.400 -44.400

14 Transferauszahlungen (ohne Investitonszuschüsse) -3.764.785,36 -4.092.349 -4.878.424 0 -4.239.810 -4.339.840 -4.437.090

15 Sonstige haushaltswirksame Auszahlung -610.388,83 -488.310 -541.937 0 -526.902 -522.552 -527.762

16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe aus
Nummern 10 bis 15)

-8.987.431,60 -9.797.379 -11.392.247 0 -10.386.300 -10.385.402 -10.568.296

17 Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 9 und 16)

2.861.158,71 1.437.351 513.032 0 1.700.854 1.775.402 1.688.858

18 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 38.127,66 2.920.950 4.867.999 0 6.534.778 4.991.666 0

19 Einzahlungen aus Investitonsbeiträgen und ähnlichen
Entgelte für Investitionstätigkeit

636.170,74 203.020 203.020 0 80.000 65.000 50.000

20 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 9.820,20 1.029.500 1.543.380 0 2.065.500 2.700.000 500.000

21 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0 -280.000 0 0 0 0

22 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeiten 12.800,00 0 0 0 0 0 0

23 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 18 bis 22)

696.918,60 4.153.470 6.334.399 0 8.680.278 7.756.666 550.000

24 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-167.287,51 -1.385.000 -225.100 0 -200.000 -200.000 -200.000

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.449.398,05 -5.065.511 -8.682.248 0 -10.668.321 -6.901.821 -15.000

26 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-189.523,10 -380.750 -325.090 0 -70.000 0 0

27 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

28 Auszahlungen  für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

29 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

30 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 24 bis 29)

-1.806.208,66 -6.831.261 -9.232.438 0 -10.938.321 -7.101.821 -215.000

31 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss./-bedarf aus
Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 23 u. 30)

-1.109.290,06 -2.677.791 -2.898.039 0 -2.258.043 654.845 335.000

32 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf
(Saldo aus Nummern 17 und 31)

1.751.868,65 -1.240.440 -2.385.007 0 -557.189 2.430.247 2.023.858

33 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und
wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

679.119,59 0 0 0 0 0 0

34 Auszahlungen für Tilgung von Krediten und
wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

-928.718,58 -250.000 -254.000 0 -255.000 -255.000 -255.000

35 Veranschlagt Finanz.mittelübersch./-bedarf
aus Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Nummern 33 und 34)

-249.598,99 -250.000 -254.000 0 -255.000 -255.000 -255.000

36 Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittel-
bestands zum Ende des Haushaltsjahres (Saldo aus Nummern
32 und 35)

1.502.269,66 -1.490.440 -2.639.007 0 -812.189 2.175.247 1.768.858

nachrichtlich: 0,00 0 0 0 0 0 0

37 den voraussichtlichen Bestand an liquiden Eigenmitteln zum
Jahresbeginn

2.200.463,00 2.200.463 6.333.348 0 3.694.342 2.882.153 5.057.400

38 den voraussichtlichen Bestand an inneren Darlehen zum
Jahresbeginn

0,00 0 0 0 0 0 0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 31



Voraussichtliche Entwicklung der Liquidität
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten Finanz-HH
2022

Finanz-HH
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

1 Zahlungsmittelbestand zum Jahresbeginn 2.200.463 --- --- --- ---

2A + Sonstige Einlagen aus Kassenmitteln zum Jahresbeginn 0 --- --- --- ---

2B + Investmentzertifikate, Kapitalmarktpapiere, Geldmarktpapiere und sonstige
Wertpapiere

0 --- --- --- ---

2C + Forderungen aus Liquiditätsbeziehungen zu verbundenen Unternehmen,
Beteiligungen und Sondervermögen

0 --- --- --- ---

3A - Bestand an Kassenkrediten zum Jahresbeginn 0 --- --- --- ---

3B - Verbindlichkeiten aus Liquiditätsbeziehungen zu verbundenen Unternehmen,
Beteiligungen und Sondervermögen

0 --- --- --- ---

4 = liquide Eigenmittel zum Jahresbeginn 2.200.463 --- --- --- ---

5 - Auszahlungen aufgrund von übertragenen Ermächtigungen der Vorvorjahre 0 --- --- --- ---

6 + Einzahlungen aus nicht in Anspruch genommenen Kreditermächtigungen für
Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen aus Vorvorjahr

0 --- --- --- ---

7 + Einzahlungen aus übertrag. Ermächtigungen für Inv.-Zuwendungen, -Beiträge und
ähnl. Entg. für Inv.-Tätigkeit aus Vorvorjahren (§21 Abs.1, §3 Nr.18, 19 GemHVO)

0 --- --- --- ---

8 +/- veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands (§3 Nr. 36 GemHVO) 4.132.886 -2.639.007 -812.189 2.175.247 1.768.858

9 = voraussichtliche liquide Eigenmittel zum Jahresende
(ggf. um aktuelle Prognosewerte korrigiert)

6.333.348 3.694.342 2.882.153 5.057.400 6.826.258

10 - davon: für zweckgebundene Rücklagen gebunden 0 0 0 0 0

11 -             für sonstige bestimmte Zwecke gebunden 0 0 0 0 0

12 = vorauss. liquide Eigenmittel zum Jahresende ohne gebundene Mittel 6.333.348 3.694.342 2.882.153 5.057.400 6.826.258

13 nachrichtlich: voraussichtliche Mindestliquidität (§22 Abs. 2 GemHVO) 124.170,5 189.486,36 203.192,74 210.506,18 214.426,32

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 32



H
au

sh
al

ts
qu

er
sc

hn
itt

 E
rg

eb
ni

sh
au

sh
al

t
Ge

m
ei

nd
e 

Ro
t a

n 
de

r R
ot

Pr
od

uk
t-

be
re

ic
h

Pr
od

uk
t-

gr
up

pe
Be

ze
ic

hn
un

g
Er

trä
ge

 a
us

N
ut

zu
ng

se
nt

g.
,

Zu
w

en
du

ng
en

,
Um

la
ge

n,
 p

riv
.

Le
ist

un
gs

en
tg

.,
Ko

st
en

er
st

at
t.,

Ko
st

en
um

l.

So
ns

tig
e

Er
trä

ge
Pe

rs
on

al
-

au
fw

en
du

ng
en

Au
fw

en
du

ng
en

fü
r S

ac
h-

 u
nd

D
ie

ns
t-

le
ist

un
ge

n

Tr
an

sf
er

-
au

fw
en

du
ng

en
So

ns
tig

e
Au

fw
en

du
ng

en
Er

trä
ge

 a
us

in
te

rn
en

Le
ist

un
ge

n

Au
fw

en
du

ng
en

fü
r i

nt
er

ne
Le

ist
un

ge
n

ka
lk

ul
at

or
isc

he
Ko

st
en

N
et

to
-

re
ss

ou
rc

en
-

be
da

rf 
/-

üb
er

sc
hu

ss

11
In

ne
re

 V
er

w
al

tu
ng

29
6.

89
1

4.
52

0
-1

.5
41

.9
28

-4
10

.8
50

-3
.3

30
-4

84
.9

34
56

1.
13

9
-3

3.
36

4
-1

5.
88

5
-1

.6
27

.7
41

12
Si

ch
er

he
it 

un
d 

O
rd

nu
ng

24
1.

67
2

0
0

-2
26

.5
00

-3
6.

10
0

-1
62

.4
72

0
-1

.8
71

-2
1.

28
0

-2
06

.5
51

12
.6

0
Br

an
ds

ch
ut

z
45

.4
72

0
0

-9
9.

30
0

-3
6.

10
0

-7
8.

92
2

0
-1

.8
71

-2
1.

28
0

-1
92

.0
01

21
Sc

hu
ltr

äg
er

au
fg

ab
en

29
0.

56
0

0
-2

07
.7

34
-2

88
.7

33
-1

0.
40

0
-6

6.
45

4
0

-9
2.

16
7

0
-3

74
.9

28

25
M

us
ee

n,
 A

rc
hi

v, 
Zo

o
0

0
0

-1
00

0
-7

00
0

-8
46

0
-1

.6
46

26
Th

ea
te

r, 
Ko

nz
er

te
, M

us
ik

sc
hu

le
n

0
0

0
-5

50
-1

.8
00

0
0

0
0

-2
.3

50

27
Vo

lk
sh

oc
hs

ch
ul

en
, B

ib
lio

th
ek

en
,

ku
ltu

rp
äd

ag
og

isc
he

 E
in

ric
ht

un
ge

n
0

0
0

-2
.4

70
-8

.0
00

-9
00

0
0

0
-1

1.
37

0

28
So

ns
tig

e 
Ku

ltu
rp

fle
ge

1.
50

0
0

0
-1

2.
90

0
-5

50
0

0
-7

.5
36

0
-1

9.
48

6

29
Fö

rd
er

un
g 

vo
n 

Ki
rc

he
ng

em
ei

nd
en

 u
nd

so
ns

tig
en

 R
el

ig
io

ns
ge

m
ei

ns
ch

af
te

n
0

0
0

0
-1

00
0

0
0

0
-1

00

31
So

zia
le

 H
ilf

en
10

0
0

0
-3

60
0

0
0

0
-3

50

36
Ki

nd
er

-, 
Ju

ge
nd

- u
nd

 F
am

ili
en

hi
lfe

1.
00

2.
54

5
0

-1
.3

35
.4

90
-8

6.
85

0
-5

80
.0

00
-5

4.
78

2
0

-1
8.

57
6

-2
5.

30
0

-1
.0

98
.4

53

36
.5

0
Ta

ge
se

in
ric

ht
un

ge
n 

fü
r K

in
de

r u
nd

 T
ag

es
pf

le
ge

1.
00

2.
54

5
0

-1
.3

35
.4

90
-8

6.
85

0
-5

80
.0

00
-5

4.
78

2
0

-1
8.

57
6

-2
5.

30
0

-1
.0

98
.4

53

42
Sp

or
t u

nd
 B

äd
er

6.
25

0
0

-3
6.

47
4

-1
03

.5
50

-1
0.

00
0

-1
2.

77
4

7.
89

5
-2

1.
17

1
0

-1
69

.8
24

42
.4

1
Sp

or
ts

tä
tte

n
6.

25
0

0
-3

6.
47

4
-1

03
.5

50
0

-1
2.

77
4

7.
89

5
-2

1.
17

1
0

-1
59

.8
24

51
Rä

um
lic

he
 P

la
nu

ng
 u

nd
 E

nt
w

ic
kl

un
g

1.
65

0
0

0
-5

5.
00

0
0

-2
.7

50
0

-3
59

0
-5

6.
45

9

53
Ve

r-
 u

nd
 E

nt
so

rg
un

g
1.

01
2.

65
7

13
9.

50
0

-6
0.

31
1

-7
24

.1
00

-4
2.

50
0

-4
82

.8
79

14
0.

98
6

-9
5.

14
6

-2
72

.4
52

-3
84

.2
45

53
.8

0
Ab

w
as

se
rb

es
ei

tig
un

g
65

5.
11

0
0

-6
0.

31
1

-5
22

.6
00

-4
0.

00
0

-3
64

.9
66

14
0.

98
6

-6
7.

14
6

-2
23

.4
11

-4
82

.3
38

54
Ve

rk
eh

rs
flä

ch
en

 u
nd

 -a
nl

ag
en

, Ö
PN

V
19

7.
00

0
0

-2
.2

00
-3

18
.2

50
0

-2
.5

99
0

-2
91

.2
16

0
-4

17
.2

65

55
N

at
ur

- u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

pf
le

ge
, F

rie
dh

of
sw

es
en

18
2.

30
5

0
-3

3.
61

3
-3

18
.2

25
-7

59
.1

50
-1

1.
95

6
0

-1
35

.8
45

-1
0.

50
0

-1
.0

86
.9

84

55
.3

0
Fr

ie
dh

of
s-

 u
nd

 B
es

ta
ttu

ng
sw

es
en

46
.0

80
0

-3
35

-4
7.

70
5

-5
00

-7
.9

36
0

-2
7.

68
2

-1
0.

50
0

-4
8.

57
8

57
W

irt
sc

ha
ft 

un
d 

To
ur

ism
us

31
.6

50
0

-2
8.

35
8

-1
30

.3
50

-5
00

-2
9.

66
0

0
-1

1.
92

3
-2

9.
20

6
-1

98
.3

47

61
Al

lg
em

ei
ne

 F
in

an
zw

irt
sc

ha
ft

2.
45

0.
00

0
6.

35
0.

31
4

0
0

-3
.4

25
.6

34
-4

5.
00

0
0

0
0

5.
32

9.
68

0

61
.1

0
St

eu
er

n,
 a

llg
em

ei
ne

 Z
uw

ei
su

ng
en

, a
llg

em
ei

ne
Um

la
ge

n
2.

45
0.

00
0

6.
34

2.
80

0
0

0
-3

.4
25

.6
34

0
0

0
0

5.
36

7.
16

6

61
.2

0
So

ns
tig

e 
al

lg
em

ei
ne

 F
in

an
zw

irt
sc

ha
ft

0
7.

51
4

0
0

0
-4

5.
00

0
0

0
0

-3
7.

48
6

Su
m

m
e

5.
71

4.
69

0
6.

49
4.

33
4

-3
.2

46
.1

08
-2

.6
78

.4
28

-4
.8

78
.4

24
-1

.3
57

.8
60

71
0.

02
0

-7
10

.0
20

-3
74

.6
23

-3
26

.4
19

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 33



H
au

sh
al

ts
qu

er
sc

hn
itt

 F
in

an
zh

au
sh

al
t

Ge
m

ei
nd

e 
Ro

t a
n 

de
r R

ot

Te
ilh

au
sh

al
t

Be
ze

ic
hn

un
g

an
te

ili
ge

r
Za

hl
un

gs
m

itt
el

-
üb

er
sc

hu
ss

/-
be

da
rf 

au
s l

fd
.

Ve
rw

al
tu

ng
s-

tä
tig

ke
it

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

In
ve

st
iti

on
s-

tä
tig

ke
it

Au
sz

ah
lu

ng
en

 a
us

In
ve

st
iti

on
s-

tä
tig

ke
it

an
te

ili
ge

r
ve

ra
ns

ch
la

gt
er

Fi
na

nz
ie

ru
ng

s-
m

itt
el

üb
er

-
sc

hu
ss

- /
 b

ed
ar

f

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

Fi
na

nz
ie

ru
ng

s-
tä

tig
ke

it

Au
sz

ah
lu

ng
en

 a
us

Fi
na

nz
ie

ru
ng

s-
tä

tig
ke

it

an
te

ili
ge

r
ve

ra
ns

ch
la

gt
er

Fi
na

nz
ie

ru
ng

s-
m

itt
el

üb
er

-
sc

hu
ss

-/
 b

ed
ar

f

Ve
rp

fli
ch

tu
ng

s-
er

m
äc

h-
tig

un
ge

n

1
In

ne
re

 V
er

w
al

tu
ng

-1
.9

86
.7

38
1.

98
7.

00
0

-4
.5

24
.8

48
-4

.5
24

.5
86

0
0

-4
.5

24
.5

86
0

2
Si

ch
er

he
it 

un
d 

O
rd

nu
ng

-1
44

.3
50

5.
50

0
-3

1.
30

0
-1

70
.1

50
0

0
-1

70
.1

50
0

3
Sc

hu
le

n
-2

76
.7

35
1.

08
9.

12
9

-1
.1

37
.6

70
-3

25
.2

76
0

0
-3

25
.2

76
0

4
Sp

or
t, 

Ku
ltu

r u
nd

 S
oz

ia
le

s
-1

.2
26

.8
58

1.
70

1.
60

0
-1

.6
63

.6
20

-1
.1

88
.8

78
0

0
-1

.1
88

.8
78

0

5
Ba

ue
n 

un
d 

Um
w

el
t

-1
.0

39
.7

59
1.

55
4.

79
0

-1
.8

75
.0

00
-1

.3
59

.9
69

0
0

-1
.3

59
.9

69
0

6
W

irt
sc

ha
ft 

un
d 

To
ur

ism
us

-1
42

.2
08

-3
.6

20
0

-1
45

.8
28

0
0

-1
45

.8
28

0

7
Al

lg
em

ei
ne

 F
in

an
zw

irt
sc

ha
ft

5.
32

9.
68

0
0

0
5.

32
9.

68
0

0
-2

54
.0

00
5.

07
5.

68
0

0

Su
m

m
e

51
3.

03
2

6.
33

4.
39

9
-9

.2
32

.4
38

-2
.3

85
.0

07
0

-2
54

.0
00

-2
.6

39
.0

07
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 34



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 1 Innere Verwaltung
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 89.691 89.800 89.800 89.800

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 5.325,90 3.000 7.500 7.500 7.500 7.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 79.608,65 78.200 77.700 77.700 77.700 77.700

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 121.109,89 123.400 122.000 127.000 131.000 135.500

8 Zinsen und ähnliche Erträge 1.133,38 500 500 500 500 500

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 13.331,91 8.000 4.000 4.000 4.000 4.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

220.509,73 213.100 301.391 306.500 310.500 315.000

12 Personalaufwendungen -1.425.279,49 -1.470.278 -1.523.986 -1.558.467 -1.591.721 -1.622.890

13 Versorgungsaufwendungen -16.332,00 -16.500 -17.942 -18.160 -18.282 -18.406

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -252.414,08 -355.650 -410.850 -290.350 -291.350 -291.350

15 Abschreibungen -42.049,52 -46.220 -242.584 -243.800 -243.800 -243.850

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -1.153,82 -500 -1.350 -1.350 -1.400 -1.400

17 Transferaufwendungen -3.029,40 -3.260 -3.330 -3.330 -3.380 -3.380

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -174.117,10 -191.950 -240.980 -219.380 -220.080 -220.730

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.914.375,41 -2.084.358 -2.441.022 -2.334.837 -2.370.013 -2.402.006

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.693.865,68 -1.871.258 -2.139.631 -2.028.337 -2.059.513 -2.087.006

21 Erträge aus internen Leistungen 592.327,04 629.150 561.139 578.493 605.555 615.830

22 Aufwendungen für interne Leistungen -34.570,03 -60.000 -33.364 -34.354 -35.806 -36.471

23 kalkulatorische Kosten 17.385,20 -19.972 -15.885 -15.800 -15.800 -15.800

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

575.142,21 549.178 511.890 528.339 553.949 563.559

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.118.723,47 -1.322.080 -1.627.741 -1.499.998 -1.505.564 -1.523.447

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 35



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 1 Innere Verwaltung
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

220.373,38 213.100 211.700 0 216.700 220.700 225.200

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.872.655,75 -2.038.138 -2.198.438 0 -2.091.037 -2.126.213 -2.158.156

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-1.652.282,37 -1.825.038 -1.986.738 0 -1.874.337 -1.905.513 -1.932.956

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 415.600 440.000 0 650.000 356.666 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

32.923,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

9.820,20 1.029.500 1.547.000 0 2.065.500 2.700.000 500.000

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

42.743,20 1.445.100 1.987.000 0 2.715.500 3.056.666 500.000

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

-167.287,51 -1.385.000 -225.100 0 -200.000 -200.000 -200.000

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -304.944,09 -2.099.511 -4.202.248 0 -4.118.321 -1.736.821 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-105.831,65 -14.900 -97.500 0 -70.000 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-578.063,25 -3.499.411 -4.524.848 0 -4.388.321 -1.936.821 -200.000

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-535.320,05 -2.054.311 -2.537.848 0 -1.672.821 1.119.845 300.000

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-2.187.602,42 -3.879.349 -4.524.586 0 -3.547.158 -785.668 -1.632.956

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 36



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 89.691 89.800 89.800 89.800

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 5.325,90 3.000 7.500 7.500 7.500 7.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 79.608,65 78.200 77.700 77.700 77.700 77.700

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 121.109,89 123.400 122.000 127.000 131.000 135.500

8 Zinsen und ähnliche Erträge 1.133,38 500 500 500 500 500

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 13.331,91 8.000 4.000 4.000 4.000 4.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

220.509,73 213.100 301.391 306.500 310.500 315.000

12 Personalaufwendungen -1.425.279,49 -1.470.278 -1.523.986 -1.558.467 -1.591.721 -1.622.890

13 Versorgungsaufwendungen -16.332,00 -16.500 -17.942 -18.160 -18.282 -18.406

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -252.414,08 -355.650 -410.850 -290.350 -291.350 -291.350

15 Abschreibungen -42.049,52 -46.220 -242.584 -243.800 -243.800 -243.850

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -1.153,82 -500 -1.350 -1.350 -1.400 -1.400

17 Transferaufwendungen -3.029,40 -3.260 -3.330 -3.330 -3.380 -3.380

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -174.117,10 -191.950 -240.980 -219.380 -220.080 -220.730

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.914.375,41 -2.084.358 -2.441.022 -2.334.837 -2.370.013 -2.402.006

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.693.865,68 -1.871.258 -2.139.631 -2.028.337 -2.059.513 -2.087.006

21 Erträge aus internen Leistungen 592.327,04 629.150 561.139 578.493 605.555 615.830

22 Aufwendungen für interne Leistungen -34.570,03 -60.000 -33.364 -34.354 -35.806 -36.471

23 kalkulatorische Kosten 17.385,20 -19.972 -15.885 -15.800 -15.800 -15.800

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

575.142,21 549.178 511.890 528.339 553.949 563.559

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.118.723,47 -1.322.080 -1.627.741 -1.499.998 -1.505.564 -1.523.447

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 37



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

220.373,38 213.100 211.700 0 216.700 220.700 225.200

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.872.655,75 -2.038.138 -2.198.438 0 -2.091.037 -2.126.213 -2.158.156

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-1.652.282,37 -1.825.038 -1.986.738 0 -1.874.337 -1.905.513 -1.932.956

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 415.600 440.000 0 650.000 356.666 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

32.923,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

9.820,20 1.029.500 1.547.000 0 2.065.500 2.700.000 500.000

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

42.743,20 1.445.100 1.987.000 0 2.715.500 3.056.666 500.000

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

-167.287,51 -1.385.000 -225.100 0 -200.000 -200.000 -200.000

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -304.944,09 -2.099.511 -4.202.248 0 -4.118.321 -1.736.821 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-105.831,65 -14.900 -97.500 0 -70.000 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-578.063,25 -3.499.411 -4.524.848 0 -4.388.321 -1.936.821 -200.000

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-535.320,05 -2.054.311 -2.537.848 0 -1.672.821 1.119.845 300.000

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-2.187.602,42 -3.879.349 -4.524.586 0 -3.547.158 -785.668 -1.632.956

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 38



Produktbeschreibung
Produktgruppe 1110 Steuerung  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Produktgruppe 1110 Steuerung  -  [THH 1]

Kurzbeschreibung Personen und Gremien, die die Kommune (auch auf Orts- und Bezirksebene) steuern, z. B. Bürgermeister/-in, Landrat/-
rätin, Beigeordnete, Gemeinderat, Kreistag und Ausschüsse

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 39



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1110 Steuerung  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.687,48 5.700 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

5.687,48 5.700 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen -186.054,62 -189.230 -202.230 -204.730 -207.730 -210.730

13 Versorgungsaufwendungen -3.264,00 -3.300 -3.300 -3.300 -3.300 -3.300

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -6.634,32 -17.000 -22.500 -22.500 -22.500 -22.500

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -45.781,25 -50.650 -50.800 -51.350 -51.450 -52.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-241.734,19 -260.180 -278.830 -281.880 -284.980 -288.530

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-236.046,71 -254.480 -278.830 -281.880 -284.980 -288.530

21 Erträge aus internen Leistungen 15.166,61 16.050 15.925 16.323 16.732 17.150

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

15.166,61 16.050 15.925 16.323 16.732 17.150

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-220.880,10 -238.430 -262.905 -265.557 -268.248 -271.380

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 40



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1110 Steuerung  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

5.687,48 5.700 0 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-241.734,19 -260.180 -278.830 0 -281.880 -284.980 -288.530

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-236.046,71 -254.480 -278.830 0 -281.880 -284.980 -288.530

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 -22.500 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 -22.500 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 -22.500 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-236.046,71 -254.480 -301.330 0 -281.880 -284.980 -288.530

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 41



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 1110 Steuerung  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Investition I-11100001 Ratsinformationssystem
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

-22.500 0,00 0 0,00 0 -22.500 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-22.500 0,00 0 0,00 0 -22.500 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-22.500 0,00 0 0,00 0 -22.500 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-22.500 0,00 0 0,00 0 -22.500 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 42



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1122 Finanzverwaltung, Kasse  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 223,45 200 200 200 200 200

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 25.944,71 26.500 1.000 1.000 1.000 1.000

8 Zinsen und ähnliche Erträge 1.133,38 500 500 500 500 500

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 13.331,91 8.000 4.000 4.000 4.000 4.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

40.633,45 35.200 5.700 5.700 5.700 5.700

12 Personalaufwendungen -229.624,04 -238.630 -284.037 -291.180 -297.110 -303.095

13 Versorgungsaufwendungen -3.264,00 -3.300 -4.742 -4.860 -4.982 -5.106

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -4.057,00 -11.000 -5.500 -4.500 -4.500 -4.500

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -1.153,82 -500 -1.350 -1.350 -1.400 -1.400

17 Transferaufwendungen -3.029,40 -3.100 -3.150 -3.150 -3.200 -3.200

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -27.570,85 -34.780 -41.180 -36.180 -36.180 -36.180

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-268.699,11 -291.310 -339.959 -341.220 -347.372 -353.481

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-228.065,66 -256.110 -334.259 -335.520 -341.672 -347.781

21 Erträge aus internen Leistungen 29.345,42 30.000 30.812 31.583 32.372 33.181

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

29.345,42 30.000 30.812 31.583 32.372 33.181

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-198.720,24 -226.110 -303.447 -303.937 -309.300 -314.600

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 43



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1122 Finanzverwaltung, Kasse  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

40.389,74 35.200 5.700 0 5.700 5.700 5.700

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-268.699,11 -291.310 -339.959 0 -341.220 -347.372 -353.481

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-228.309,37 -256.110 -334.259 0 -335.520 -341.672 -347.781

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-228.309,37 -256.110 -334.259 0 -335.520 -341.672 -347.781

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 44



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1124 Gebäudemanagement, Techn. Immobilienmanagement  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 89.691 89.800 89.800 89.800

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 70.363,34 74.000 75.000 75.000 75.000 75.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

70.363,34 74.000 164.691 164.800 164.800 164.800

12 Personalaufwendungen -3.240,13 -5.380 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -34.558,01 -147.700 -184.000 -70.000 -70.500 -70.500

15 Abschreibungen -1.073,45 0 -211.800 -211.800 -211.800 -211.850

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -7.168,72 -7.400 -7.000 -7.100 -7.100 -7.100

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-46.040,31 -160.480 -402.800 -288.900 -289.400 -289.450

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

24.323,03 -86.480 -238.109 -124.100 -124.600 -124.650

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -12.773,49 -42.500 -12.298 -12.663 -13.198 -13.443

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-12.773,49 -42.500 -12.298 -12.663 -13.198 -13.443

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

11.549,54 -128.980 -250.407 -136.763 -137.798 -138.093

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 45



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1124 Gebäudemanagement, Techn. Immobilienmanagement  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

70.470,70 74.000 75.000 0 75.000 75.000 75.000

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-44.966,84 -160.480 -191.000 0 -77.100 -77.600 -77.600

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

25.503,86 -86.480 -116.000 0 -2.100 -2.600 -2.600

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 415.600 440.000 0 650.000 356.666 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

32.923,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 1.017.000 1.510.000 0 2.050.000 2.700.000 500.000

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

32.923,00 1.432.600 1.950.000 0 2.700.000 3.056.666 500.000

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

-167.287,51 -1.385.000 -225.100 0 -200.000 -200.000 -200.000

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -304.944,09 -2.099.511 -4.202.248 0 -4.118.321 -1.736.821 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-472.231,60 -3.484.511 -4.427.348 0 -4.318.321 -1.936.821 -200.000

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-439.308,60 -2.051.911 -2.477.348 0 -1.618.321 1.119.845 300.000

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-413.804,74 -2.138.391 -2.593.348 0 -1.620.421 1.117.245 297.400

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 46



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 1124 Gebäudemanagement, Techn. Immobilienmanagement  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Investition I-11240001 Baugebiet Ellwangen Am Berg
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

3 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

2.680.000 0,00 0 0,00 280.000 480.000 0 1.250.000 950.000
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

2.680.000 0,00 0 0,00 280.000 480.000 0 1.250.000 950.000
0

7 Auszahlungen  für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

-59.934 -40.371,00 0 -25.437,00 -15.000 -15.000 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -3.790.000 -84.456,46 0 -84.356,46 -500.000 -2.000.000 0 -1.600.000 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-3.849.934 -124.827,46 0 -109.793,46 -515.000 -2.015.000 0 -1.600.000 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-1.169.934 -124.827,46 0 -109.793,46 -235.000 -1.535.000 0 -350.000 950.000
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-3.849.934 -124.827,46 0 -109.793,46 -515.000 -2.015.000 0 -1.600.000 0
0

Investition I-11240002 Baugebiet Mönchsroth
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

3 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

2.450.000 0,00 0 0,00 0 0 0 350.000 1.600.000
500.000

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

2.450.000 0,00 0 0,00 0 0 0 350.000 1.600.000
500.000

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -2.885.000 -65.337,83 0 -29.894,36 -50.000 -50.000 0 -1.500.000 -1.200.000
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-2.885.000 -65.337,83 0 -29.894,36 -50.000 -50.000 0 -1.500.000 -1.200.000
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-435.000 -65.337,83 0 -29.894,36 -50.000 -50.000 0 -1.150.000 400.000
500.000

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-2.885.000 -65.337,83 0 -29.894,36 -50.000 -50.000 0 -1.500.000 -1.200.000
0

Investition I-11240003 Erschließung Baugebiet Tannheimer Straße
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -40.000 0,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-40.000 0,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-40.000 0,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-40.000 0,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

Investition I-11240004 Allgemeine Grundstücke
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0 5.100,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

3 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

10.000 0,00 0 0,00 0 10.000 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

10.000 5.100,00 0 0,00 0 10.000 0 0 0
0

7 Auszahlungen  für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

-2.830.100 -188.785,22 0 -141.850,51 -1.370.000 -210.100 0 -200.000 -200.000
-200.000

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 47



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 1124 Gebäudemanagement, Techn. Immobilienmanagement  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Investitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -168,00 0 -168,00 0 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-2.830.100 -188.953,22 0 -142.018,51 -1.370.000 -210.100 0 -200.000 -200.000
-200.000

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-2.820.100 -183.853,22 0 -142.018,51 -1.370.000 -200.100 0 -200.000 -200.000
-200.000

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-2.830.100 -188.953,22 0 -142.018,51 -1.370.000 -210.100 0 -200.000 -200.000
-200.000

Investition I-11240005 Baugebiet Schildäcker
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

3 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

1.400.000 0,00 0 0,00 600.000 800.000 0 450.000 150.000
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

1.400.000 0,00 0 0,00 600.000 800.000 0 450.000 150.000
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.416.000 -51.350,94 0 -49.803,94 -800.000 -780.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-1.416.000 -51.350,94 0 -49.803,94 -800.000 -780.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-16.000 -51.350,94 0 -49.803,94 -200.000 20.000 0 450.000 150.000
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-1.416.000 -51.350,94 0 -49.803,94 -800.000 -780.000 0 0 0
0

Investition I-11240006 Baugebiet Haslach Heusteige
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -235.000 -18.908,21 0 -18.908,21 -50.000 -50.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-235.000 -18.908,21 0 -18.908,21 -50.000 -50.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-235.000 -18.908,21 0 -18.908,21 -50.000 -50.000 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-235.000 -18.908,21 0 -18.908,21 -50.000 -50.000 0 0 0
0

Investition I-11240007 Erschließung Haslach Allgemein
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

2 Einzahlungen a.
Investitionsbeiträgen u. ähnl.
Entgelten f. Investitionstätigk.

0 32.923,00 0 32.923,00 0 0 0 0 0
0

3 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

215.000 0,00 0 0,00 65.000 150.000 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

215.000 32.923,00 0 32.923,00 65.000 150.000 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -687.000 -42.278,41 0 -42.278,41 -242.000 -280.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-687.000 -42.278,41 0 -42.278,41 -242.000 -280.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-472.000 -9.355,41 0 -9.355,41 -177.000 -130.000 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-687.000 -42.278,41 0 -42.278,41 -242.000 -280.000 0 0 0
0

Investition I-11240008 Erweiterung Ösch 2

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 48



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 1124 Gebäudemanagement, Techn. Immobilienmanagement  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Investitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -110.000 0,00 0 0,00 -15.000 -30.000 0 -15.000 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-110.000 0,00 0 0,00 -15.000 -30.000 0 -15.000 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-110.000 0,00 0 0,00 -15.000 -30.000 0 -15.000 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-110.000 0,00 0 0,00 -15.000 -30.000 0 -15.000 0
0

Investition I-11240009 Gewerbegebiet Zell
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -150.000 0,00 0 0,00 -50.000 -50.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-150.000 0,00 0 0,00 -50.000 -50.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-150.000 0,00 0 0,00 -50.000 -50.000 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-150.000 0,00 0 0,00 -50.000 -50.000 0 0 0
0

Investition I-11240010 Gewerbegebiet Haslach
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -195.000 -31.430,15 0 -31.430,15 -95.000 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-195.000 -31.430,15 0 -31.430,15 -95.000 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-195.000 -31.430,15 0 -31.430,15 -95.000 0 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-195.000 -31.430,15 0 -31.430,15 -95.000 0 0 0 0
0

Investition I-11240011 Gewerbegebiet Am Weiher
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -105.000 0,00 0 0,00 -50.000 -50.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-105.000 0,00 0 0,00 -50.000 -50.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-105.000 0,00 0 0,00 -50.000 -50.000 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-105.000 0,00 0 0,00 -50.000 -50.000 0 0 0
0

Investition I-11240012 Innenentwicklung Rot
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

35.600 0,00 0 0,00 35.600 0 0 0 0
0

3 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

142.000 0,00 0 0,00 72.000 70.000 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

177.600 0,00 0 0,00 107.600 70.000 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -153.000 -48.104,56 0 -48.104,56 -47.000 0 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 49



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 1124 Gebäudemanagement, Techn. Immobilienmanagement  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Investitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-153.000 -48.104,56 0 -48.104,56 -47.000 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

24.600 -48.104,56 0 -48.104,56 60.600 70.000 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-153.000 -48.104,56 0 -48.104,56 -47.000 0 0 0 0
0

Investition I-11240013 Sanierung Oberes Tor
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

1.446.666 0,00 0 0,00 380.000 440.000 0 650.000 356.666
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

1.446.666 0,00 0 0,00 380.000 440.000 0 650.000 356.666
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -2.574.901 0,00 0 0,00 -150.511 -862.248 0 -1.003.321 -536.821
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-2.574.901 0,00 0 0,00 -150.511 -862.248 0 -1.003.321 -536.821
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-1.128.235 0,00 0 0,00 229.489 -422.248 0 -353.321 -180.155
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-2.574.901 0,00 0 0,00 -150.511 -862.248 0 -1.003.321 -536.821
0

Investition I-11240014 Eberhardshöhe
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -100.000 0,00 0 0,00 -50.000 -50.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-100.000 0,00 0 0,00 -50.000 -50.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-100.000 0,00 0 0,00 -50.000 -50.000 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-100.000 0,00 0 0,00 -50.000 -50.000 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 50



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1125 Grünanlagen, Werkstätten und Fahrzeuge  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 8.408,74 2.000 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 85.974,72 88.000 115.000 120.000 125.000 130.000

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

94.383,46 90.000 115.000 120.000 125.000 130.000

12 Personalaufwendungen -463.286,59 -503.010 -507.010 -519.730 -534.950 -548.930

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -96.639,85 -95.150 -100.850 -101.350 -101.350 -101.350

15 Abschreibungen -40.976,07 -46.220 -30.784 -32.000 -32.000 -32.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -9.076,80 -9.320 -24.400 -9.550 -9.550 -9.550

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-609.979,31 -653.700 -663.044 -662.630 -677.850 -691.830

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-515.595,85 -563.700 -548.044 -542.630 -552.850 -561.830

21 Erträge aus internen Leistungen 547.695,31 582.300 514.276 530.458 556.319 565.363

22 Aufwendungen für interne Leistungen -3.357,15 -9.500 -3.232 -3.328 -3.469 -3.533

23 kalkulatorische Kosten 17.385,20 -19.972 -15.885 -15.800 -15.800 -15.800

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

561.723,36 552.828 495.159 511.330 537.050 546.030

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

46.127,51 -10.872 -52.885 -31.300 -15.800 -15.800

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 51



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1125 Grünanlagen, Werkstätten und Fahrzeuge  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

94.383,46 90.000 115.000 0 120.000 125.000 130.000

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-569.003,33 -607.480 -632.260 0 -630.630 -645.850 -659.830

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-474.619,87 -517.480 -517.260 0 -510.630 -520.850 -529.830

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

9.820,20 12.500 37.000 0 15.500 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

9.820,20 12.500 37.000 0 15.500 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-51.011,20 -14.900 -75.000 0 -70.000 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-51.011,20 -14.900 -75.000 0 -70.000 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-41.191,00 -2.400 -38.000 0 -54.500 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-515.810,87 -519.880 -555.260 0 -565.130 -520.850 -529.830

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 52



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 1125 Grünanlagen, Werkstätten und Fahrzeuge  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Investition I-11250001 Fahrzeug Bauhof
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

3 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

63.500 9.820,20 0 9.820,20 12.500 35.500 0 15.500 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

63.500 9.820,20 0 9.820,20 12.500 35.500 0 15.500 0
0

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

-192.300 -47.411,00 0 -47.411,00 -12.300 -70.000 0 -70.000 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-192.300 -47.411,00 0 -47.411,00 -12.300 -70.000 0 -70.000 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-128.800 -37.590,80 0 -37.590,80 200 -34.500 0 -54.500 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-192.300 -47.411,00 0 -47.411,00 -12.300 -70.000 0 -70.000 0
0

Investition I-11250002 Geräte Bauhof
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

3 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

1.500 0,00 0 0,00 0 1.500 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

1.500 0,00 0 0,00 0 1.500 0 0 0
0

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

-7.600 0,00 0 0,00 -2.600 -5.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-7.600 0,00 0 0,00 -2.600 -5.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-6.100 0,00 0 0,00 -2.600 -3.500 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-7.600 0,00 0 0,00 -2.600 -5.000 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 53



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1126 Zentrale Dienstleistungen  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 5.325,90 3.000 7.500 7.500 7.500 7.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 613,12 2.000 2.500 2.500 2.500 2.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.502,98 3.200 6.000 6.000 5.000 4.500

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

9.442,00 8.200 16.000 16.000 15.000 14.500

12 Personalaufwendungen -543.074,11 -534.028 -530.709 -542.827 -551.931 -560.135

13 Versorgungsaufwendungen -9.804,00 -9.900 -9.900 -10.000 -10.000 -10.000

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -83.607,49 -74.800 -88.000 -82.000 -82.500 -82.500

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 -160 -180 -180 -180 -180

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -84.519,48 -89.800 -117.600 -115.200 -115.800 -115.900

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-721.005,08 -708.688 -746.389 -750.207 -760.411 -768.715

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-711.563,08 -700.488 -730.389 -734.207 -745.411 -754.215

21 Erträge aus internen Leistungen 119,70 800 126 129 132 136

22 Aufwendungen für interne Leistungen -18.439,39 -8.000 -17.834 -18.363 -19.139 -19.495

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-18.319,69 -7.200 -17.708 -18.234 -19.007 -19.359

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-729.882,77 -707.688 -748.097 -752.441 -764.418 -773.574

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 54



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1126 Zentrale Dienstleistungen  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

9.442,00 8.200 16.000 0 16.000 15.000 14.500

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-721.004,87 -708.688 -746.389 0 -750.207 -760.411 -768.715

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-711.562,87 -700.488 -730.389 0 -734.207 -745.411 -754.215

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-54.820,45 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-54.820,45 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-54.820,45 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-766.383,32 -700.488 -730.389 0 -734.207 -745.411 -754.215

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 55



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 1126 Zentrale Dienstleistungen  -  [THH 1]
Gemeinde Rot an der Rot

Investition I-11260001 Server Verwaltung
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

-55.000 -54.820,45 0 -54.820,45 0 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-55.000 -54.820,45 0 -54.820,45 0 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-55.000 -54.820,45 0 -54.820,45 0 0 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-55.000 -54.820,45 0 -54.820,45 0 0 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 56



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 2 Sicherheit und Ordnung
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 21.660,00 20.950 20.700 20.700 20.700 20.700

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 9.272 9.272 9.300 9.300

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 33.664,35 34.000 36.000 36.000 36.000 36.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 120.366,06 140.400 175.450 193.450 193.450 193.450

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 7.174,55 8.100 250 750 250 4.750

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

182.864,96 203.450 241.672 260.172 259.700 264.200

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -167.656,57 -197.600 -226.500 -222.000 -194.500 -197.500

15 Abschreibungen 0,00 -32.706 -48.322 -49.000 -49.000 -49.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -12.426,00 -12.600 -36.100 -36.100 -36.100 -36.100

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -263.819,28 -104.510 -114.150 -120.650 -115.200 -119.700

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-443.901,85 -347.416 -425.072 -427.750 -394.800 -402.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-261.036,89 -143.966 -183.400 -167.578 -135.100 -138.100

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -1.934,58 -2.500 -1.871 -1.927 -2.008 -2.045

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 -21.280 -21.200 -21.200 -21.200

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-1.934,58 -2.500 -23.151 -23.127 -23.208 -23.245

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-262.971,47 -146.466 -206.551 -190.705 -158.308 -161.345

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 57



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 2 Sicherheit und Ordnung
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

176.989,99 203.450 232.400 0 250.900 250.400 254.900

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-443.901,88 -314.710 -376.750 0 -378.750 -345.800 -353.300

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-266.911,89 -111.260 -144.350 0 -127.850 -95.400 -98.400

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 136.350 5.500 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 136.350 5.500 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -36.338,20 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 -287.000 -31.300 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-36.338,20 -287.000 -31.300 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-36.338,20 -150.650 -25.800 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-303.250,09 -261.910 -170.150 0 -127.850 -95.400 -98.400

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 58



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 21.660,00 20.950 20.700 20.700 20.700 20.700

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 9.272 9.272 9.300 9.300

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 33.664,35 34.000 36.000 36.000 36.000 36.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 120.366,06 140.400 175.450 193.450 193.450 193.450

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 7.174,55 8.100 250 750 250 4.750

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

182.864,96 203.450 241.672 260.172 259.700 264.200

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -167.656,57 -197.600 -226.500 -222.000 -194.500 -197.500

15 Abschreibungen 0,00 -32.706 -48.322 -49.000 -49.000 -49.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -12.426,00 -12.600 -36.100 -36.100 -36.100 -36.100

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -263.819,28 -104.510 -114.150 -120.650 -115.200 -119.700

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-443.901,85 -347.416 -425.072 -427.750 -394.800 -402.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-261.036,89 -143.966 -183.400 -167.578 -135.100 -138.100

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -1.934,58 -2.500 -1.871 -1.927 -2.008 -2.045

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 -21.280 -21.200 -21.200 -21.200

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-1.934,58 -2.500 -23.151 -23.127 -23.208 -23.245

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-262.971,47 -146.466 -206.551 -190.705 -158.308 -161.345

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 59



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

176.989,99 203.450 232.400 0 250.900 250.400 254.900

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-443.901,88 -314.710 -376.750 0 -378.750 -345.800 -353.300

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-266.911,89 -111.260 -144.350 0 -127.850 -95.400 -98.400

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 136.350 5.500 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 136.350 5.500 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -36.338,20 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 -287.000 -31.300 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-36.338,20 -287.000 -31.300 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-36.338,20 -150.650 -25.800 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-303.250,09 -261.910 -170.150 0 -127.850 -95.400 -98.400

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 60



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1220 Ordnungswesen  -  [THH 2]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 27.574,85 28.000 30.000 30.000 30.000 30.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 103.706,66 115.200 150.200 168.200 168.200 168.200

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.378,50 100 250 250 250 250

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

134.660,01 143.300 180.450 198.450 198.450 198.450

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -92.548,75 -103.600 -125.200 -130.200 -108.200 -110.200

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -215.833,69 -68.160 -75.150 -75.150 -75.150 -75.150

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-308.382,44 -171.760 -200.350 -205.350 -183.350 -185.350

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-173.722,43 -28.460 -19.900 -6.900 15.100 13.100

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-173.722,43 -28.460 -19.900 -6.900 15.100 13.100

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 61



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1220 Ordnungswesen  -  [THH 2]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

131.027,19 143.300 180.450 0 198.450 198.450 198.450

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-308.382,46 -171.760 -200.350 0 -205.350 -183.350 -185.350

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-177.355,27 -28.460 -19.900 0 -6.900 15.100 13.100

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-177.355,27 -28.460 -19.900 0 -6.900 15.100 13.100

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 62



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1223 Personenstandswesen  -  [THH 2]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 9.500,00 9.500 9.500 9.500 9.500 9.500

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 6.089,50 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 270,00 200 250 250 250 250

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

15.859,50 15.700 15.750 15.750 15.750 15.750

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -1.220,00 -600 -500 -500 -500 -500

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -4.500,44 -5.600 -6.100 -6.100 -6.100 -6.100

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-5.720,44 -6.200 -6.600 -6.600 -6.600 -6.600

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

10.139,06 9.500 9.150 9.150 9.150 9.150

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

10.139,06 9.500 9.150 9.150 9.150 9.150

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 63



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1223 Personenstandswesen  -  [THH 2]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

15.859,50 15.700 15.750 0 15.750 15.750 15.750

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-5.720,44 -6.200 -6.600 0 -6.600 -6.600 -6.600

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

10.139,06 9.500 9.150 0 9.150 9.150 9.150

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

10.139,06 9.500 9.150 0 9.150 9.150 9.150

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 64



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1225 Sozialversicherung  -  [THH 2]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

0,00 0 0 0 0 0

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

0,00 0 0 0 0 0

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

0,00 0 0 0 0 0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 65



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1225 Sozialversicherung  -  [THH 2]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

0,00 0 0 0 0 0 0

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

0,00 0 0 0 0 0 0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 66



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1260 Brandschutz  -  [THH 2]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 12.160,00 11.450 11.200 11.200 11.200 11.200

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 9.272 9.272 9.300 9.300

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 16.389,40 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

28.549,40 36.450 45.472 45.472 45.500 45.500

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -73.127,61 -93.400 -99.300 -89.800 -84.800 -85.300

15 Abschreibungen 0,00 -32.706 -48.322 -49.000 -49.000 -49.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -12.426,00 -12.600 -36.100 -36.100 -36.100 -36.100

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -36.738,78 -29.250 -30.600 -30.650 -30.650 -30.700

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-122.292,39 -167.956 -214.322 -205.550 -200.550 -201.100

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-93.742,99 -131.506 -168.850 -160.078 -155.050 -155.600

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -1.934,58 -2.500 -1.871 -1.927 -2.008 -2.045

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 -21.280 -21.200 -21.200 -21.200

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-1.934,58 -2.500 -23.151 -23.127 -23.208 -23.245

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-95.677,57 -134.006 -192.001 -183.205 -178.258 -178.845

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 67



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1260 Brandschutz  -  [THH 2]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

26.307,25 36.450 36.200 0 36.200 36.200 36.200

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-122.292,40 -135.250 -166.000 0 -156.550 -151.550 -152.100

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-95.985,15 -98.800 -129.800 0 -120.350 -115.350 -115.900

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 136.350 5.500 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 136.350 5.500 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -36.338,20 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 -287.000 -31.300 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-36.338,20 -287.000 -31.300 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-36.338,20 -150.650 -25.800 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-132.323,35 -249.450 -155.600 0 -120.350 -115.350 -115.900

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 68



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 1260 Brandschutz  -  [THH 2]
Gemeinde Rot an der Rot

Investition I-12600001 FFW Fahrzeuge
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

140.400 46.800,00 0 0,00 46.800 0 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

140.400 46.800,00 0 0,00 46.800 0 0 0 0
0

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

-575.600 0,00 0 0,00 -190.000 -5.600 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-575.600 0,00 0 0,00 -190.000 -5.600 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-435.200 46.800,00 0 0,00 -143.200 -5.600 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-575.600 0,00 0 0,00 -190.000 -5.600 0 0 0
0

Investition I-12600002 Anbau FFw Haus Ellwangen
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

69.600 0,00 0 0,00 23.200 0 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

69.600 0,00 0 0,00 23.200 0 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -91.000 -54.358,96 0 -17.003,78 0 0 0 0 0
0

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 -186.179,39 0 0,00 0 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-91.000 -240.538,35 0 -17.003,78 0 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-21.400 -240.538,35 0 -17.003,78 23.200 0 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-91.000 -240.538,35 0 -17.003,78 0 0 0 0 0
0

Investition I-12600003 Verbandsumlage Finanzhaushalt Kreisfeuerlöschverba
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

11 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0 -1.211,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

0 -1.211,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

0 -1.211,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

0 -1.211,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

Investition I-12600004 Umbau Feuwerwehrhaus Haslach
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

37.700 0,00 0 0,00 18.850 0 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

37.700 0,00 0 0,00 18.850 0 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -45.000 -19.334,42 0 -19.334,42 0 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-45.000 -19.334,42 0 -19.334,42 0 0 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 69



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 1260 Brandschutz  -  [THH 2]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Investitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-7.300 -19.334,42 0 -19.334,42 18.850 0 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-45.000 -19.334,42 0 -19.334,42 0 0 0 0 0
0

Investition I-12600005 Einführung Digitalfunk
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

5.500 0,00 0 0,00 5.500 5.500 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

5.500 0,00 0 0,00 5.500 5.500 0 0 0
0

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

-25.003 0,00 0 0,00 -25.000 -22.200 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-25.003 0,00 0 0,00 -25.000 -22.200 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-19.503 0,00 0 0,00 -19.500 -16.700 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-25.003 0,00 0 0,00 -25.000 -22.200 0 0 0
0

Investition I-12600006 Sirenen
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

42.000 0,00 0 0,00 42.000 0 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

42.000 0,00 0 0,00 42.000 0 0 0 0
0

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

-72.000 0,00 0 0,00 -72.000 -3.500 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-72.000 0,00 0 0,00 -72.000 -3.500 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-30.000 0,00 0 0,00 -30.000 -3.500 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-72.000 0,00 0 0,00 -72.000 -3.500 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 70



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 126000 Brandschutz, Feuerwehr
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 12.160,00 11.450 11.200 11.200 11.200 11.200

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 9.272 9.272 9.300 9.300

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 16.389,40 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

28.549,40 36.450 45.472 45.472 45.500 45.500

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -73.127,61 -93.400 -99.300 -89.800 -84.800 -85.300

15 Abschreibungen 0,00 -32.706 -48.322 -49.000 -49.000 -49.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -12.426,00 -12.600 -36.100 -36.100 -36.100 -36.100

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -36.738,78 -29.250 -30.600 -30.650 -30.650 -30.700

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-122.292,39 -167.956 -214.322 -205.550 -200.550 -201.100

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-93.742,99 -131.506 -168.850 -160.078 -155.050 -155.600

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -1.934,58 -2.500 -1.871 -1.927 -2.008 -2.045

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 -21.280 -21.200 -21.200 -21.200

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-1.934,58 -2.500 -23.151 -23.127 -23.208 -23.245

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-95.677,57 -134.006 -192.001 -183.205 -178.258 -178.845

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 71



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 3 Schulen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 255.094,09 202.360 254.250 255.450 255.450 255.450

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 7.960 7.960 7.960 7.960

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 16.212,71 15.000 15.500 15.500 15.500 15.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 4.766,27 5.000 10.000 10.000 10.000 10.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 9.650,00 2.850 2.850 2.850 2.850 2.850

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

285.723,07 225.210 290.560 291.760 291.760 291.760

12 Personalaufwendungen -173.496,54 -197.600 -207.734 -212.844 -217.818 -223.430

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -191.185,05 -214.376 -288.733 -306.233 -311.233 -311.733

15 Abschreibungen 0,00 0 -13.986 -14.590 -14.590 -14.590

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -10.089,47 -15.700 -10.400 -10.400 -10.400 -10.400

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -61.971,69 -59.516 -52.468 -52.518 -52.568 -52.568

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-436.742,75 -487.192 -573.321 -596.585 -606.609 -612.721

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-151.019,68 -261.982 -282.761 -304.825 -314.849 -320.961

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -95.295,00 -110.000 -92.167 -94.902 -98.911 -100.752

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-95.295,00 -110.000 -92.167 -94.902 -98.911 -100.752

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-246.314,68 -371.982 -374.928 -399.727 -413.760 -421.713

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 72



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 3 Schulen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

285.782,83 225.210 282.600 0 283.800 283.800 283.800

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-436.742,98 -487.192 -559.335 0 -581.995 -592.019 -598.131

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-150.960,15 -261.982 -276.735 0 -298.195 -308.219 -314.331

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 18.140,66 643.100 1.089.129 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

18.140,66 643.100 1.089.129 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -380.748,19 -425.000 -1.005.000 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-58.083,11 -77.000 -132.670 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-438.831,30 -502.000 -1.137.670 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-420.690,64 141.100 -48.541 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-571.650,79 -120.882 -325.276 0 -298.195 -308.219 -314.331

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 73



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 255.094,09 202.360 254.250 255.450 255.450 255.450

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 7.960 7.960 7.960 7.960

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 16.212,71 15.000 15.500 15.500 15.500 15.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 4.766,27 5.000 10.000 10.000 10.000 10.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 9.650,00 2.850 2.850 2.850 2.850 2.850

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

285.723,07 225.210 290.560 291.760 291.760 291.760

12 Personalaufwendungen -173.496,54 -197.600 -207.734 -212.844 -217.818 -223.430

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -191.185,05 -214.376 -288.733 -306.233 -311.233 -311.733

15 Abschreibungen 0,00 0 -13.986 -14.590 -14.590 -14.590

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -10.089,47 -15.700 -10.400 -10.400 -10.400 -10.400

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -61.971,69 -59.516 -52.468 -52.518 -52.568 -52.568

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-436.742,75 -487.192 -573.321 -596.585 -606.609 -612.721

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-151.019,68 -261.982 -282.761 -304.825 -314.849 -320.961

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -95.295,00 -110.000 -92.167 -94.902 -98.911 -100.752

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-95.295,00 -110.000 -92.167 -94.902 -98.911 -100.752

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-246.314,68 -371.982 -374.928 -399.727 -413.760 -421.713

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 74



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

285.782,83 225.210 282.600 0 283.800 283.800 283.800

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-436.742,98 -487.192 -559.335 0 -581.995 -592.019 -598.131

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-150.960,15 -261.982 -276.735 0 -298.195 -308.219 -314.331

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 18.140,66 643.100 1.089.129 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

18.140,66 643.100 1.089.129 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -380.748,19 -425.000 -1.005.000 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-58.083,11 -77.000 -132.670 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-438.831,30 -502.000 -1.137.670 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-420.690,64 141.100 -48.541 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-571.650,79 -120.882 -325.276 0 -298.195 -308.219 -314.331

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 75



Produktbeschreibung
Produktgruppe 2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH 3]
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
Produktgruppe 2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH 3]

Kurzbeschreibung Die allgemeinbildenden Schulen (Grundschulen einschl. Grundschulförderklassen, Hauptschulen und Werkrealschulen,
Realschulen, Gymnasien, Gemeinschaftsschulen) erfüllen den ihnen nach dem Schulgesetz
gegenüber Schülern mit und ohne Behinderung jeweils obliegenden Bildungs- und Erziehungsauftrag;
Leistungen zur Sicherstellung des Schul- und Unterrichtsbetriebs und Schaffung der sächlichen und personellen Vo-
raussetzungen in Erfüllung der Aufgabe des örtlichen Schulträgers durch
-	Entwicklungsplanung sowie Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstücke und der baulichen
Anlagen einschl. der zugeordneten Sporteinrichtungen und einer zugeordneten Schulmensa
(ggf. anteilig)
-	Bereitstellung von Einrichtungen, Lehr- und Lernmitteln
-	bei einem Ganztagsschulbetrieb sowie bei Betreuung vor und nach dem Unterricht bzw. am Nachmittag erweitertes
Betreuungsangebot und Freizeitgestaltung; ggf. Bereitstellung der Verpflegung gegen
Entgelt einschl. des dazu notwendigen weiteren Personal- und Sachaufwands (Ausschreibung, Vergabe, Organisation
der Es-sensausgabe, Reinigung)
-	Bereitstellung und Fortbildung des nichtlehrenden Personals
-	Abwicklung von Versicherungsangelegenheiten
-	Öffentlichkeitsarbeit / Beratung / Auskünfte
-	Durchführung von Veranstaltungen

Allgemeine Ziele Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten schulischen Angebots

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 76



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH 3]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 255.094,09 202.360 254.250 255.450 255.450 255.450

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 7.960 7.960 7.960 7.960

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 16.212,71 15.000 15.500 15.500 15.500 15.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 4.766,27 5.000 10.000 10.000 10.000 10.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 9.650,00 2.850 2.850 2.850 2.850 2.850

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

285.723,07 225.210 290.560 291.760 291.760 291.760

12 Personalaufwendungen -173.496,54 -197.600 -207.734 -212.844 -217.818 -223.430

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -191.185,05 -214.376 -288.733 -306.233 -311.233 -311.733

15 Abschreibungen 0,00 0 -13.986 -14.590 -14.590 -14.590

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -4.400,00 -4.700 -400 -400 -400 -400

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -61.971,69 -59.516 -52.468 -52.518 -52.568 -52.568

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-431.053,28 -476.192 -563.321 -586.585 -596.609 -602.721

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-145.330,21 -250.982 -272.761 -294.825 -304.849 -310.961

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -95.295,00 -110.000 -92.167 -94.902 -98.911 -100.752

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-95.295,00 -110.000 -92.167 -94.902 -98.911 -100.752

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-240.625,21 -360.982 -364.928 -389.727 -403.760 -411.713

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 77



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH 3]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

285.782,83 225.210 282.600 0 283.800 283.800 283.800

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-431.053,51 -476.192 -549.335 0 -571.995 -582.019 -588.131

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-145.270,68 -250.982 -266.735 0 -288.195 -298.219 -304.331

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 18.140,66 643.100 1.089.129 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

18.140,66 643.100 1.089.129 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -380.748,19 -425.000 -1.005.000 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-58.083,11 -77.000 -132.670 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-438.831,30 -502.000 -1.137.670 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-420.690,64 141.100 -48.541 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-565.961,32 -109.882 -315.276 0 -288.195 -298.219 -304.331

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 78



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH 3]
Gemeinde Rot an der Rot

Investition I-21101001 Sanierung Grundschule Ellwangen
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

1.242.000 0,00 0 0,00 414.000 414.000 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

1.242.000 0,00 0 0,00 414.000 414.000 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.184.000 -576.936,21 0 -277.148,82 -15.000 -25.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-1.184.000 -576.936,21 0 -277.148,82 -15.000 -25.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

58.000 -576.936,21 0 -277.148,82 399.000 389.000 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-1.184.000 -576.936,21 0 -277.148,82 -15.000 -25.000 0 0 0
0

Investition I-21101002 Schule Ellwangen Digital Pakt
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

92.940 8.842,73 0 2.920,00 23.900 22.640 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

92.940 8.842,73 0 2.920,00 23.900 22.640 0 0 0
0

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

-92.896 -14.276,17 0 -14.276,17 -14.000 -26.856 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-92.896 -14.276,17 0 -14.276,17 -14.000 -26.856 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

44 -5.433,44 0 -11.356,17 9.900 -4.216 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-92.896 -14.276,17 0 -14.276,17 -14.000 -26.856 0 0 0
0

Investition I-21102001 Schule Haslach Digital Pakt
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

59.900 4.176,96 0 1.001,00 15.200 15.100 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

59.900 4.176,96 0 1.001,00 15.200 15.100 0 0 0
0

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

-60.678 -2.844,08 0 -2.844,08 -19.000 -8.398 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-60.678 -2.844,08 0 -2.844,08 -19.000 -8.398 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-778 1.332,88 0 -1.843,08 -3.800 6.702 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-60.678 -2.844,08 0 -2.844,08 -19.000 -8.398 0 0 0
0

Investition I-21102002 Umbau Schule Haslach
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

890.850 0,00 0 0,00 100.000 563.000 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

890.850 0,00 0 0,00 100.000 563.000 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.993.500 -69.668,34 0 -69.668,34 -370.000 -800.000 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 79



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH 3]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Investitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-1.993.500 -69.668,34 0 -69.668,34 -370.000 -800.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-1.102.650 -69.668,34 0 -69.668,34 -270.000 -237.000 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-1.993.500 -69.668,34 0 -69.668,34 -370.000 -800.000 0 0 0
0

Investition I-21103001 Schule Rot Digital Pakt
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

349.989 29.217,31 0 8.874,00 90.000 74.389 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

349.989 29.217,31 0 8.874,00 90.000 74.389 0 0 0
0

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

-344.736 -40.962,86 0 -40.962,86 -44.000 -97.416 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-344.736 -40.962,86 0 -40.962,86 -44.000 -97.416 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

5.253 -11.745,55 0 -32.088,86 46.000 -23.027 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-344.736 -40.962,86 0 -40.962,86 -44.000 -97.416 0 0 0
0

Investition I-21103002 Wasserspender Schule
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

5.500 5.345,66 0 5.345,66 0 0 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

5.500 5.345,66 0 5.345,66 0 0 0 0 0
0

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

-6.500 -8.430,51 0 0,00 0 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-6.500 -8.430,51 0 0,00 0 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-1.000 -3.084,85 0 5.345,66 0 0 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-6.500 -8.430,51 0 0,00 0 0 0 0 0
0

Investition I-21103003 Sanierung Schule Rot
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -271.000 -33.931,03 0 -33.931,03 -40.000 -180.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-271.000 -33.931,03 0 -33.931,03 -40.000 -180.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-271.000 -33.931,03 0 -33.931,03 -40.000 -180.000 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-271.000 -33.931,03 0 -33.931,03 -40.000 -180.000 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 80



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 211010 Grundschule Ellwangen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 14.504,19 9.200 8.000 8.000 8.000 8.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 1.380 1.380 1.380 1.380

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.779,75 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 47,91 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 9.650,00 2.850 2.850 2.850 2.850 2.850

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

25.981,85 14.050 14.230 14.230 14.230 14.230

12 Personalaufwendungen -15.834,07 -20.600 -21.750 -22.300 -22.530 -23.200

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -16.729,92 -27.750 -27.999 -27.999 -27.999 -27.999

15 Abschreibungen 0,00 0 -2.765 -2.765 -2.765 -2.765

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -3.400,00 -4.500 -200 -200 -200 -200

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -9.358,07 -9.268 -9.368 -9.418 -9.468 -9.468

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-45.322,06 -62.118 -62.082 -62.682 -62.962 -63.632

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-19.340,21 -48.068 -47.852 -48.452 -48.732 -49.402

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -17.705,87 -16.500 -17.125 -17.633 -18.378 -18.720

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-17.705,87 -16.500 -17.125 -17.633 -18.378 -18.720

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-37.046,08 -64.568 -64.977 -66.085 -67.110 -68.122

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 81



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 211020 Grundschule Haslach
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 15.942,21 6.600 6.700 6.700 6.700 6.700

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 600 600 600 600

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 3.758,13 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

19.700,34 10.100 10.800 10.800 10.800 10.800

12 Personalaufwendungen -39.315,52 -41.350 -47.767 -49.000 -50.180 -51.470

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -23.330,81 -34.026 -39.258 -39.758 -39.758 -40.258

15 Abschreibungen 0,00 0 -825 -825 -825 -825

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -10.128,30 -8.950 -4.050 -4.050 -4.050 -4.050

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-72.774,63 -84.326 -91.900 -93.633 -94.813 -96.603

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-53.074,29 -74.226 -81.100 -82.833 -84.013 -85.803

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -43.614,86 -46.000 -42.183 -43.435 -45.270 -46.112

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-43.614,86 -46.000 -42.183 -43.435 -45.270 -46.112

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-96.689,15 -120.226 -123.283 -126.268 -129.283 -131.915

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 82



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 211030 Grund- und Hauptschule Rot
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 224.647,69 186.560 239.550 240.750 240.750 240.750

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 5.980 5.980 5.980 5.980

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 10.674,83 9.500 10.000 10.000 10.000 10.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 4.718,36 5.000 10.000 10.000 10.000 10.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

240.040,88 201.060 265.530 266.730 266.730 266.730

12 Personalaufwendungen -118.346,95 -135.650 -138.217 -141.544 -145.108 -148.760

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -151.124,32 -152.600 -221.476 -238.476 -243.476 -243.476

15 Abschreibungen 0,00 0 -10.396 -11.000 -11.000 -11.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -1.000,00 -200 -200 -200 -200 -200

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -42.485,32 -41.298 -39.050 -39.050 -39.050 -39.050

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-312.956,59 -329.748 -409.339 -430.270 -438.834 -442.486

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-72.915,71 -128.688 -143.809 -163.540 -172.104 -175.756

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -33.974,27 -47.500 -32.859 -33.834 -35.263 -35.920

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-33.974,27 -47.500 -32.859 -33.834 -35.263 -35.920

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-106.889,98 -176.188 -176.668 -197.374 -207.367 -211.676

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 83



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2120 Sonderpädagogische Bildungs- u. Beratungszentren u. Schulkindergärten -  [THH 3]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -5.689,47 -11.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-5.689,47 -11.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-5.689,47 -11.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-5.689,47 -11.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 84



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2120 Sonderpädagogische Bildungs- u. Beratungszentren u. Schulkindergärten -  [THH 3]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-5.689,47 -11.000 -10.000 0 -10.000 -10.000 -10.000

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-5.689,47 -11.000 -10.000 0 -10.000 -10.000 -10.000

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-5.689,47 -11.000 -10.000 0 -10.000 -10.000 -10.000

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 85



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 4 Sport, Kultur, und Soziales
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 801.917,38 797.250 802.860 801.910 796.910 796.910

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 1.845 1.845 1.845 1.845

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 122.539,30 139.750 143.250 143.250 143.750 143.750

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 12.336,06 16.190 16.850 16.850 16.850 16.850

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 39.514,83 35.500 45.500 45.500 45.500 45.500

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

976.307,57 988.690 1.010.305 1.009.355 1.004.855 1.004.855

12 Personalaufwendungen -941.367,69 -1.098.050 -1.371.948 -1.406.229 -1.441.407 -1.476.424

13 Versorgungsaufwendungen -20,00 -26 -16 -16 -16 -16

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -127.901,68 -151.180 -206.420 -192.020 -193.620 -194.220

15 Abschreibungen 0,00 -9.050 -13.032 -13.032 -13.032 -13.032

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -631.685,28 -600.310 -600.810 -615.310 -630.310 -640.310

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -52.332,09 -56.334 -56.124 -56.174 -56.324 -56.374

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.753.306,74 -1.914.950 -2.248.350 -2.282.781 -2.334.709 -2.380.376

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-776.999,17 -926.260 -1.238.045 -1.273.426 -1.329.854 -1.375.521

21 Erträge aus internen Leistungen 7.519,27 10.000 7.895 8.092 8.295 8.502

22 Aufwendungen für interne Leistungen -49.762,94 -91.150 -48.129 -49.557 -51.652 -52.614

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -25.300 -25.300 -25.300 -25.300 -25.300

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-42.243,67 -106.450 -65.534 -66.765 -68.657 -69.412

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-819.242,84 -1.032.710 -1.303.579 -1.340.191 -1.398.511 -1.444.933

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 86



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 4 Sport, Kultur, und Soziales
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

976.070,70 988.690 1.008.460 0 1.007.510 1.003.010 1.003.010

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.753.306,79 -1.905.900 -2.235.318 0 -2.269.749 -2.321.677 -2.367.344

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-777.236,09 -917.210 -1.226.858 0 -1.262.239 -1.318.667 -1.364.334

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 1.024.000 1.701.600 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 1.024.000 1.701.600 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -359.731,02 -1.091.000 -1.660.000 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 -3.620 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-359.731,02 -1.091.000 -1.663.620 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-359.731,02 -67.000 37.980 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-1.136.967,11 -984.210 -1.188.878 0 -1.262.239 -1.318.667 -1.364.334

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 87



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 25 Museen, Archiv, Zoo
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 -100 -100 -100 -100 -100

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -631,20 -700 -700 -700 -700 -700

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-631,20 -800 -800 -800 -800 -800

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-631,20 -800 -800 -800 -800 -800

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -874,54 -500 -846 -871 -908 -925

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-874,54 -500 -846 -871 -908 -925

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.505,74 -1.300 -1.646 -1.671 -1.708 -1.725

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 88



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 25 Museen, Archiv, Zoo
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-631,20 -800 -800 0 -800 -800 -800

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-631,20 -800 -800 0 -800 -800 -800

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-631,20 -800 -800 0 -800 -800 -800

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 89



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2520 Kommunale Museen  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 -100 -100 -100 -100 -100

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -631,20 -700 -700 -700 -700 -700

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-631,20 -800 -800 -800 -800 -800

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-631,20 -800 -800 -800 -800 -800

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -874,54 -500 -846 -871 -908 -925

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-874,54 -500 -846 -871 -908 -925

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.505,74 -1.300 -1.646 -1.671 -1.708 -1.725

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 90



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2520 Kommunale Museen  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-631,20 -800 -800 0 -800 -800 -800

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-631,20 -800 -800 0 -800 -800 -800

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-631,20 -800 -800 0 -800 -800 -800

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 91



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 26 Theater, Konzerte, Musikschulen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -328,64 -550 -550 -550 -550 -550

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -1.633,86 -1.800 -1.800 -1.800 -1.800 -1.800

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.962,50 -2.350 -2.350 -2.350 -2.350 -2.350

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.962,50 -2.350 -2.350 -2.350 -2.350 -2.350

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.962,50 -2.350 -2.350 -2.350 -2.350 -2.350

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 92



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 26 Theater, Konzerte, Musikschulen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.962,50 -2.350 -2.350 0 -2.350 -2.350 -2.350

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-1.962,50 -2.350 -2.350 0 -2.350 -2.350 -2.350

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-1.962,50 -2.350 -2.350 0 -2.350 -2.350 -2.350

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 93



Produktbeschreibung
Produktgruppe 2620 Musikpflege  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich 26 Theater, Konzerte, Musikschulen
Produktgruppe 2620 Musikpflege  -  [THH 4]

Kurzbeschreibung Einzelne Konzerte, ggf. unterteilt in Probe (einschl. Generalprobe) und Aufführung (ab Konzert);
Bereitstellung, Unterhaltung und Betrieb von Konzerthäusern u. a. Spielstätten einschl. sämtlicher Betriebseinrichtungen
und -anlagen;
Bereitstellung sonstiger für Konzerte geeigneter Räumlichkeiten und Plätze

Allgemeine Ziele Vermittlung eines möglichst qualitätsvollen Angebots im Sinne des Kulturauftrags
Auseinandersetzung mit geistigen, künstlerischen und kulturellen Strömungen der Zeit

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 94



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2620 Musikpflege  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -328,64 -550 -550 -550 -550 -550

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -1.633,86 -1.800 -1.800 -1.800 -1.800 -1.800

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.962,50 -2.350 -2.350 -2.350 -2.350 -2.350

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.962,50 -2.350 -2.350 -2.350 -2.350 -2.350

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.962,50 -2.350 -2.350 -2.350 -2.350 -2.350

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 95



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2620 Musikpflege  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.962,50 -2.350 -2.350 0 -2.350 -2.350 -2.350

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-1.962,50 -2.350 -2.350 0 -2.350 -2.350 -2.350

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-1.962,50 -2.350 -2.350 0 -2.350 -2.350 -2.350

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 96



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 27 Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpädagogische Einrichtungen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -2.231,15 -2.550 -2.470 -2.470 -2.470 -2.470

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -8.000,00 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -928,93 -1.000 -900 -900 -900 -900

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-11.160,08 -11.550 -11.370 -11.370 -11.370 -11.370

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-11.160,08 -11.550 -11.370 -11.370 -11.370 -11.370

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-11.160,08 -11.550 -11.370 -11.370 -11.370 -11.370

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 97



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 27 Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpädagogische Einrichtungen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-11.160,17 -11.550 -11.370 0 -11.370 -11.370 -11.370

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-11.160,17 -11.550 -11.370 0 -11.370 -11.370 -11.370

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-11.160,17 -11.550 -11.370 0 -11.370 -11.370 -11.370

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 98



Produktbeschreibung
Produktgruppe 2720 Bibliotheken  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich 27 Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpädagogische Einrichtungen
Produktgruppe 2720 Bibliotheken  -  [THH 4]

Allgemeine Ziele Ziele Medien und Information:
Ortsnahe und bedarfsgerechte Angebote zur Information, Kommunikation, Unterstützung von Aus-, Fort-,
Weiterbildung und Freizeitgestaltung, Förderung des kreativen Mediengebrauchs und der Orientierung
in der Medienvielfalt

Ziele Programmarbeit und Führungen:
Vermittlung von Impulsen und Anregungen zur Beschäftigung mit Kunst und Literatur, Theater, Musik, aktuellen
Themen

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 99



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2720 Bibliotheken  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -2.210,27 -2.500 -2.400 -2.400 -2.400 -2.400

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -8.000,00 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -928,93 -1.000 -900 -900 -900 -900

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-11.139,20 -11.500 -11.300 -11.300 -11.300 -11.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-11.139,20 -11.500 -11.300 -11.300 -11.300 -11.300

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-11.139,20 -11.500 -11.300 -11.300 -11.300 -11.300

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 100



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2720 Bibliotheken  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-11.139,29 -11.500 -11.300 0 -11.300 -11.300 -11.300

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-11.139,29 -11.500 -11.300 0 -11.300 -11.300 -11.300

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-11.139,29 -11.500 -11.300 0 -11.300 -11.300 -11.300

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 101



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 272000 Bibliotheken
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -2.210,27 -2.500 -2.400 -2.400 -2.400 -2.400

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -8.000,00 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -928,93 -1.000 -900 -900 -900 -900

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-11.139,20 -11.500 -11.300 -11.300 -11.300 -11.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-11.139,20 -11.500 -11.300 -11.300 -11.300 -11.300

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-11.139,20 -11.500 -11.300 -11.300 -11.300 -11.300

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 102



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 28 Sonstige Kulturpflege
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -3.003,63 -13.100 -12.900 -12.900 -12.900 -12.900

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -534,57 -550 -550 -550 -550 -550

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-3.538,20 -13.650 -13.450 -13.450 -13.450 -13.450

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-3.538,20 -12.150 -11.950 -11.950 -11.950 -11.950

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -7.791,29 -19.500 -7.536 -7.759 -8.087 -8.237

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-7.791,29 -19.500 -7.536 -7.759 -8.087 -8.237

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-11.329,49 -31.650 -19.486 -19.709 -20.037 -20.187

Erläuterungen

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 103



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 28 Sonstige Kulturpflege
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 1.500 1.500 0 1.500 1.500 1.500

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-3.538,20 -13.650 -13.450 0 -13.450 -13.450 -13.450

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-3.538,20 -12.150 -11.950 0 -11.950 -11.950 -11.950

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-3.538,20 -12.150 -11.950 0 -11.950 -11.950 -11.950

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 104



Produktbeschreibung
Produktgruppe 2910 Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich 29 Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften
Produktgruppe 2910 Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften  -  [THH 4]

Kurzbeschreibung Allgemeine Förderung von Religionsgemeinschaften, Erfüllung von Verpflichtungen, z. B. zur Unterhaltung kirchlicher
Bauten;
Förderung von Einzelmaßnahmen für religiöse Zwecke

Die Produkte können nach dem örtlichen Bedarf gebildet werden

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 105



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2910 Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -76,69 -100 -100 -100 -100 -100

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-76,69 -100 -100 -100 -100 -100

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-76,69 -100 -100 -100 -100 -100

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-76,69 -100 -100 -100 -100 -100

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 106



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2910 Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-76,69 -100 -100 0 -100 -100 -100

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-76,69 -100 -100 0 -100 -100 -100

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-76,69 -100 -100 0 -100 -100 -100

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 107



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 31 Soziale Hilfen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen -0,77 100 10 10 10 10

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

-0,77 100 10 10 10 10

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -357,90 -360 -360 -360 -360 -360

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-357,90 -360 -360 -360 -360 -360

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-358,67 -260 -350 -350 -350 -350

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-358,67 -260 -350 -350 -350 -350

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 108



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 31 Soziale Hilfen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

-0,77 100 10 0 10 10 10

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-357,90 -360 -360 0 -360 -360 -360

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-358,67 -260 -350 0 -350 -350 -350

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-358,67 -260 -350 0 -350 -350 -350

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 109



Produktbeschreibung
Produktgruppe 3160 Sonstige Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich 31 Soziale Hilfen
Produktgruppe 3160 Sonstige Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege  -  [THH 4]

Kurzbeschreibung Förderung der freien Wohlfahrtspflege sofern die Förderung nicht einem bestimmten Fachprodukt dient und dort zu
buchen ist

Allgemeine Ziele Förderung gemeinwesenorientierter Projekte im Rahmen der Daseinsvorsorge;
Förderung innovativer Projekte, die sich mit aktuellen sozialpolitischen Herausforderungen auseinandersetzen;
Unterstützung der freien Träger bei Erfüllung von sozialen Aufgaben

Die Produkte können nach dem örtlichen Bedarf gebildet werden

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 110



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 3160 Sonstige Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -357,90 -360 -360 -360 -360 -360

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-357,90 -360 -360 -360 -360 -360

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-357,90 -360 -360 -360 -360 -360

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-357,90 -360 -360 -360 -360 -360

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 111



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 3160 Sonstige Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-357,90 -360 -360 0 -360 -360 -360

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-357,90 -360 -360 0 -360 -360 -360

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-357,90 -360 -360 0 -360 -360 -360

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 112



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 3180 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen -0,77 100 10 10 10 10

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

-0,77 100 10 10 10 10

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

0,00 0 0 0 0 0

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-0,77 100 10 10 10 10

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-0,77 100 10 10 10 10

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 113



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 3180 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

-0,77 100 10 0 10 10 10

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-0,77 100 10 0 10 10 10

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-0,77 100 10 0 10 10 10

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 114



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 36 Kinder-, Jugend und Familienhilfe
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 801.918,15 797.150 802.850 801.900 796.900 796.900

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 1.845 1.845 1.845 1.845

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 122.110,10 133.750 137.250 137.250 137.750 137.750

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 12.336,06 14.690 15.100 15.100 15.100 15.100

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 39.514,83 35.500 45.500 45.500 45.500 45.500

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

975.879,14 981.090 1.002.545 1.001.595 997.095 997.095

12 Personalaufwendungen -896.892,91 -1.052.650 -1.335.474 -1.368.851 -1.403.085 -1.438.150

13 Versorgungsaufwendungen -20,00 -26 -16 -16 -16 -16

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -73.353,33 -76.800 -86.850 -86.950 -87.550 -88.150

15 Abschreibungen 0,00 -9.050 -13.032 -13.032 -13.032 -13.032

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -613.187,63 -585.000 -580.000 -600.000 -615.000 -625.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -39.954,74 -43.710 -41.750 -41.750 -41.800 -41.800

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.623.408,61 -1.767.236 -2.057.122 -2.110.599 -2.160.483 -2.206.148

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-647.529,47 -786.146 -1.054.577 -1.109.004 -1.163.388 -1.209.053

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -19.207,28 -45.000 -18.576 -19.128 -19.936 -20.308

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -25.300 -25.300 -25.300 -25.300 -25.300

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-19.207,28 -70.300 -43.876 -44.428 -45.236 -45.608

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-666.736,75 -856.446 -1.098.453 -1.153.432 -1.208.624 -1.254.661

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 115



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 36 Kinder-, Jugend und Familienhilfe
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

975.802,27 981.090 1.000.700 0 999.750 995.250 995.250

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.623.408,54 -1.758.186 -2.044.090 0 -2.097.567 -2.147.451 -2.193.116

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-647.606,27 -777.096 -1.043.390 0 -1.097.817 -1.152.201 -1.197.866

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 300.000 673.600 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 300.000 673.600 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -101.409,29 -841.000 -1.140.000 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-101.409,29 -841.000 -1.140.000 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-101.409,29 -541.000 -466.400 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-749.015,56 -1.318.096 -1.509.790 0 -1.097.817 -1.152.201 -1.197.866

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 116



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 3650 Tageseinrichtungen für  Kinder und Kindertagespflege  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 801.918,15 797.150 802.850 801.900 796.900 796.900

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 1.845 1.845 1.845 1.845

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 122.110,10 133.750 137.250 137.250 137.750 137.750

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 12.336,06 14.690 15.100 15.100 15.100 15.100

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 39.514,83 35.500 45.500 45.500 45.500 45.500

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

975.879,14 981.090 1.002.545 1.001.595 997.095 997.095

12 Personalaufwendungen -896.892,91 -1.052.650 -1.335.474 -1.368.851 -1.403.085 -1.438.150

13 Versorgungsaufwendungen -20,00 -26 -16 -16 -16 -16

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -73.353,33 -76.800 -86.850 -86.950 -87.550 -88.150

15 Abschreibungen 0,00 -9.050 -13.032 -13.032 -13.032 -13.032

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -613.187,63 -585.000 -580.000 -600.000 -615.000 -625.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -39.954,74 -43.710 -41.750 -41.750 -41.800 -41.800

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.623.408,61 -1.767.236 -2.057.122 -2.110.599 -2.160.483 -2.206.148

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-647.529,47 -786.146 -1.054.577 -1.109.004 -1.163.388 -1.209.053

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -19.207,28 -45.000 -18.576 -19.128 -19.936 -20.308

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -25.300 -25.300 -25.300 -25.300 -25.300

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-19.207,28 -70.300 -43.876 -44.428 -45.236 -45.608

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-666.736,75 -856.446 -1.098.453 -1.153.432 -1.208.624 -1.254.661

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 117



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 3650 Tageseinrichtungen für  Kinder und Kindertagespflege  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

975.802,27 981.090 1.000.700 0 999.750 995.250 995.250

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.623.408,54 -1.758.186 -2.044.090 0 -2.097.567 -2.147.451 -2.193.116

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-647.606,27 -777.096 -1.043.390 0 -1.097.817 -1.152.201 -1.197.866

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 300.000 673.600 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 300.000 673.600 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -101.409,29 -841.000 -1.140.000 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-101.409,29 -841.000 -1.140.000 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-101.409,29 -541.000 -466.400 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-749.015,56 -1.318.096 -1.509.790 0 -1.097.817 -1.152.201 -1.197.866

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 118



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 3650 Tageseinrichtungen für  Kinder und Kindertagespflege  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Investition I-36500001 Zuschuss kirchlicher KiGa
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

11 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

-21.650 -21.621,74 0 0,00 0 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-21.650 -21.621,74 0 0,00 0 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-21.650 -21.621,74 0 0,00 0 0 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-21.650 -21.621,74 0 0,00 0 0 0 0 0
0

Investition I-36500201 Kindergarten Ellwangen Erweiterung
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

494.665 0,00 0 0,00 150.000 207.665 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

494.665 0,00 0 0,00 150.000 207.665 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.473.000 -36.887,58 0 -36.887,58 -541.000 -60.000 0 0 0
0

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 -9.409,33 0 0,00 0 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-1.473.000 -46.296,91 0 -36.887,58 -541.000 -60.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-978.335 -46.296,91 0 -36.887,58 -391.000 147.665 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-1.473.000 -46.296,91 0 -36.887,58 -541.000 -60.000 0 0 0
0

Investition I-36500301 Kindergarten Haslach
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

772.935 0,00 0 0,00 150.000 465.935 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

772.935 0,00 0 0,00 150.000 465.935 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.811.500 -64.521,71 0 -64.521,71 -300.000 -1.000.000 0 0 0
0

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 -5.982,61 0 0,00 0 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-1.811.500 -70.504,32 0 -64.521,71 -300.000 -1.000.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-1.038.565 -70.504,32 0 -64.521,71 -150.000 -534.065 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-1.811.500 -70.504,32 0 -64.521,71 -300.000 -1.000.000 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 119



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 365000 Tageseinrichtungen für Kinder
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 787.856,90 785.950 795.950 795.000 790.000 790.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 14.320,67 15.000 20.000 20.000 20.000 20.000

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

802.177,57 800.950 815.950 815.000 810.000 810.000

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -3.183,00 -100 -100 -100 -100 -100

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -613.187,63 -585.000 -580.000 -600.000 -615.000 -625.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -8.271,14 -9.500 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-624.641,77 -594.600 -588.100 -608.100 -623.100 -633.100

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

177.535,80 206.350 227.850 206.900 186.900 176.900

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

177.535,80 206.350 227.850 206.900 186.900 176.900

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 120



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 365001 Kindergarten Rot
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 3.813,75 2.300 2.300 2.300 2.300 2.300

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 1.845 1.845 1.845 1.845

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 45.087,90 46.250 46.250 46.250 46.250 46.250

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 2.362,02 2.600 2.500 2.500 2.500 2.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.786,23 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

54.049,90 51.150 52.895 52.895 52.895 52.895

12 Personalaufwendungen -339.746,49 -362.800 -414.900 -425.275 -435.920 -446.795

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -28.920,03 -33.250 -33.610 -33.610 -34.110 -34.610

15 Abschreibungen 0,00 -6.050 -5.834 -5.834 -5.834 -5.834

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -10.665,35 -11.210 -11.160 -11.160 -11.160 -11.160

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-379.331,87 -413.310 -465.504 -475.879 -487.024 -498.399

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-325.281,97 -362.160 -412.609 -422.984 -434.129 -445.504

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -8.453,82 -12.000 -8.176 -8.419 -8.775 -8.938

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -11.000 -11.000 -11.000 -11.000 -11.000

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-8.453,82 -23.000 -19.176 -19.419 -19.775 -19.938

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-333.735,79 -385.160 -431.785 -442.403 -453.904 -465.442

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 121



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 365002 Kindergarten Ellwangen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 5.273,75 4.500 100 100 100 100

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 36.827,30 47.000 49.500 49.500 49.500 49.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 3.059,63 5.490 5.100 5.100 5.100 5.100

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 16.887,93 15.000 20.000 20.000 20.000 20.000

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

62.048,61 71.990 74.700 74.700 74.700 74.700

12 Personalaufwendungen -289.183,94 -365.600 -489.405 -501.640 -514.171 -527.030

13 Versorgungsaufwendungen -4,00 -10 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -19.174,91 -19.640 -25.180 -25.180 -25.180 -25.180

15 Abschreibungen 0,00 0 -2.277 -2.277 -2.277 -2.277

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -11.303,20 -12.450 -11.530 -11.530 -11.530 -11.530

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-319.666,05 -397.700 -528.392 -540.627 -553.158 -566.017

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-257.617,44 -325.710 -453.692 -465.927 -478.458 -491.317

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -5.202,78 -14.500 -5.032 -5.181 -5.400 -5.501

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -11.000 -11.000 -11.000 -11.000 -11.000

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-5.202,78 -25.500 -16.032 -16.181 -16.400 -16.501

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-262.820,22 -351.210 -469.724 -482.108 -494.858 -507.818

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 122



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 365003 Kindergarten Haslach
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 4.973,75 4.400 4.500 4.500 4.500 4.500

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 40.194,90 40.500 41.500 41.500 42.000 42.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 6.914,41 6.600 7.500 7.500 7.500 7.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.520,00 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

57.603,06 57.000 59.000 59.000 59.500 59.500

12 Personalaufwendungen -267.962,48 -324.250 -431.169 -441.936 -452.994 -464.325

13 Versorgungsaufwendungen -16,00 -16 -16 -16 -16 -16

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -22.075,39 -23.810 -27.960 -28.060 -28.160 -28.260

15 Abschreibungen 0,00 -3.000 -4.921 -4.921 -4.921 -4.921

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -9.715,05 -10.550 -11.060 -11.060 -11.110 -11.110

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-299.768,92 -361.626 -475.126 -485.993 -497.201 -508.632

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-242.165,86 -304.626 -416.126 -426.993 -437.701 -449.132

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -5.550,68 -18.500 -5.368 -5.528 -5.761 -5.869

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -3.300 -3.300 -3.300 -3.300 -3.300

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-5.550,68 -21.800 -8.668 -8.828 -9.061 -9.169

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-247.716,54 -326.426 -424.794 -435.821 -446.762 -458.301

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 123



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 42 Sport und Bäder
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 429,20 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 250 250 250 250

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

429,20 6.000 6.250 6.250 6.250 6.250

12 Personalaufwendungen -44.474,78 -45.400 -36.474 -37.378 -38.322 -38.274

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -48.984,93 -58.080 -103.550 -89.050 -90.050 -90.050

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -7.894,63 -4.500 -10.000 -4.500 -4.500 -4.500

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -10.817,22 -10.924 -12.774 -12.824 -12.924 -12.974

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-112.171,56 -118.904 -162.798 -143.752 -145.796 -145.798

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-111.742,36 -112.904 -156.548 -137.502 -139.546 -139.548

21 Erträge aus internen Leistungen 7.519,27 10.000 7.895 8.092 8.295 8.502

22 Aufwendungen für interne Leistungen -21.889,83 -26.150 -21.171 -21.799 -22.721 -23.144

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-14.370,56 -16.150 -13.276 -13.707 -14.426 -14.642

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-126.112,92 -129.054 -169.824 -151.209 -153.972 -154.190

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 124



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 42 Sport und Bäder
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

269,20 6.000 6.250 0 6.250 6.250 6.250

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-112.171,59 -118.904 -162.798 0 -143.752 -145.796 -145.798

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-111.902,39 -112.904 -156.548 0 -137.502 -139.546 -139.548

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 724.000 1.028.000 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 724.000 1.028.000 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -258.321,73 -250.000 -520.000 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 -3.620 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-258.321,73 -250.000 -523.620 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-258.321,73 474.000 504.380 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-370.224,12 361.096 347.832 0 -137.502 -139.546 -139.548

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 125



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 4210 Förderung des Sports  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -7.894,63 -4.500 -10.000 -4.500 -4.500 -4.500

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-7.894,63 -4.500 -10.000 -4.500 -4.500 -4.500

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-7.894,63 -4.500 -10.000 -4.500 -4.500 -4.500

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-7.894,63 -4.500 -10.000 -4.500 -4.500 -4.500

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 126



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 4210 Förderung des Sports  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-7.894,63 -4.500 -10.000 0 -4.500 -4.500 -4.500

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-7.894,63 -4.500 -10.000 0 -4.500 -4.500 -4.500

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-7.894,63 -4.500 -10.000 0 -4.500 -4.500 -4.500

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 127



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 4241 Sportstätten  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 429,20 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 250 250 250 250

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

429,20 6.000 6.250 6.250 6.250 6.250

12 Personalaufwendungen -44.474,78 -45.400 -36.474 -37.378 -38.322 -38.274

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -48.984,93 -58.080 -103.550 -89.050 -90.050 -90.050

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -10.817,22 -10.924 -12.774 -12.824 -12.924 -12.974

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-104.276,93 -114.404 -152.798 -139.252 -141.296 -141.298

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-103.847,73 -108.404 -146.548 -133.002 -135.046 -135.048

21 Erträge aus internen Leistungen 7.519,27 10.000 7.895 8.092 8.295 8.502

22 Aufwendungen für interne Leistungen -21.889,83 -26.150 -21.171 -21.799 -22.721 -23.144

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-14.370,56 -16.150 -13.276 -13.707 -14.426 -14.642

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-118.218,29 -124.554 -159.824 -146.709 -149.472 -149.690

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 128



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 4241 Sportstätten  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

269,20 6.000 6.250 0 6.250 6.250 6.250

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-104.276,96 -114.404 -152.798 0 -139.252 -141.296 -141.298

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-104.007,76 -108.404 -146.548 0 -133.002 -135.046 -135.048

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 724.000 1.028.000 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 724.000 1.028.000 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -258.321,73 -250.000 -520.000 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 -3.620 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-258.321,73 -250.000 -523.620 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-258.321,73 474.000 504.380 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-362.329,49 365.596 357.832 0 -133.002 -135.046 -135.048

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 129



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 4241 Sportstätten  -  [THH 4]
Gemeinde Rot an der Rot

Investition I-42410301 MZH-Haslach
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

1.028.000 0,00 0 0,00 724.000 1.028.000 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

1.028.000 0,00 0 0,00 724.000 1.028.000 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -2.880.000 -1.071.268,29 0 -258.321,73 -250.000 -400.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-2.880.000 -1.071.268,29 0 -258.321,73 -250.000 -400.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-1.852.000 -1.071.268,29 0 -258.321,73 474.000 628.000 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-2.880.000 -1.071.268,29 0 -258.321,73 -250.000 -400.000 0 0 0
0

Investition I-42410302 MZH Haslach Zuwendung Land
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

1.698.000 250.000,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

1.698.000 250.000,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

1.698.000 250.000,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

Investition I-42410303 Abbriss Halle und Parkplatz
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -120.000 0,00 0 0,00 0 -120.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-120.000 0,00 0 0,00 0 -120.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-120.000 0,00 0 0,00 0 -120.000 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-120.000 0,00 0 0,00 0 -120.000 0 0 0
0

Investition I-42410304 Reinigungsmaschine Halle Haslach
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

-3.620 0,00 0 0,00 0 -3.620 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-3.620 0,00 0 0,00 0 -3.620 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-3.620 0,00 0 0,00 0 -3.620 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-3.620 0,00 0 0,00 0 -3.620 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 130



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 424101 Sporthalle Rot
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 429,20 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 250 250 250 250

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

429,20 2.000 2.250 2.250 2.250 2.250

12 Personalaufwendungen -25.078,07 -25.800 -28.525 -29.235 -29.970 -29.715

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -19.016,65 -29.500 -47.500 -33.000 -33.000 -33.000

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -4.004,44 -3.924 -4.400 -4.450 -4.450 -4.500

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-48.099,16 -59.224 -80.425 -66.685 -67.420 -67.215

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-47.669,96 -57.224 -78.175 -64.435 -65.170 -64.965

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -10.918,41 -15.550 -10.560 -10.873 -11.333 -11.544

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-10.918,41 -15.550 -10.560 -10.873 -11.333 -11.544

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-58.588,37 -72.774 -88.735 -75.308 -76.503 -76.509

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 131



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 424102 Sporthalle Ellwangen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

12 Personalaufwendungen -13.311,11 -13.540 -5.910 -6.054 -6.210 -6.365

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -15.588,86 -16.630 -29.800 -29.800 -30.300 -30.300

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -2.305,74 -2.500 -2.874 -2.874 -2.924 -2.924

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-31.205,71 -32.670 -38.584 -38.728 -39.434 -39.589

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-31.205,71 -30.670 -36.584 -36.728 -37.434 -37.589

21 Erträge aus internen Leistungen 2.915,38 5.000 3.061 3.137 3.216 3.296

22 Aufwendungen für interne Leistungen -1.219,05 -4.000 -1.179 -1.214 -1.265 -1.289

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

1.696,33 1.000 1.882 1.923 1.951 2.007

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-29.509,38 -29.670 -34.702 -34.805 -35.483 -35.582

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 132



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 424103 Sporthalle Haslach
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

12 Personalaufwendungen -6.085,60 -6.060 -2.039 -2.089 -2.142 -2.194

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -12.858,62 -10.250 -23.000 -23.000 -23.500 -23.500

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -4.507,04 -4.500 -5.500 -5.500 -5.550 -5.550

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-23.451,26 -20.810 -30.539 -30.589 -31.192 -31.244

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-23.451,26 -18.810 -28.539 -28.589 -29.192 -29.244

21 Erträge aus internen Leistungen 4.603,89 5.000 4.834 4.955 5.079 5.206

22 Aufwendungen für interne Leistungen -8.241,81 -6.000 -7.971 -8.208 -8.555 -8.714

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-3.637,92 -1.000 -3.137 -3.253 -3.476 -3.508

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-27.089,18 -19.810 -31.676 -31.842 -32.668 -32.752

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 133



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 424104 Sportplätze
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -1.520,80 -1.700 -3.250 -3.250 -3.250 -3.250

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.520,80 -1.700 -3.250 -3.250 -3.250 -3.250

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.520,80 -1.700 -3.250 -3.250 -3.250 -3.250

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -1.510,56 -600 -1.461 -1.504 -1.568 -1.597

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-1.510,56 -600 -1.461 -1.504 -1.568 -1.597

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-3.031,36 -2.300 -4.711 -4.754 -4.818 -4.847

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 134



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 5 Bauen und Umwelt
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 199.708,60 295.000 295.150 195.150 195.150 195.150

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 194.427,41 198.500 194.957 195.024 195.024 195.024

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.065.504,08 1.039.500 778.750 974.750 976.750 975.750

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 82.437,95 77.850 99.675 98.600 98.600 98.600

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 28.171,16 28.080 25.080 32.080 32.580 33.080

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 110.091,03 125.000 139.500 141.000 142.000 143.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.680.340,23 1.763.930 1.533.112 1.636.604 1.640.104 1.640.604

12 Personalaufwendungen -105.259,10 -92.160 -96.049 -98.386 -100.788 -103.241

13 Versorgungsaufwendungen -73,80 -85 -75 -75 -75 -75

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -1.086.000,36 -1.254.055 -1.415.575 -1.156.075 -1.008.075 -1.010.325

15 Abschreibungen -343.597,19 -324.680 -435.619 -435.733 -435.733 -435.733

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

17 Transferaufwendungen -30.302,72 -225.600 -801.650 -86.650 -86.650 -86.650

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -45.896,74 -62.400 -63.565 -63.530 -63.730 -63.740

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.611.129,91 -1.958.980 -2.813.533 -1.841.449 -1.696.051 -1.700.764

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

69.210,32 -195.050 -1.280.421 -204.845 -55.947 -60.160

21 Erträge aus internen Leistungen 134.272,29 140.500 140.986 144.510 148.122 151.826

22 Aufwendungen für interne Leistungen -540.228,90 -497.700 -522.566 -538.079 -560.800 -571.243

23 kalkulatorische Kosten 257.602,20 -304.300 -282.952 -282.800 -282.800 -282.800

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-148.354,41 -661.500 -664.532 -676.369 -695.478 -702.217

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-79.144,09 -856.550 -1.944.953 -881.214 -751.425 -762.377

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 135



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 5 Bauen und Umwelt
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

1.469.019,43 1.565.430 1.338.155 0 1.441.580 1.445.080 1.445.580

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.297.902,35 -1.634.300 -2.377.914 0 -1.405.716 -1.260.318 -1.265.031

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

171.117,08 -68.870 -1.039.759 0 35.864 184.762 180.549

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 19.987,00 701.900 1.631.770 0 5.884.778 4.635.000 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

603.247,74 203.020 203.020 0 80.000 65.000 50.000

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 -280.000 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

623.234,74 904.920 1.554.790 0 5.964.778 4.700.000 50.000

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -367.636,55 -1.450.000 -1.815.000 0 -6.550.000 -5.165.000 -15.000

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-25.608,34 -1.850 -60.000 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-393.244,89 -1.451.850 -1.875.000 0 -6.550.000 -5.165.000 -15.000

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

229.989,85 -546.930 -320.210 0 -585.222 -465.000 35.000

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

401.106,93 -615.800 -1.359.969 0 -549.358 -280.238 215.549

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 136



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 768,23 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 35,00 150 150 150 150 150

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

803,23 1.650 1.650 1.650 1.650 1.650

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -10.637,35 -10.000 -55.000 -15.000 -10.000 -10.000

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -2.557,06 -1.900 -2.750 -2.400 -2.400 -2.400

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-13.194,41 -11.900 -57.750 -17.400 -12.400 -12.400

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-12.391,18 -10.250 -56.100 -15.750 -10.750 -10.750

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -371,01 0 -359 -369 -385 -392

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-371,01 0 -359 -369 -385 -392

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-12.762,19 -10.250 -56.459 -16.119 -11.135 -11.142

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 137



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

803,23 1.650 1.650 0 1.650 1.650 1.650

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-13.194,41 -11.900 -57.750 0 -17.400 -12.400 -12.400

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-12.391,18 -10.250 -56.100 0 -15.750 -10.750 -10.750

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-12.391,18 -10.250 -56.100 0 -15.750 -10.750 -10.750

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 138



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 194.427,41 198.500 194.957 195.024 195.024 195.024

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.008.526,18 988.000 732.250 928.250 929.250 934.250

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 44.127,33 45.700 60.450 60.450 60.450 60.450

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 28.094,06 28.000 25.000 32.000 32.500 33.000

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 110.091,03 125.000 139.500 141.000 142.000 143.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.385.266,01 1.385.200 1.152.157 1.356.724 1.359.224 1.365.724

12 Personalaufwendungen -72.323,76 -55.600 -60.311 -61.815 -63.365 -64.945

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 -10 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -472.613,49 -602.600 -724.100 -698.100 -585.100 -587.350

15 Abschreibungen -343.597,19 -318.680 -429.799 -429.883 -429.883 -429.883

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

17 Transferaufwendungen -22.227,37 -24.500 -42.500 -42.500 -42.500 -42.500

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -36.510,94 -51.380 -52.080 -52.390 -52.590 -52.600

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-947.272,75 -1.052.770 -1.309.790 -1.285.688 -1.174.438 -1.178.278

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

437.993,26 332.430 -157.633 71.036 184.786 187.446

21 Erträge aus internen Leistungen 134.272,29 140.500 140.986 144.510 148.122 151.826

22 Aufwendungen für interne Leistungen -98.376,09 -68.200 -95.146 -97.971 -102.109 -104.010

23 kalkulatorische Kosten 257.602,20 -296.200 -272.452 -272.300 -272.300 -272.300

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

293.498,40 -223.900 -226.612 -225.761 -226.287 -224.484

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

731.491,66 108.530 -384.245 -154.725 -41.501 -37.038

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 139



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

1.175.609,68 1.186.700 957.200 0 1.161.700 1.164.200 1.170.700

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-634.045,18 -734.090 -879.991 0 -855.805 -744.555 -748.395

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

541.564,50 452.610 77.209 0 305.895 419.645 422.305

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 203.000 1.029.435 0 5.850.000 4.635.000 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

603.247,74 203.020 203.020 0 80.000 65.000 50.000

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 -280.000 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

603.247,74 406.020 952.455 0 5.930.000 4.700.000 50.000

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -106.546,30 -640.000 -1.055.000 0 -6.515.000 -5.165.000 -15.000

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-11.616,79 0 -60.000 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-118.163,09 -640.000 -1.115.000 0 -6.515.000 -5.165.000 -15.000

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

485.084,65 -233.980 -162.545 0 -585.000 -465.000 35.000

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

1.026.649,15 218.630 -85.336 0 -279.105 -45.355 457.305

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 140



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5310 Elektrizitätsversorgung  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 110.091,03 125.000 139.500 141.000 142.000 143.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

110.091,03 125.000 139.500 141.000 142.000 143.000

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -841,57 -100 -800 -800 -800 -800

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-841,57 -100 -800 -800 -800 -800

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

109.249,46 124.900 138.700 140.200 141.200 142.200

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

109.249,46 124.900 138.700 140.200 141.200 142.200

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 141



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5310 Elektrizitätsversorgung  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

110.091,03 125.000 139.500 0 141.000 142.000 143.000

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-841,57 -100 -800 0 -800 -800 -800

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

109.249,46 124.900 138.700 0 140.200 141.200 142.200

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

109.249,46 124.900 138.700 0 140.200 141.200 142.200

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 142



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5330 Wasserversorgung  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

0,00 0 0 0 0 0

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

0,00 0 0 0 0 0

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

0,00 0 0 0 0 0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 143



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5330 Wasserversorgung  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

0,00 0 0 0 0 0 0

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 -280.000 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 -280.000 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 -280.000 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

0,00 0 -280.000 0 0 0 0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 144



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 5330 Wasserversorgung  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Investition I-53300001 Kapitalerhöhung Wasserversorgung
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

4 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

-545.000 0,00 0 0,00 0 -280.000 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

-545.000 0,00 0 0,00 0 -280.000 0 0 0
0

10 Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermögen

0 -265.000,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

0 -265.000,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-545.000 -265.000,00 0 0,00 0 -280.000 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

0 -265.000,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 145



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5340 Fernwärmeversorgung  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 547 547 547 547

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 253.812,05 235.500 297.000 298.000 299.000 299.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

253.812,05 235.500 297.547 298.547 299.547 299.547

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -182.289,42 -168.500 -201.500 -204.000 -212.000 -214.250

15 Abschreibungen 0,00 -74.180 -76.733 -76.733 -76.733 -76.733

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -3.564,00 -5.880 -5.880 -5.890 -5.890 -5.900

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-185.853,42 -248.560 -285.113 -287.623 -295.623 -297.883

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

67.958,63 -13.060 12.434 10.924 3.924 1.664

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -27.652,14 -23.500 -26.744 -27.538 -28.701 -29.236

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -44.400 -45.541 -45.600 -45.600 -45.600

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-27.652,14 -67.900 -72.285 -73.138 -74.301 -74.836

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

40.306,49 -80.960 -59.851 -62.214 -70.377 -73.172

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 146



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5340 Fernwärmeversorgung  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

224.141,22 235.500 297.000 0 298.000 299.000 299.000

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-197.786,09 -174.380 -208.380 0 -210.890 -218.890 -221.150

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

26.355,13 61.120 88.620 0 87.110 80.110 77.850

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-11.616,79 0 -60.000 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-11.616,79 0 -60.000 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-11.616,79 0 -60.000 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

14.738,34 61.120 28.620 0 87.110 80.110 77.850

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 147



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 5340 Fernwärmeversorgung  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Investition I-53400001 Nahwärme Neuanschlüsse BGA
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

-60.000 -30.249,44 0 -11.616,79 0 -60.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-60.000 -30.249,44 0 -11.616,79 0 -60.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-60.000 -30.249,44 0 -11.616,79 0 -60.000 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-60.000 -30.249,44 0 -11.616,79 0 -60.000 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 148



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 534000 Nahwärmeversorgung
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 547 547 547 547

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 253.812,05 235.500 297.000 298.000 299.000 299.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

253.812,05 235.500 297.547 298.547 299.547 299.547

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -182.289,42 -168.500 -201.500 -204.000 -212.000 -214.250

15 Abschreibungen 0,00 -74.180 -76.733 -76.733 -76.733 -76.733

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -3.564,00 -5.880 -5.880 -5.890 -5.890 -5.900

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-185.853,42 -248.560 -285.113 -287.623 -295.623 -297.883

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

67.958,63 -13.060 12.434 10.924 3.924 1.664

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -27.652,14 -23.500 -26.744 -27.538 -28.701 -29.236

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -44.400 -45.541 -45.600 -45.600 -45.600

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-27.652,14 -67.900 -72.285 -73.138 -74.301 -74.836

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

40.306,49 -80.960 -59.851 -62.214 -70.377 -73.172

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 149



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5360 Telekommunikationseinrichtungen -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 44.102,33 45.000 60.000 60.000 60.000 60.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

44.102,33 45.000 60.000 60.000 60.000 60.000

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -6.575,44 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 -30.500 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -2.500,00 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -7.414,05 -8.500 -8.500 -8.500 -8.500 -8.500

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-16.489,49 -41.500 -36.000 -36.000 -36.000 -36.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

27.612,84 3.500 24.000 24.000 24.000 24.000

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -1.298,55 -200 -1.256 -1.293 -1.348 -1.373

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -3.500 -3.500 -3.500 -3.500 -3.500

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-1.298,55 -3.700 -4.756 -4.793 -4.848 -4.873

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

26.314,29 -200 19.244 19.207 19.152 19.127

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 150



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5360 Telekommunikationseinrichtungen -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

44.102,33 45.000 60.000 0 60.000 60.000 60.000

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-34.926,49 -11.000 -11.000 0 -11.000 -11.000 -11.000

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

9.175,84 34.000 49.000 0 49.000 49.000 49.000

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 203.000 1.029.435 0 5.850.000 4.635.000 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

554.580,50 153.020 153.020 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

554.580,50 356.020 1.182.455 0 5.850.000 4.635.000 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -102.405,60 -625.000 -1.040.000 0 -6.500.000 -5.150.000 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-102.405,60 -625.000 -1.040.000 0 -6.500.000 -5.150.000 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

452.174,90 -268.980 142.455 0 -650.000 -515.000 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

461.350,74 -234.980 191.455 0 -601.000 -466.000 49.000

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 151



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 5360 Telekommunikationseinrichtungen -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Investition I-53600101 FTTC
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

2 Einzahlungen a.
Investitionsbeiträgen u. ähnl.
Entgelten f. Investitionstätigk.

1.784.020 558.030,50 0 554.580,50 153.020 153.020 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

1.784.020 558.030,50 0 554.580,50 153.020 153.020 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -46.943,27 0 0,00 0 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

0 -46.943,27 0 0,00 0 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

1.784.020 511.087,23 0 554.580,50 153.020 153.020 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

0 -46.943,27 0 0,00 0 0 0 0 0
0

Investition I-53600201 Breitband FTTB Haslach
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

198.000 0,00 0 0,00 123.000 0 0 0 0
0

2 Einzahlungen a.
Investitionsbeiträgen u. ähnl.
Entgelten f. Investitionstätigk.

10.000 0,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

208.000 0,00 0 0,00 123.000 0 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -245.000 -25.418,50 0 -25.418,50 -125.000 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-245.000 -25.418,50 0 -25.418,50 -125.000 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-37.000 -25.418,50 0 -25.418,50 -2.000 0 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-245.000 -25.418,50 0 -25.418,50 -125.000 0 0 0 0
0

Investition I-53600202 Breitband FTTB Mitverlegung
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

139.435 0,00 0 0,00 80.000 129.435 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

139.435 0,00 0 0,00 80.000 129.435 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -215.000 0,00 0 0,00 -100.000 -25.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-215.000 0,00 0 0,00 -100.000 -25.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-75.565 0,00 0 0,00 -20.000 104.435 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-215.000 0,00 0 0,00 -100.000 -25.000 0 0 0
0

Investition I-53600203 Breitband FTTB Rot
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

2 Einzahlungen a.
Investitionsbeiträgen u. ähnl.
Entgelten f. Investitionstätigk.

3.000 0,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 152



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 5360 Telekommunikationseinrichtungen -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Investitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

3.000 0,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -10.500 -12.967,75 0 -12.967,75 0 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-10.500 -12.967,75 0 -12.967,75 0 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-7.500 -12.967,75 0 -12.967,75 0 0 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-10.500 -12.967,75 0 -12.967,75 0 0 0 0 0
0

Investition I-53600204 Breitband FTTB Ellwangen
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

2 Einzahlungen a.
Investitionsbeiträgen u. ähnl.
Entgelten f. Investitionstätigk.

5.000 0,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

5.000 0,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -12.500 -69.789,10 0 -64.019,35 0 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-12.500 -69.789,10 0 -64.019,35 0 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-7.500 -69.789,10 0 -64.019,35 0 0 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-12.500 -69.789,10 0 -64.019,35 0 0 0 0 0
0

Investition I-53600205 Breitband Weiße Flecken
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

11.385.000 0,00 0 0,00 0 900.000 0 5.850.000 4.635.000
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

11.385.000 0,00 0 0,00 0 900.000 0 5.850.000 4.635.000
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -12.690.000 0,00 0 0,00 -250.000 -1.000.000 0 -6.500.000 -5.150.000
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-12.690.000 0,00 0 0,00 -250.000 -1.000.000 0 -6.500.000 -5.150.000
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-1.305.000 0,00 0 0,00 -250.000 -100.000 0 -650.000 -515.000
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-12.690.000 0,00 0 0,00 -250.000 -1.000.000 0 -6.500.000 -5.150.000
0

Investition I-53600206 Breitband Graue Flecken
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -165.000 0,00 0 0,00 -150.000 -15.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-165.000 0,00 0 0,00 -150.000 -15.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-165.000 0,00 0 0,00 -150.000 -15.000 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-165.000 0,00 0 0,00 -150.000 -15.000 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 153



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 536001 Breitbandversorgung FTTC
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 44.102,33 45.000 60.000 60.000 60.000 60.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

44.102,33 45.000 60.000 60.000 60.000 60.000

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -2.981,68 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -2.500,00 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -7.414,05 -8.500 -8.500 -8.500 -8.500 -8.500

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-12.895,73 -36.000 -36.000 -36.000 -36.000 -36.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

31.206,60 9.000 24.000 24.000 24.000 24.000

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -1.298,55 -200 -1.256 -1.293 -1.348 -1.373

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-1.298,55 -2.700 -3.756 -3.793 -3.848 -3.873

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

29.908,05 6.300 20.244 20.207 20.152 20.127

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 154



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 536002 Breitbandversorgung FTTB
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -3.593,76 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 -5.500 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-3.593,76 -5.500 0 0 0 0

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-3.593,76 -5.500 0 0 0 0

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-3.593,76 -6.500 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 155



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5380 Abwasserbeseitigung  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 194.427,41 198.500 194.410 194.477 194.477 194.477

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 754.714,13 752.500 435.250 630.250 630.250 635.250

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 25,00 700 450 450 450 450

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 28.094,06 28.000 25.000 32.000 32.500 33.000

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

977.260,60 979.700 655.110 857.177 857.677 863.177

12 Personalaufwendungen -72.323,76 -55.600 -60.311 -61.815 -63.365 -64.945

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 -10 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -283.748,63 -434.100 -522.600 -494.100 -373.100 -373.100

15 Abschreibungen -343.597,19 -214.000 -328.066 -328.150 -328.150 -328.150

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -19.727,37 -22.000 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -24.691,32 -36.900 -36.900 -37.200 -37.400 -37.400

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-744.088,27 -762.610 -987.877 -961.265 -842.015 -843.595

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

233.172,33 217.090 -332.767 -104.088 15.662 19.582

21 Erträge aus internen Leistungen 134.272,29 140.500 140.986 144.510 148.122 151.826

22 Aufwendungen für interne Leistungen -69.425,40 -44.500 -67.146 -69.140 -72.060 -73.401

23 kalkulatorische Kosten 257.602,20 -248.300 -223.411 -223.200 -223.200 -223.200

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

322.449,09 -152.300 -149.571 -147.830 -147.138 -144.775

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

555.621,42 64.790 -482.338 -251.918 -131.476 -125.193

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 156



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5380 Abwasserbeseitigung  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

797.275,10 781.200 460.700 0 662.700 663.200 668.700

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-400.491,03 -548.610 -659.811 0 -633.115 -513.865 -515.445

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

396.784,07 232.590 -199.111 0 29.585 149.335 153.255

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

48.667,24 50.000 50.000 0 80.000 65.000 50.000

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

48.667,24 50.000 50.000 0 80.000 65.000 50.000

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -4.140,70 -15.000 -15.000 0 -15.000 -15.000 -15.000

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-4.140,70 -15.000 -15.000 0 -15.000 -15.000 -15.000

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

44.526,54 35.000 35.000 0 65.000 50.000 35.000

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

441.310,61 267.590 -164.111 0 94.585 199.335 188.255

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 157



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 5380 Abwasserbeseitigung  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Investition I-53800101 Abwasser - Kanal
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -75.000 -18.463,83 0 -4.140,70 -15.000 -15.000 0 -15.000 -15.000
-15.000

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-75.000 -18.463,83 0 -4.140,70 -15.000 -15.000 0 -15.000 -15.000
-15.000

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-75.000 -18.463,83 0 -4.140,70 -15.000 -15.000 0 -15.000 -15.000
-15.000

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-75.000 -18.463,83 0 -4.140,70 -15.000 -15.000 0 -15.000 -15.000
-15.000

Investition I-53800102 Einnahmen Kanalbeitrag
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

2 Einzahlungen a.
Investitionsbeiträgen u. ähnl.
Entgelten f. Investitionstätigk.

275.000 51.821,59 0 29.776,98 30.000 50.000 0 80.000 65.000
50.000

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

275.000 51.821,59 0 29.776,98 30.000 50.000 0 80.000 65.000
50.000

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

275.000 51.821,59 0 29.776,98 30.000 50.000 0 80.000 65.000
50.000

Investition I-53800201 Abwasser - Kläranlage
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

2 Einzahlungen a.
Investitionsbeiträgen u. ähnl.
Entgelten f. Investitionstätigk.

20.000 32.109,34 0 18.890,26 20.000 0 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

20.000 32.109,34 0 18.890,26 20.000 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

20.000 32.109,34 0 18.890,26 20.000 0 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 158



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 538001 Abwasserbeseitigung - Ableitung von Abwasser
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 45.896,89 47.500 46.510 46.527 46.527 46.527

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 754.321,97 752.500 435.000 630.000 630.000 635.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 200 200 200 200 200

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

800.218,86 800.200 481.710 676.727 676.727 681.727

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -131.526,34 -270.000 -280.000 -277.500 -177.500 -177.500

15 Abschreibungen -193.950,90 -168.000 -187.043 -187.100 -187.100 -187.100

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -1.486,48 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-326.963,72 -448.000 -477.043 -474.600 -374.600 -374.600

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

473.255,14 352.200 4.667 202.127 302.127 307.127

21 Erträge aus internen Leistungen 130.915,14 135.000 137.461 140.897 144.419 148.030

22 Aufwendungen für interne Leistungen -9.776,00 -19.000 -9.455 -9.736 -10.147 -10.336

23 kalkulatorische Kosten 245.927,02 -245.000 -222.112 -222.000 -222.000 -222.000

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

367.066,16 -129.000 -94.106 -90.839 -87.728 -84.306

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

840.321,30 223.200 -89.439 111.288 214.399 222.821

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 159



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 538002 Abwasserbeseitigung - Reinigung von Abwasser
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 148.530,52 151.000 147.900 147.950 147.950 147.950

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 392,16 0 250 250 250 250

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 25,00 500 250 250 250 250

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 28.094,06 28.000 25.000 32.000 32.500 33.000

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

177.041,74 179.500 173.400 180.450 180.950 181.450

12 Personalaufwendungen -72.323,76 -55.600 -60.311 -61.815 -63.365 -64.945

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 -10 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -152.222,29 -164.100 -242.600 -216.600 -195.600 -195.600

15 Abschreibungen -149.646,29 -46.000 -141.023 -141.050 -141.050 -141.050

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -19.727,37 -22.000 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -23.204,84 -26.900 -26.900 -27.200 -27.400 -27.400

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-417.124,55 -314.610 -510.834 -486.665 -467.415 -468.995

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-240.082,81 -135.110 -337.434 -306.215 -286.465 -287.545

21 Erträge aus internen Leistungen 3.357,15 5.500 3.525 3.613 3.703 3.796

22 Aufwendungen für interne Leistungen -59.649,40 -25.500 -57.691 -59.404 -61.913 -63.065

23 kalkulatorische Kosten 11.675,18 -3.300 -1.299 -1.200 -1.200 -1.200

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-44.617,07 -23.300 -55.465 -56.991 -59.410 -60.469

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-284.699,88 -158.410 -392.899 -363.206 -345.875 -348.014

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 160



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 194.901,00 195.000 195.000 195.000 195.000 195.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 4.311,54 2.500 2.000 2.000 2.000 2.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

199.212,54 197.500 197.000 197.000 197.000 197.000

12 Personalaufwendungen -1.033,98 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -381.649,61 -289.750 -318.250 -318.250 -288.250 -288.250

15 Abschreibungen 0,00 0 -1.599 -1.600 -1.600 -1.600

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -983,27 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-383.666,86 -292.950 -323.049 -323.050 -293.050 -293.050

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-184.454,32 -95.450 -126.049 -126.050 -96.050 -96.050

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -301.026,53 -255.000 -291.216 -299.863 -312.521 -318.343

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-301.026,53 -255.000 -291.216 -299.863 -312.521 -318.343

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-485.480,85 -350.450 -417.265 -425.913 -408.571 -414.393

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 161



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

197.520,87 197.500 197.000 0 197.000 197.000 197.000

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-383.666,86 -292.950 -321.450 0 -321.450 -291.450 -291.450

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-186.145,99 -95.450 -124.450 0 -124.450 -94.450 -94.450

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 19.987,00 97.200 125.000 0 34.778 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

19.987,00 97.200 125.000 0 34.778 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -577,59 -185.000 -335.000 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-13.991,55 -1.850 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-14.569,14 -186.850 -335.000 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

5.417,86 -89.650 -210.000 0 34.778 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-180.728,13 -185.100 -334.450 0 -89.672 -94.450 -94.450

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 162



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5410 Gemeindestraßen  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 194.901,00 195.000 195.000 195.000 195.000 195.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 4.311,54 2.500 2.000 2.000 2.000 2.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

199.212,54 197.500 197.000 197.000 197.000 197.000

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -284.693,62 -223.100 -253.100 -253.100 -223.100 -223.100

15 Abschreibungen 0,00 0 -1.599 -1.600 -1.600 -1.600

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -983,27 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-285.676,89 -224.100 -255.699 -255.700 -225.700 -225.700

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-86.464,35 -26.600 -58.699 -58.700 -28.700 -28.700

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -203.766,38 -169.500 -197.149 -203.003 -211.571 -215.513

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-203.766,38 -169.500 -197.149 -203.003 -211.571 -215.513

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-290.230,73 -196.100 -255.848 -261.703 -240.271 -244.213

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 163



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5410 Gemeindestraßen  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

197.520,87 197.500 197.000 0 197.000 197.000 197.000

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-285.676,89 -224.100 -254.100 0 -254.100 -224.100 -224.100

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-88.156,02 -26.600 -57.100 0 -57.100 -27.100 -27.100

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 19.987,00 97.200 125.000 0 34.778 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

19.987,00 97.200 125.000 0 34.778 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -577,59 -185.000 -335.000 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-13.991,55 -1.850 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-14.569,14 -186.850 -335.000 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

5.417,86 -89.650 -210.000 0 34.778 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-82.738,16 -116.250 -267.100 0 -22.322 -27.100 -27.100

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 164



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 5410 Gemeindestraßen  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Investition I-54100001 Brückenneubau
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0 19.987,00 0 19.987,00 0 0 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

0 19.987,00 0 19.987,00 0 0 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -90.000 -47.980,91 0 -577,59 0 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-90.000 -47.980,91 0 -577,59 0 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-90.000 -27.993,91 0 19.409,41 0 0 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-90.000 -47.980,91 0 -577,59 0 0 0 0 0
0

Investition I-54100002 Radweg zum Rot-Ursprung
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

256.978 0,00 0 0,00 97.200 125.000 0 34.778 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

256.978 0,00 0 0,00 97.200 125.000 0 34.778 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -409.901 0,00 0 0,00 -150.000 -250.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-409.901 0,00 0 0,00 -150.000 -250.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-152.923 0,00 0 0,00 -52.800 -125.000 0 34.778 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-409.901 0,00 0 0,00 -150.000 -250.000 0 0 0
0

Investition I-54100003 Radweg Zell - Illerbachen
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -55.000 0,00 0 0,00 -25.000 -25.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-55.000 0,00 0 0,00 -25.000 -25.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-55.000 0,00 0 0,00 -25.000 -25.000 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-55.000 0,00 0 0,00 -25.000 -25.000 0 0 0
0

Investition I-54100004 Radwege
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -20.000 0,00 0 0,00 -10.000 -10.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-20.000 0,00 0 0,00 -10.000 -10.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-20.000 0,00 0 0,00 -10.000 -10.000 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-20.000 0,00 0 0,00 -10.000 -10.000 0 0 0
0

Investition I-54100102 Verkehrsanzeigetafeln

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 165



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 5410 Gemeindestraßen  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Investitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

-14.000 -13.991,55 0 -13.991,55 0 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-14.000 -13.991,55 0 -13.991,55 0 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-14.000 -13.991,55 0 -13.991,55 0 0 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-14.000 -13.991,55 0 -13.991,55 0 0 0 0 0
0

Investition I-54100103 Verkehrszählgerät
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

-1.850 0,00 0 0,00 -1.850 0 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-1.850 0,00 0 0,00 -1.850 0 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-1.850 0,00 0 0,00 -1.850 0 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-1.850 0,00 0 0,00 -1.850 0 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 166



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5450 Straßenreinigung und Winterdienst  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen -1.033,98 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -96.955,99 -66.650 -65.150 -65.150 -65.150 -65.150

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-97.989,97 -68.850 -67.350 -67.350 -67.350 -67.350

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-97.989,97 -68.850 -67.350 -67.350 -67.350 -67.350

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -97.260,15 -85.500 -94.067 -96.860 -100.950 -102.830

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-97.260,15 -85.500 -94.067 -96.860 -100.950 -102.830

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-195.250,12 -154.350 -161.417 -164.210 -168.300 -170.180

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 167



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5450 Straßenreinigung und Winterdienst  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-97.989,97 -68.850 -67.350 0 -67.350 -67.350 -67.350

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-97.989,97 -68.850 -67.350 0 -67.350 -67.350 -67.350

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-97.989,97 -68.850 -67.350 0 -67.350 -67.350 -67.350

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 168



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 4.807,60 100.000 100.150 150 150 150

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 56.209,67 50.000 45.000 45.000 46.000 40.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 33.964,08 29.500 37.075 36.000 36.000 36.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 77,10 80 80 80 80 80

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

95.058,45 179.580 182.305 81.230 82.230 76.230

12 Personalaufwendungen -31.901,36 -34.360 -33.538 -34.371 -35.223 -36.096

13 Versorgungsaufwendungen -73,80 -75 -75 -75 -75 -75

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -221.099,91 -351.705 -318.225 -124.725 -124.725 -124.725

15 Abschreibungen 0,00 -6.000 -4.221 -4.250 -4.250 -4.250

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -8.075,35 -201.100 -759.150 -44.150 -44.150 -44.150

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -5.845,47 -8.120 -7.735 -7.740 -7.740 -7.740

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-266.995,89 -601.360 -1.122.944 -215.311 -216.163 -217.036

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-171.937,44 -421.780 -940.639 -134.081 -133.933 -140.806

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -140.455,27 -174.500 -135.845 -139.876 -145.785 -148.498

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -8.100 -10.500 -10.500 -10.500 -10.500

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-140.455,27 -182.600 -146.345 -150.376 -156.285 -158.998

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-312.392,71 -604.380 -1.086.984 -284.457 -290.218 -299.804

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 169



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

95.085,65 179.580 182.305 0 81.230 82.230 76.230

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-266.995,90 -595.360 -1.118.723 0 -211.061 -211.913 -212.786

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-171.910,25 -415.780 -936.418 0 -129.831 -129.683 -136.556

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 401.700 477.335 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 401.700 477.335 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -260.512,66 -625.000 -425.000 0 -35.000 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-260.512,66 -625.000 -425.000 0 -35.000 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-260.512,66 -223.300 52.335 0 -35.000 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-432.422,91 -639.080 -884.083 0 -164.831 -129.683 -136.556

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 170



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5510 Öffentliches Grün Landschaftsbau  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen -31.641,36 -34.100 -33.278 -34.111 -34.963 -35.836

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -7.871,20 -15.500 -16.000 -16.000 -16.000 -16.000

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 -200 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-39.512,56 -49.800 -49.278 -50.111 -50.963 -51.836

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-39.512,56 -49.800 -49.278 -50.111 -50.963 -51.836

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -83.133,62 -98.000 -80.405 -82.791 -86.288 -87.894

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-83.133,62 -98.000 -80.405 -82.791 -86.288 -87.894

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-122.646,18 -147.800 -129.683 -132.902 -137.251 -139.730

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 171



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5510 Öffentliches Grün Landschaftsbau  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-39.512,57 -49.800 -49.278 0 -50.111 -50.963 -51.836

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-39.512,57 -49.800 -49.278 0 -50.111 -50.963 -51.836

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-39.512,57 -49.800 -49.278 0 -50.111 -50.963 -51.836

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 172



Produktbeschreibung
Produktgruppe 5520 Gewässerschutz Öffentl Gewässer Wasserb Anlagen  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Produktgruppe 5520 Gewässerschutz Öffentl Gewässer Wasserb Anlagen  -  [THH 5]

Allgemeine Ziele Erhalt und Verbesserung der Qualität der Oberflächengewässer
Erhalt und Entwicklung naturnaher Oberflächengewässer
Schutz des Grundwassers vor schädlichen Stoffeinträgen
Nachhaltige Oberflächen- und Grundwasserbewirtschaftung
Erhalt und Verbesserung des Hochwasserschutzes

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 173



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5520 Gewässerschutz Öffentl Gewässer Wasserb Anlagen  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 100.000 100.000 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 100.000 100.000 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -147.459,63 -260.000 -225.000 -32.500 -32.500 -32.500

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -2.039,34 -195.000 -750.000 -35.000 -35.000 -35.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -1.200,00 -1.200 -1.200 -1.200 -1.200 -1.200

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-150.698,97 -456.200 -976.200 -68.700 -68.700 -68.700

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-150.698,97 -356.200 -876.200 -68.700 -68.700 -68.700

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -19.610,73 -23.500 -18.967 -19.530 -20.355 -20.734

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-19.610,73 -23.500 -18.967 -19.530 -20.355 -20.734

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-170.309,70 -379.700 -895.167 -88.230 -89.055 -89.434

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 174



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5520 Gewässerschutz Öffentl Gewässer Wasserb Anlagen  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 100.000 100.000 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-150.698,97 -456.200 -976.200 0 -68.700 -68.700 -68.700

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-150.698,97 -356.200 -876.200 0 -68.700 -68.700 -68.700

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 341.700 341.700 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 341.700 341.700 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -240.704,92 -210.000 -40.000 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-240.704,92 -210.000 -40.000 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-240.704,92 131.700 301.700 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-391.403,89 -224.500 -574.500 0 -68.700 -68.700 -68.700

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 175



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 5520 Gewässerschutz Öffentl Gewässer Wasserb Anlagen  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Investition I-55200001 Umgehungsgerinne Spindelwag
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

683.400 0,00 0 0,00 341.700 341.700 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

683.400 0,00 0 0,00 341.700 341.700 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -709.000 -240.704,92 0 -240.704,92 -210.000 -40.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-709.000 -240.704,92 0 -240.704,92 -210.000 -40.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-25.600 -240.704,92 0 -240.704,92 131.700 301.700 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-709.000 -240.704,92 0 -240.704,92 -210.000 -40.000 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 176



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5530 Friedhofs- und Bestattungswesen  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 56.209,67 50.000 45.000 45.000 46.000 40.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 853,20 2.000 1.000 1.000 1.000 1.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 77,10 80 80 80 80 80

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

57.139,97 52.080 46.080 46.080 47.080 41.080

12 Personalaufwendungen -260,00 -260 -260 -260 -260 -260

13 Versorgungsaufwendungen -73,80 -75 -75 -75 -75 -75

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -28.239,39 -28.805 -47.705 -47.705 -47.705 -47.705

15 Abschreibungen 0,00 -6.000 -4.221 -4.250 -4.250 -4.250

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -312,31 -50 -500 -500 -500 -500

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -1.805,05 -3.700 -3.715 -3.720 -3.720 -3.720

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-30.690,55 -38.890 -56.476 -56.510 -56.510 -56.510

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

26.449,42 13.190 -10.396 -10.430 -9.430 -15.430

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -28.621,07 -37.500 -27.682 -28.503 -29.707 -30.260

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -8.100 -10.500 -10.500 -10.500 -10.500

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-28.621,07 -45.600 -38.182 -39.003 -40.207 -40.760

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-2.171,65 -32.410 -48.578 -49.433 -49.637 -56.190

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 177



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5530 Friedhofs- und Bestattungswesen  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

57.167,17 52.080 46.080 0 46.080 47.080 41.080

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-30.690,55 -32.890 -52.255 0 -52.260 -52.260 -52.260

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

26.476,62 19.190 -6.175 0 -6.180 -5.180 -11.180

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 60.000 135.635 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 60.000 135.635 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -19.807,74 -415.000 -385.000 0 -35.000 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-19.807,74 -415.000 -385.000 0 -35.000 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-19.807,74 -355.000 -249.365 0 -35.000 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

6.668,88 -335.810 -255.540 0 -41.180 -5.180 -11.180

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 178



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 5530 Friedhofs- und Bestattungswesen  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Investition I-55300001 Friedhof
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

60.000 0,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

60.000 0,00 0 0,00 0 0 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -545.000 -11.132,64 0 -11.132,64 -125.000 -85.000 0 -35.000 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-545.000 -11.132,64 0 -11.132,64 -125.000 -85.000 0 -35.000 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-485.000 -11.132,64 0 -11.132,64 -125.000 -85.000 0 -35.000 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-545.000 -11.132,64 0 -11.132,64 -125.000 -85.000 0 -35.000 0
0

Investition I-55300002 Sanierung Friedhofsmauer
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

135.635 0,00 0 0,00 60.000 135.635 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

135.635 0,00 0 0,00 60.000 135.635 0 0 0
0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -320.242 -8.675,10 0 -8.675,10 -290.000 -300.000 0 0 0
0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-320.242 -8.675,10 0 -8.675,10 -290.000 -300.000 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-184.607 -8.675,10 0 -8.675,10 -230.000 -164.365 0 0 0
0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-320.242 -8.675,10 0 -8.675,10 -290.000 -300.000 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 179



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 553000 Friedhofs- und Bestattungswesen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 56.209,67 50.000 45.000 45.000 46.000 40.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 853,20 2.000 1.000 1.000 1.000 1.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 77,10 80 80 80 80 80

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

57.139,97 52.080 46.080 46.080 47.080 41.080

12 Personalaufwendungen -260,00 -260 -260 -260 -260 -260

13 Versorgungsaufwendungen -73,80 -75 -75 -75 -75 -75

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -28.239,39 -28.805 -47.705 -47.705 -47.705 -47.705

15 Abschreibungen 0,00 -6.000 -4.221 -4.250 -4.250 -4.250

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -312,31 -50 -500 -500 -500 -500

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -1.805,05 -3.700 -3.715 -3.720 -3.720 -3.720

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-30.690,55 -38.890 -56.476 -56.510 -56.510 -56.510

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

26.449,42 13.190 -10.396 -10.430 -9.430 -15.430

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -28.621,07 -37.500 -27.682 -28.503 -29.707 -30.260

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -8.100 -10.500 -10.500 -10.500 -10.500

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-28.621,07 -45.600 -38.182 -39.003 -40.207 -40.760

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-2.171,65 -32.410 -48.578 -49.433 -49.637 -56.190

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 180



Produktbeschreibung
Produktgruppe 5550 Forstwirtschaft  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Produktgruppe 5550 Forstwirtschaft  -  [THH 5]

Kurzbeschreibung Pflege und Bewirtschaftung des Waldes unter Berücksichtigung gesetzlicher Vorgaben und der Ziele des
Waldeigentümers

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 181



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5550 Forstwirtschaft  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 4.807,60 0 150 150 150 150

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 33.110,88 27.500 36.075 35.000 35.000 35.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

37.918,48 27.500 36.225 35.150 35.150 35.150

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -37.529,69 -47.400 -29.520 -28.520 -28.520 -28.520

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -5.723,70 -5.850 -8.650 -8.650 -8.650 -8.650

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -2.840,42 -3.220 -2.820 -2.820 -2.820 -2.820

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-46.093,81 -56.470 -40.990 -39.990 -39.990 -39.990

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-8.175,33 -28.970 -4.765 -4.840 -4.840 -4.840

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -9.089,85 -15.500 -8.791 -9.052 -9.435 -9.610

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-9.089,85 -15.500 -8.791 -9.052 -9.435 -9.610

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-17.265,18 -44.470 -13.556 -13.892 -14.275 -14.450

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 182



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5550 Forstwirtschaft  -  [THH 5]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

37.918,48 27.500 36.225 0 35.150 35.150 35.150

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-46.093,81 -56.470 -40.990 0 -39.990 -39.990 -39.990

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-8.175,33 -28.970 -4.765 0 -4.840 -4.840 -4.840

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-8.175,33 -28.970 -4.765 0 -4.840 -4.840 -4.840

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 183



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 6 Wirtschaft und Tourismus
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 2.215,87 3.000 7.000 7.000 7.000 7.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 25.399,55 24.450 24.650 24.650 24.650 24.650

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

27.615,42 27.450 31.650 31.650 31.650 31.650

12 Personalaufwendungen -10.264,80 -19.310 -28.108 -28.783 -29.475 -30.184

13 Versorgungsaufwendungen -247,20 -250 -250 -250 -250 -250

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -36.967,40 -104.100 -130.350 -82.350 -79.000 -79.000

15 Abschreibungen 0,00 -15.100 -15.010 -15.010 -15.010 -15.010

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -405,00 -1.700 -500 -500 -500 -500

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -10.925,93 -13.600 -14.650 -14.650 -14.650 -14.650

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-58.810,33 -154.060 -188.868 -141.543 -138.885 -139.594

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-31.194,91 -126.610 -157.218 -109.893 -107.235 -107.944

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -12.327,15 -18.300 -11.923 -12.276 -12.795 -13.033

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -29.800 -29.206 -29.200 -29.200 -29.200

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-12.327,15 -48.100 -41.129 -41.476 -41.995 -42.233

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-43.522,06 -174.710 -198.347 -151.369 -149.230 -150.177

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 184



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 6 Wirtschaft und Tourismus
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

27.615,42 27.450 31.650 0 31.650 31.650 31.650

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-59.491,54 -138.960 -173.858 0 -126.533 -123.875 -124.584

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-31.876,12 -111.510 -142.208 0 -94.883 -92.225 -92.934

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 -3.620 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 -3.620 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 -3.620 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-31.876,12 -111.510 -145.828 0 -94.883 -92.225 -92.934

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 185



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 2.215,87 3.000 7.000 7.000 7.000 7.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 25.399,55 24.450 24.650 24.650 24.650 24.650

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

27.615,42 27.450 31.650 31.650 31.650 31.650

12 Personalaufwendungen -10.264,80 -19.310 -28.108 -28.783 -29.475 -30.184

13 Versorgungsaufwendungen -247,20 -250 -250 -250 -250 -250

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -36.967,40 -104.100 -130.350 -82.350 -79.000 -79.000

15 Abschreibungen 0,00 -15.100 -15.010 -15.010 -15.010 -15.010

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -405,00 -1.700 -500 -500 -500 -500

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -10.925,93 -13.600 -14.650 -14.650 -14.650 -14.650

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-58.810,33 -154.060 -188.868 -141.543 -138.885 -139.594

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-31.194,91 -126.610 -157.218 -109.893 -107.235 -107.944

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -12.327,15 -18.300 -11.923 -12.276 -12.795 -13.033

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -29.800 -29.206 -29.200 -29.200 -29.200

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-12.327,15 -48.100 -41.129 -41.476 -41.995 -42.233

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-43.522,06 -174.710 -198.347 -151.369 -149.230 -150.177

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 186



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

27.615,42 27.450 31.650 0 31.650 31.650 31.650

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-59.491,54 -138.960 -173.858 0 -126.533 -123.875 -124.584

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-31.876,12 -111.510 -142.208 0 -94.883 -92.225 -92.934

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 -3.620 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 -3.620 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 -3.620 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-31.876,12 -111.510 -145.828 0 -94.883 -92.225 -92.934

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 187



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen  -  [THH 6]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 2.215,87 3.000 7.000 7.000 7.000 7.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 25.399,55 24.450 24.550 24.550 24.550 24.550

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

27.615,42 27.450 31.550 31.550 31.550 31.550

12 Personalaufwendungen -10.264,80 -19.310 -28.108 -28.783 -29.475 -30.184

13 Versorgungsaufwendungen -247,20 -250 -250 -250 -250 -250

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -36.967,40 -98.100 -120.350 -77.350 -77.500 -77.500

15 Abschreibungen 0,00 -15.100 -15.010 -15.010 -15.010 -15.010

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -9.183,03 -11.100 -12.150 -12.150 -12.150 -12.150

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-56.662,43 -143.860 -175.868 -133.543 -134.385 -135.094

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-29.047,01 -116.410 -144.318 -101.993 -102.835 -103.544

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -12.327,15 -17.700 -11.923 -12.276 -12.795 -13.033

23 kalkulatorische Kosten 0,00 -29.800 -29.206 -29.200 -29.200 -29.200

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-12.327,15 -47.500 -41.129 -41.476 -41.995 -42.233

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-41.374,16 -163.910 -185.447 -143.469 -144.830 -145.777

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 188



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen  -  [THH 6]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

27.615,42 27.450 31.550 0 31.550 31.550 31.550

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-57.343,64 -128.760 -160.858 0 -118.533 -119.375 -120.084

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-29.728,22 -101.310 -129.308 0 -86.983 -87.825 -88.534

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 -3.620 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 -3.620 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 -3.620 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-29.728,22 -101.310 -132.928 0 -86.983 -87.825 -88.534

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 189



Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe 5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen  -  [THH 6]
Gemeinde Rot an der Rot

Investition I-57300202 Reinigunsmaschine Festhalle
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan 2025
Plan 2026

3 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

-3.620 0,00 0 0,00 0 -3.620 0 0 0
0

6 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

-3.620 0,00 0 0,00 0 -3.620 0 0 0
0

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-3.620 0,00 0 0,00 0 -3.620 0 0 0
0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 190



Produktbeschreibung
Produktgruppe 5750 Tourismus  -  [THH 6]
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe 5750 Tourismus  -  [THH 6]

Kurzbeschreibung Maßnahmen, Einrichtungen und Projekte zur Tourismusförderung soweit nicht unter Kultur (28.10) oder Sport (42.10)
abgebildet

Allgemeine Ziele Steigerung der Anzahl der Gäste, der Übernachtungen, des Besuchs und der Nutzung von Infrastruktureinrichtungen
und Angeboten
Schaffung einer hohen Publikumsbindung
Steigerung der örtlichen Attraktivität für Einheimische und Gäste

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 191



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5750 Tourismus  -  [THH 6]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 100 100 100 100

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 100 100 100 100

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 -6.000 -10.000 -5.000 -1.500 -1.500

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -405,00 -1.700 -500 -500 -500 -500

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -1.742,90 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-2.147,90 -10.200 -13.000 -8.000 -4.500 -4.500

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-2.147,90 -10.200 -12.900 -7.900 -4.400 -4.400

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 -600 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 -600 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-2.147,90 -10.800 -12.900 -7.900 -4.400 -4.400

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 192



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5750 Tourismus  -  [THH 6]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 0 100 0 100 100 100

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-2.147,90 -10.200 -13.000 0 -8.000 -4.500 -4.500

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-2.147,90 -10.200 -12.900 0 -7.900 -4.400 -4.400

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-2.147,90 -10.200 -12.900 0 -7.900 -4.400 -4.400

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 193



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 7 Allgemeine Finanzwirtschaft
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 6.402.593,67 5.746.580 6.342.800 6.399.500 6.466.150 6.508.000

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 2.251.136,60 2.257.310 2.450.000 2.450.000 2.455.000 2.500.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 39.470,15 7.510 7.514 5.514 5.014 5.014

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

8.693.200,42 8.011.400 8.800.314 8.855.014 8.926.164 9.013.014

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -46.582,82 -45.000 -45.000 -45.000 -43.000 -42.000

17 Transferaufwendungen -3.076.847,49 -3.233.179 -3.425.634 -3.487.520 -3.572.500 -3.659.750

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 -198.500 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-3.123.430,31 -3.476.679 -3.470.634 -3.532.520 -3.615.500 -3.701.750

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

5.569.770,11 4.534.721 5.329.680 5.322.494 5.310.664 5.311.264

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

5.569.770,11 4.534.721 5.329.680 5.322.494 5.310.664 5.311.264

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 194



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 7 Allgemeine Finanzwirtschaft
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

8.692.834,36 8.011.400 8.800.314 0 8.855.014 8.926.164 9.013.014

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-3.123.430,31 -3.278.179 -3.470.634 0 -3.532.520 -3.615.500 -3.701.750

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

5.569.404,05 4.733.221 5.329.680 0 5.322.494 5.310.664 5.311.264

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

5.569.404,05 4.733.221 5.329.680 0 5.322.494 5.310.664 5.311.264

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 195



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 6.402.593,67 5.746.580 6.342.800 6.399.500 6.466.150 6.508.000

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 2.251.136,60 2.257.310 2.450.000 2.450.000 2.455.000 2.500.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 39.470,15 7.510 7.514 5.514 5.014 5.014

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

8.693.200,42 8.011.400 8.800.314 8.855.014 8.926.164 9.013.014

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -46.582,82 -45.000 -45.000 -45.000 -43.000 -42.000

17 Transferaufwendungen -3.076.847,49 -3.233.179 -3.425.634 -3.487.520 -3.572.500 -3.659.750

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 -198.500 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-3.123.430,31 -3.476.679 -3.470.634 -3.532.520 -3.615.500 -3.701.750

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

5.569.770,11 4.534.721 5.329.680 5.322.494 5.310.664 5.311.264

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

5.569.770,11 4.534.721 5.329.680 5.322.494 5.310.664 5.311.264

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 196



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

8.692.834,36 8.011.400 8.800.314 0 8.855.014 8.926.164 9.013.014

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-3.123.430,31 -3.278.179 -3.470.634 0 -3.532.520 -3.615.500 -3.701.750

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

5.569.404,05 4.733.221 5.329.680 0 5.322.494 5.310.664 5.311.264

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

5.569.404,05 4.733.221 5.329.680 0 5.322.494 5.310.664 5.311.264

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 197



Produktbeschreibung
Produktgruppe 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allg. Umlagen  -  [THH 7]
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allg. Umlagen  -  [THH 7]

Kurzbeschreibung Gemeindesteuern, Steueranteile, Steuerbeteiligungen und ähnliches;
Allgemeine Zuweisungen wie Schlüsselzuweisungen, Finanzzuweisungen, Bedarfszuweisungen;
Allgemeine Umlagen, z. B. Kreisumlage, allgemeine Umlage an den Kommunalverband für Jugend und Soziales,
Finanzausgleichsumlage, allgemeine Verbandsumlage an den Verband Region Stuttgart;
Investitionspauschale, Investitionsschlüsselzuweisungen, pauschale Zuweisungen für Investitionen

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 198



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allg. Umlagen  -  [THH 7]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 6.402.593,67 5.746.580 6.342.800 6.399.500 6.466.150 6.508.000

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 2.251.136,60 2.257.310 2.450.000 2.450.000 2.455.000 2.500.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

8.653.730,27 8.003.890 8.792.800 8.849.500 8.921.150 9.008.000

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen -3.076.847,49 -3.233.179 -3.425.634 -3.487.520 -3.572.500 -3.659.750

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-3.076.847,49 -3.233.179 -3.425.634 -3.487.520 -3.572.500 -3.659.750

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

5.576.882,78 4.770.711 5.367.166 5.361.980 5.348.650 5.348.250

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

5.576.882,78 4.770.711 5.367.166 5.361.980 5.348.650 5.348.250

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 199



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allg. Umlagen  -  [THH 7]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

8.653.364,21 8.003.890 8.792.800 0 8.849.500 8.921.150 9.008.000

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-3.076.847,49 -3.233.179 -3.425.634 0 -3.487.520 -3.572.500 -3.659.750

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

5.576.516,72 4.770.711 5.367.166 0 5.361.980 5.348.650 5.348.250

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

5.576.516,72 4.770.711 5.367.166 0 5.361.980 5.348.650 5.348.250

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 200



Produktbeschreibung
Produktgruppe 6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  -  [THH 7]
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe 6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  -  [THH 7]

Kurzbeschreibung Zinserträge;
Kredite, Kreditbeschaffungskosten;
Schuldendienst, von Dritten gewährte Schuldendiensthilfen;
Zinsen aus Geldanlagen einschl. Zinsen im Kontokorrentverkehr;
Zinsen für Kassenkredite;
Globaler Minderaufwand (§ 24 Abs. 1 Satz 2 GemHVO);
Deckungsreserve (§ 13 GemHVO)

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 201



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  -  [THH 7]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 39.470,15 7.510 7.514 5.514 5.014 5.014

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

39.470,15 7.510 7.514 5.514 5.014 5.014

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -46.582,82 -45.000 -45.000 -45.000 -43.000 -42.000

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 -198.500 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-46.582,82 -243.500 -45.000 -45.000 -43.000 -42.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-7.112,67 -235.990 -37.486 -39.486 -37.986 -36.986

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-7.112,67 -235.990 -37.486 -39.486 -37.986 -36.986

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 202



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  -  [THH 7]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

39.470,15 7.510 7.514 0 5.514 5.014 5.014

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-46.582,82 -45.000 -45.000 0 -45.000 -43.000 -42.000

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-7.112,67 -37.490 -37.486 0 -39.486 -37.986 -36.986

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-7.112,67 -37.490 -37.486 0 -39.486 -37.986 -36.986

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 203



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 6130 Jahresabschlussbuchungen, Abwicklung der Vorjahre  -  [THH 7]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

0,00 0 0 0 0 0

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

0,00 0 0 0 0 0

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

0,00 0 0 0 0 0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 204



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 6130 Jahresabschlussbuchungen, Abwicklung der Vorjahre  -  [THH 7]
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

VE Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus  Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 0 0 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

0,00 0 0 0 0 0 0

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

0,00 0 0 0 0 0 0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 205



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  11 Innere Verwaltung
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

1110 Steuerung  -  [THH 1] 111000 Steuerung 1 Innere Verwaltung

1111 Organisation und Dokumentation
kommunaler Willensbildung  -  [THH
1]

111100 Organisation und Dokumentation
kommunaler Willensbildung

1 Innere Verwaltung

111101 Geschäftsführung für den
Gemeinderat / Kreistag und für seine
Ausschüsse

1 Innere Verwaltung

111102 Geschäftsführung für den
Bezirksbeirat / Ortschaftsrat und
sonstige Gremien

1 Innere Verwaltung

1112 Steuerungsunterstützung und
Controlling  -  [THH 1]

111200 Steuerungsunterstützung und
Controlling

1 Innere Verwaltung

111201 Grundsätze, Strategien,
Handlungsrahmen (Standards)

1 Innere Verwaltung

111202 Ziel-, Leistungs- und
Budgetvereinbarungen

1 Innere Verwaltung

111203 Vollzug des Ziel-, Leistungs- und
Budgetplans (Controlling)

1 Innere Verwaltung

111204 Beteiligungsmanagement (einschl.
Eigenbetriebe, Zweckverbände u.ä.)

1 Innere Verwaltung

1113 Rechnungsprüfung  -  [THH 1] 111300 Rechnungsprüfung 1 Innere Verwaltung

111301 Rechnungsprüfung 1 Innere Verwaltung

111302 Sonstige übertragene
Rechnungsprüfungen und Prüfungen

1 Innere Verwaltung

1114  Zentrale Funktionen  -  [THH 1] 111400  Zentrale Funktionen 1 Innere Verwaltung

111401 Gleichstellung von Frau und Mann
innerhalb der Verwaltung

1 Innere Verwaltung

111402 Gleichstellung von Frau und Mann,
externe Aufgabenwahrnehmung

1 Innere Verwaltung

111403 Gesamtpersonalrat 1 Innere Verwaltung

111404 Schwerbehindertenvertretung 1 Innere Verwaltung

111405 Datenschutzbeauftragte/-r 1 Innere Verwaltung

111406 Repräsentation 1 Innere Verwaltung

111407 Europaangelegenheiten und
Internationales

1 Innere Verwaltung

111408 Kommunale Integrationsförderung
für Einwohner/-innen mit
Migrationshintergrund

1 Innere Verwaltung

111409 Lokale Agenda 1 Innere Verwaltung

111410 Bürgerschaftliches Engagement 1 Innere Verwaltung

111411 Inklusion 1 Innere Verwaltung

1120 Organisation und EDV  -  [THH 1] 112000 Organisation und EDV 1 Innere Verwaltung

112001 Organisationsberatung 1 Innere Verwaltung

112002 Hard- und Software:
Kundenbetreuung / Benutzerservice

1 Innere Verwaltung

112003 Entwicklung, Pflege und Betreuung
von Anwendungen

1 Innere Verwaltung

112004 Betrieb und Anwendung von TuI-
Anwendungen auf zentralen
Rechnersystemen

1 Innere Verwaltung

112005 Zentrale Netze einschl.
Telekommunikations-anlagen (TK-
Anlage)

1 Innere Verwaltung

1121 Personalwesen  -  [THH 1] 112100 Personalwesen 1 Innere Verwaltung

112101 Personalbedarfsdeckung 1 Innere Verwaltung

112102 Personalbetreuung 1 Innere Verwaltung

112103 Ausbildung 1 Innere Verwaltung

112104 Fortbildung 1 Innere Verwaltung

112105 Bezüge- und Entgeltabrechnung 1 Innere Verwaltung

112106 Freiwillige soziale Leistungen 1 Innere Verwaltung

112107 Arbeitsschutz und Arbeitsmedizin 1 Innere Verwaltung

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 206



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  11 Innere Verwaltung
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

1122 Finanzverwaltung, Kasse  -  [THH 1] 112200 Finanzverwaltung, Kasse 1 Innere Verwaltung

112201 Haushalts- und
betriebswirtschaftliche
Dienstleistungen

1 Innere Verwaltung

112202 Aufgaben der Kommune als
Steuerschuldnerin

1 Innere Verwaltung

112203 Verwaltung v. Treuhandverm.,
Sonderverm., Nachlässen,
Schenkungen u. Vermächtn.

1 Innere Verwaltung

112205 Zahlungsverkehr einschließlich
Verwaltung der Kassenmittel und
Wertgegenstände

1 Innere Verwaltung

112206 Buchhaltung, Rechnungslegung,
Jahresabschluss

1 Innere Verwaltung

112207 Zwangsweise Einziehung von
Forderungen

1 Innere Verwaltung

112208 Abwicklung von Geld- und
Sachspenden

1 Innere Verwaltung

1123 Justitiariat  -  [THH 1] 112300 Justitiariat 1 Innere Verwaltung

112301 Beratung und Unterstützung von
Politik und Verwaltungsleitung

1 Innere Verwaltung

112302 Allg. Rechtsberatung, rechtl.
Gestaltung u. außerger. Vertretung
in Rechtssachen

1 Innere Verwaltung

112303 Gerichtliche Vertretung in
Rechtssachen

1 Innere Verwaltung

112304 Entscheidungen in Rechtssachen 1 Innere Verwaltung

112305 Abschluss, Verwaltung und
Abwicklung von Versicherungen

1 Innere Verwaltung

1124 Gebäudemanagement, Techn.
Immobilienmanagement  -  [THH 1]

112400 Gebäudemanagement, Techn.
Immobilienmanagement

1 Innere Verwaltung

112401 Neu-, Um- und Erweiterungsbauten,
Modernis. u. Sanier. einschl.
Bauherrenleist..

1 Innere Verwaltung

112402 Gebäudebewirtschaftung (bebaute
Grundst. einschl. techn. Anlagen;
Energiemanag.)

1 Innere Verwaltung

1125 Grünanlagen, Werkstätten und
Fahrzeuge  -  [THH 1]

112500 Grünanlagen, Werkstätten und
Fahrzeuge

1 Innere Verwaltung

112501 Planungs-, Bau- u.
Unterhaltungsleistungen auf
Anforderung i. B. Grünanlagen

1 Innere Verwaltung

112502 Floristik und Gärtnerei 1 Innere Verwaltung

112503 Leistungen zentraler Werkstätten 1 Innere Verwaltung

112504 Transport- und
Beförderungsleistungen

1 Innere Verwaltung

112505 Verwaltung von Fahrzeugen und
Geräten

1 Innere Verwaltung

112506 Tankstellen und Waschanlagen 1 Innere Verwaltung

1126 Zentrale Dienstleistungen  -  [THH 1] 112600 Zentrale Dienstleistungen 1 Innere Verwaltung

112601 Zentrale Vergabestelle 1 Innere Verwaltung

112602 Boten-, Zustell- und Postdienste 1 Innere Verwaltung

112603 Hausdruckerei und Vervielfältigung 1 Innere Verwaltung

112604 Zentrale Registratur, Hausdienste,
Pforte, Zentraler Schreibdienst

1 Innere Verwaltung

112605 Dienstleistungen der Statistik 1 Innere Verwaltung

112606 Zentrale Bearbeitung von
Bußgeldern

1 Innere Verwaltung

1130 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit  -
[THH 1]

113000 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 1 Innere Verwaltung

113001 Redaktion und Vertrieb des
Amtsblatts

1 Innere Verwaltung

113002 Internetangebot 1 Innere Verwaltung

113003 Herausgabe von Print- und Non-
Print-Medien

1 Innere Verwaltung

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 207



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  11 Innere Verwaltung
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

113004 Werbung, Vermarktung,
Ausschreibungen,
Bekanntmachungen

1 Innere Verwaltung

113005 Pressearbeit 1 Innere Verwaltung

1131 Kommunalaufsicht  -  [THH 1] 113100 Kommunalaufsicht 1 Innere Verwaltung

113101 Prüfung der Gesetzmäßigkeit 1 Innere Verwaltung

113102 Überörtliche Prüfung 1 Innere Verwaltung

113103 Prüfung u. Weiterleitung v.Anträgen
auf Gewährung v.Landes-
u.Bundeszuweisungen

1 Innere Verwaltung

113104 Wahrnehmung der Aufg. als
Dienstvorg. u. oberste
Dienstbehörde für die Bürgerm.

1 Innere Verwaltung

113105 Widersprüche in
Selbstverwaltungsangelegenheiten
d. kreisangeh. Gde., GVV u. ZV

1 Innere Verwaltung

1132 Abgabewesen  -  [THH 1] 113200 Abgabewesen 1 Innere Verwaltung

113201 Festsetzung und Erhebung der
Grundsteuer

1 Innere Verwaltung

113202 Festsetzung und Erhebung der
Gewerbesteuer

1 Innere Verwaltung

113203 Festsetzung und Erhebung von
Sonstigen Steuern

1 Innere Verwaltung

113204 Festsetzung und Erhebung von
Sonstigen Abgaben

1 Innere Verwaltung

1133 Grundstücksmanagement  -  [THH 1] 113300 Grundstücksmanagement 1 Innere Verwaltung

113301 Abwicklung v.
Grundstücksgeschäften u. Bestellung
u. Verwaltung v. Erbbaurecht

1 Innere Verwaltung

113302 Kommunale Wertermittlung 1 Innere Verwaltung

113304 Grundstücksbewirtschaftung
(Unbebaute Grundstücke)

1 Innere Verwaltung

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 208



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

1210 Statistik und Wahlen  -  [THH 2] 121000 Statistik und Wahlen 2 Sicherheit und Ordnung

121001 Staatliche Statistiken 2 Sicherheit und Ordnung

121002 Kommunale Statistiken/Statistisches
Informationssystem

2 Sicherheit und Ordnung

121003 Wahlen und Abstimmungen 2 Sicherheit und Ordnung

1220 Ordnungswesen  -  [THH 2] 122000 Ordnungswesen 2 Sicherheit und Ordnung

122001 Fundsachen und Fundtiere 2 Sicherheit und Ordnung

122002 Bearbeitung von Angelegenheiten
der Gefahrenabwehr

2 Sicherheit und Ordnung

122003 Bearbeitung v. Waffen- und
Sprengstoffangelegenheiten, Jagd-
und Fischereiwesen

2 Sicherheit und Ordnung

122004 Führung des Gewerberegisters 2 Sicherheit und Ordnung

122005 Bearbeitung von
Gaststättenerlaubnissen

2 Sicherheit und Ordnung

122006 Bearbeitung von sonstigen
gaststättenrechtlichen Erlaubnisse

2 Sicherheit und Ordnung

122007 Sonstige gewerberechtliche
Erlaubnisse

2 Sicherheit und Ordnung

122008 Überwachung von
Gewerbebetrieben und
Veranstaltungen

2 Sicherheit und Ordnung

1221 Verkehrswesen  -  [THH 2] 122100 Verkehrswesen 2 Sicherheit und Ordnung

122101 Verkehrslenkung und -regelung
(einschl. Planung und
Verkehrssicherung)

2 Sicherheit und Ordnung

122102 Verkehrsrechtliche und
straßenrechtliche Genehmigungen
und Erlaubnisse

2 Sicherheit und Ordnung

122103 Überwachung des ruhenden
Verkehrs

2 Sicherheit und Ordnung

122104 Überwachung des fließenden
Verkehrs

2 Sicherheit und Ordnung

122105 Zulassung / Abmeldung von
Fahrzeugen

2 Sicherheit und Ordnung

122106 Vollstreckung von Maßnahmen
gegen Fahrzeughalter

2 Sicherheit und Ordnung

122107 Bearbeitung von Fahrerlaubnissen 2 Sicherheit und Ordnung

122108 Ordnungsbehördliche Maßnahmen,
Überwachung der
Fahrerlaubnisinhabenden

2 Sicherheit und Ordnung

122109 Personen- / Güterbeförderung 2 Sicherheit und Ordnung

1222 Einwohnerwesen  -  [THH 2] 122200 Einwohnerwesen 2 Sicherheit und Ordnung

122201 Meldeangelegenheiten 2 Sicherheit und Ordnung

122202 Erteilung von Ausweis- und
sonstigen Dokumenten

2 Sicherheit und Ordnung

122203 Übermittlung v. elektr.
Lohnst.abzugsmerkm. (ELStAM) u.
Auskunftsert. ü. IdNr.

2 Sicherheit und Ordnung

122204 Bürgerservice einschl. Ortsverw. u.
Einheitl. Ansprechp. /Leist. f. a.
Behörden

2 Sicherheit und Ordnung

122205 Einbürgerungen/ Feststellung der
Staatsangehörigkeit / Bearbeitung
von Staatsan

2 Sicherheit und Ordnung

122206 Eingliederung von Spätaussiedlern/-
innen

2 Sicherheit und Ordnung

122207 Bearbeitung von
Aufenthaltsregelungen für EU-
Ausländer/-innen

2 Sicherheit und Ordnung

122208 Bearbeitung von
Aufenthaltsregelungen für Nicht-EU-
Ausländer/-innen

2 Sicherheit und Ordnung

122209 Bearbeitung von
Aufenthaltsregelungen für
Asylbewerber/-innen

2 Sicherheit und Ordnung

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 209



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

122210 Aufenthaltsbeendende Maßnahmen 2 Sicherheit und Ordnung

1223 Personenstandswesen  -  [THH 2] 122300 Personenstandswesen 2 Sicherheit und Ordnung

122301 Beurkundung von Geburten 2 Sicherheit und Ordnung

122302 Eheanmeldung und Eheschließung 2 Sicherheit und Ordnung

122303 Nachbeurkundung einer im Ausland
begrün-deten Ehe oder
Lebenspartnerschaft

2 Sicherheit und Ordnung

122304 Beurkundung von Sterbefällen 2 Sicherheit und Ordnung

122305 Fortführung von
Personenstandsregistern einschl.
Testamentsverzeichnis

2 Sicherheit und Ordnung

122306 Informationen und Nachweise aus
den Personenstandsregistern

2 Sicherheit und Ordnung

122307 Andere Beurkundungen, öffentliche
Beglaubigungen

2 Sicherheit und Ordnung

122308 Mitwirkung in Nachlass-
Angelegenheiten

2 Sicherheit und Ordnung

122309 Behördliche Namensänderungen 2 Sicherheit und Ordnung

122310 Begründung von eingetragenen
Lebenspartnerschaften

2 Sicherheit und Ordnung

1224 Kommunales Grundbuchwesen  -
[THH 2]

122400 Kommunales Grundbuchwesen 2 Sicherheit und Ordnung

122401 Entwurf und Ausfertigung von
Urkunden

2 Sicherheit und Ordnung

122402 Öffentliche Beglaubigungen 2 Sicherheit und Ordnung

122403 Beratungen in allen
Grundbuchangelegenheiten

2 Sicherheit und Ordnung

122404 Grundbuchbearbeitung und Vollzug 2 Sicherheit und Ordnung

1225 Sozialversicherung  -  [THH 2] 122500 Sozialversicherung 2 Sicherheit und Ordnung

122501 Bearbeitung von
Sozialversicherungsangelegenheiten

2 Sicherheit und Ordnung

122502 Leistungen als Versicherungsamt 2 Sicherheit und Ordnung

1226 Verbraucherschutz,Lebensmittelüber
wachnung, Veterinärwesen u.
Ernährung - [THH2]

122600 Verbraucherschutz,Lebensmittelüber
wachnung, Veterinärwesen u.
Ernährung

2 Sicherheit und Ordnung

122601 Betriebskontrollen 2 Sicherheit und Ordnung

122602 Probenahme 2 Sicherheit und Ordnung

122603 Überwachung der Fleischhygiene 2 Sicherheit und Ordnung

122604 Tiergesundheit und
Tierkörperentsorgung

2 Sicherheit und Ordnung

122605 Tierarzneimittelüberwachung 2 Sicherheit und Ordnung

122606 Allgemeiner Tierschutz 2 Sicherheit und Ordnung

122607 Schutz von Tieren im Rahmen von
Tierversuchen

2 Sicherheit und Ordnung

122608 Ernährungs- und
Verbraucherinformation

2 Sicherheit und Ordnung

1260 Brandschutz  -  [THH 2] 126000 Brandschutz 2 Sicherheit und Ordnung

126001 Brandbekämpfung, Technische
Hilfeleistung

2 Sicherheit und Ordnung

126002 Feuersicherheitswachdienst 2 Sicherheit und Ordnung

126003 Beratungen und
Brandverhütungsschauen außerhalb
des Bereichs Bauordnungsrecht

2 Sicherheit und Ordnung

126004 Brandschutzerziehung und -
aufklärung

2 Sicherheit und Ordnung

126005 Dienstleistungen für Dritte 2 Sicherheit und Ordnung

1270 Rettungsdienst  -  [THH 2] 127000 Rettungsdienst 2 Sicherheit und Ordnung

1280 Katastrophenschutz  -  [THH 2] 128000 Katastrophenschutz 2 Sicherheit und Ordnung

128001 Katastrophenabwehr 2 Sicherheit und Ordnung

128002 Bevölkerungsschutz 2 Sicherheit und Ordnung

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 210



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  21 Schulträgeraufgaben
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH
3]

211001 Grundschulen u. Schulverbünde m.
Gemeinschaftssch. m. Überwiegen d.
Grundschule

3 Schulen

211002 Haupt- u. Werkrealschulen u. Schulv.
m. Gemeinschaftssch. Überw. Haupt.
u.Werkr.

3 Schulen

211003 Grund-, Haupt- und Werkrealschulen
(Schulverbund)

3 Schulen

211004 Realschulen und Schulverbünde m.
Gemeinschaftssch. m. Überwiegen
der Realsch.

3 Schulen

211005 Realschulen und Grund-, Haupt- und
Werkrealschulen (Schulverbund)

3 Schulen

211006 Gymnasien und Schulverbünde mit
Gymnasien außer Schulverbünde
nach 21.10.10

3 Schulen

211009 Gesamtschulen 3 Schulen

211010 Gemeinschaftsschulen u. Schulverb.
m. Überwiegen d. Gemeinsch. i. d.
Sekundarst.

3 Schulen

2120 Sonderpädagogische Bildungs- u.
Beratungszentren u.
Schulkindergärten -  [THH 3]

212001 Schulkindergärten 3 Schulen

212002 Sonderpädagogische Bildungs- und
Beratungszentren mit Schwerpunkt
Lernen

3 Schulen

212003 Sonstige Sonderpädagogische
Bildungs- und Beratungszentren

3 Schulen

2130 Berufsbildende Schulen  -  [THH 3] 213000 Berufsbildende Schulen 3 Schulen

213001 Gewerbliche Schulen 3 Schulen

213002 Kaufmännische Schulen 3 Schulen

213003 Hauswirtschaftlich-pflegerisch-
sozialpädagogische Schulen

3 Schulen

213004 Landwirtschaftliche Schulen 3 Schulen

2140 Schülerbezogene Leistungen  -
[THH 3]

214001 Schülerbeförderung 3 Schulen

214002 Fördermaßnahmen für Schülerinnen
und Schüler

3 Schulen

2150 Sonstige schulische Aufgaben und
Einrichtungen  -  [THH 3]

215000 Sonstige schulische Aufgaben und
Einrichtungen

3 Schulen

215001 Öffentlichkeitsarbeit 3 Schulen

215002 Vergabe schulischer Einrichtungen
an Dritte

3 Schulen

215003 Förderung von Schulen in anderer
Trägerschaft

3 Schulen

215004 AV-Medien und Geräte einschl.
Service (Medienzentren)

3 Schulen

215005 Schullandheime 3 Schulen

215006 Bildungsregion 3 Schulen

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 211



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  25 Museen, Archiv, Zoo
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

2510 Wissenschaft und Forschung  -  [THH
4]

251000 Wissenschaft und Forschung 4 Sport, Kultur, und Soziales

2520 Kommunale Museen  -  [THH 4] 252000 Kommunale Museen 4 Sport, Kultur, und Soziales

252001 Pflege des Museumsguts 4 Sport, Kultur, und Soziales

252002 Dauerausstellungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

252003 Sonderausstellungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

252004 Museumsbezogene Kulturaktivitäten 4 Sport, Kultur, und Soziales

252005 Museumsbezogene Dienstleistungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

252006 Museumsshop 4 Sport, Kultur, und Soziales

252007 Fremdveranstaltungen,
Vermietungen und Verpachtungen

4 Sport, Kultur, und Soziales

2521 Archiv  -  [THH 4] 252100 Archiv 4 Sport, Kultur, und Soziales

252101 Pflege der Archivbestände 4 Sport, Kultur, und Soziales

252102 Benutzerdienst 4 Sport, Kultur, und Soziales

252103 Erforschung und Vermittlung der
Orts- und Landesgeschichte

4 Sport, Kultur, und Soziales

252104 Beratungsleistungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

2530 Zoologische und Botanische Gärten
-  [THH 4]

253000 Zoologische und Botanische Gärten 4 Sport, Kultur, und Soziales

253001 Haltung und Präsentation von Tieren 4 Sport, Kultur, und Soziales

253002 Bereitstellung der
Infrastrukturanlagen

4 Sport, Kultur, und Soziales

253003 Information und Zoopädagogik 4 Sport, Kultur, und Soziales

253004 Wissenschaftl. Arbeit, Forschung,
Artenschutz

4 Sport, Kultur, und Soziales

253005 Veranstaltungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

253006 Marketing 4 Sport, Kultur, und Soziales

253007 Versorgungs- und sonstige
Einrichtungen

4 Sport, Kultur, und Soziales

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 212



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  26 Theater, Konzerte, Musikschulen
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

2610 Theater  -  [THH 4] 261000 Theater 4 Sport, Kultur, und Soziales

261001 Musiktheater 4 Sport, Kultur, und Soziales

261002 Sprechtheater 4 Sport, Kultur, und Soziales

261003 Tanztheater 4 Sport, Kultur, und Soziales

261004 Eigene auswärtige Gastspiele 4 Sport, Kultur, und Soziales

261005 Gastspiele anderer Ensembles im
eigenen Haus

4 Sport, Kultur, und Soziales

261006 Kinder- und Jugendtheater 4 Sport, Kultur, und Soziales

261007 Sonderveranstaltungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

2620 Musikpflege  -  [THH 4] 262000 Musikpflege 4 Sport, Kultur, und Soziales

262001 Sinfoniekonzerte 4 Sport, Kultur, und Soziales

262002 Kammerkonzerte 4 Sport, Kultur, und Soziales

262003 Sonderkonzerte 4 Sport, Kultur, und Soziales

262004 Förderung der Musik 4 Sport, Kultur, und Soziales

262005 Eigene auswärtige Gastspiele 4 Sport, Kultur, und Soziales

262006 Gastspiele andere Ensembles 4 Sport, Kultur, und Soziales

262007 Sonstige Projekte, Kooperationen,
Musikpreise

4 Sport, Kultur, und Soziales

2630 Musikschulen  -  [THH 4] 263000 Musikschulen 4 Sport, Kultur, und Soziales

263001 Elementarer Unterricht 4 Sport, Kultur, und Soziales

263002 Instrumental- und Vokalunterricht 4 Sport, Kultur, und Soziales

263003 Weitere Unterrichtsangebote 4 Sport, Kultur, und Soziales

263004 Musiktherapie 4 Sport, Kultur, und Soziales

263005 Durchführung von Veranstaltungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

263006 Mitwirkung bei
Fremdveranstaltungen

4 Sport, Kultur, und Soziales

263007 Überlassung von Arbeitsmaterialien
und Räumen

4 Sport, Kultur, und Soziales

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 213



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  27 Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpädagogische Einrichtungen
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

2710 Volkshochschulen  -  [THH 4] 271000 Volkshochschulen 4 Sport, Kultur, und Soziales

271001 Kurse und Lehrgänge 4 Sport, Kultur, und Soziales

271002 Einzelveranstaltungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

271003 Exkursionen und Studienreisen 4 Sport, Kultur, und Soziales

271004 Ausstellungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

271005 Prüfungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

271006 Sonderveranstaltungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

271007 Auftrags- und Vertragsmaßnahmen 4 Sport, Kultur, und Soziales

271008 Weiterbildungsberatung 4 Sport, Kultur, und Soziales

271009 Selbstlernzentren, Selbstlerngruppen 4 Sport, Kultur, und Soziales

271010 Sonstige Service- und
Sachleistungen

4 Sport, Kultur, und Soziales

271011 Ausbildungsgänge 4 Sport, Kultur, und Soziales

2720 Bibliotheken  -  [THH 4] 272000 Bibliotheken 4 Sport, Kultur, und Soziales

272001 Medien und Informationen für
Sachbereiche

4 Sport, Kultur, und Soziales

272002 Medien und Informationen für
Schöne Literatur (Belletristik)

4 Sport, Kultur, und Soziales

272003 Medien und Informationen im
Kinder- und Jugendbereich

4 Sport, Kultur, und Soziales

272004 Medien u. Informationen im Bereich
Zeitungen u. Zeitschriften

4 Sport, Kultur, und Soziales

272005 Informationsdienste 4 Sport, Kultur, und Soziales

272006 Programmarbeit 4 Sport, Kultur, und Soziales

272007 Bibliotheksführungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

2730 Kulturpädagogische Einrichtungen  -
[THH 4]

273000 Kulturpädagogische Einrichtungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 214



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  28 Sonstige Kulturpflege
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

2810 Sonstige Kulturpflege  -  [THH 4] 281000 Sonstige Kulturpflege 4 Sport, Kultur, und Soziales

281001 Kulturförderung (sonstige
Förderung, ohne Musikförderung)

4 Sport, Kultur, und Soziales

281002 Eigene Projekte, Kooperationen,
Kulturpreise

4 Sport, Kultur, und Soziales

281003 Kulturinformation (Marketing,
Beratung, Information)

4 Sport, Kultur, und Soziales

281004 Betrieb eines Kulturzentrums 4 Sport, Kultur, und Soziales

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 215



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  29 Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

2910 Förderung von Kirchengemeinden u.
sonst. Religionsgemeinschaften  -
[THH 4]

291000 Förderung von Kirchengemeinden u.
sonst. Religionsgemeinschaften

4 Sport, Kultur, und Soziales

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 216



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  31 Soziale Hilfen
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

3110 Grundversorgung und Hilfen nach
SGB XII  -  [THH 4]

311001 Hilfe zur Pflege 4 Sport, Kultur, und Soziales

311002 Eingliederungshilfe für behinderte
Menschen

4 Sport, Kultur, und Soziales

311003 Hilfen zur Gesundheit 4 Sport, Kultur, und Soziales

311004 Hilfen für blinde Menschen 4 Sport, Kultur, und Soziales

311005 Hilfe zum Lebensunterhalt 4 Sport, Kultur, und Soziales

311006 Sonstige Leistungen zur Sicherung
der Lebensgrundlage nach SGB XII

4 Sport, Kultur, und Soziales

311007 Hilfen zur Überwindung besonderer
sozialer Schwierigkeiten

4 Sport, Kultur, und Soziales

311008 Grundsicherung im Alter und bei
Erwerbsminderung

4 Sport, Kultur, und Soziales

3120 Grundsicherung für Arbeitsuchende
nach SGB II  -  [THH 4]

312001 Leistungen für Unterkunft und
Heizung

4 Sport, Kultur, und Soziales

312002 Kommunale
Eingliederungsleistungen

4 Sport, Kultur, und Soziales

312003 Einmalige Leistungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

312004 Arbeitslosengeld II (ohne KdU) 4 Sport, Kultur, und Soziales

312005 Eingliederungsleistungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

312006 Leistungen für Bildung und Teilhabe
nach § 28 SGB II

4 Sport, Kultur, und Soziales

3130 Hilfen für Flüchtlinge und Aussiedler
-  [THH 4]

313001 Hilfen für Flüchtlinge 4 Sport, Kultur, und Soziales

313002 Hilfe für Aussiedler/-innen 4 Sport, Kultur, und Soziales

3140 Soziale Einrichtungen  -  [THH 4] 314001 Soziale Einrichtungen für ältere
Menschen (ohne
Pflegeeinrichtungen)

4 Sport, Kultur, und Soziales

314002 Soziale Einrichtungen für
pflegebedürftige ältere Menschen

4 Sport, Kultur, und Soziales

314003 Soziale Einrichtungen für behinderte
Menschen

4 Sport, Kultur, und Soziales

314005 Soziale Einrichtungen für
Wohnungslose

4 Sport, Kultur, und Soziales

314006 Soz. Einr. f. Flüchtl. u. Asylbewerber
(Vorläufige Unterbri. Stadt-u.
Landkr.)

4 Sport, Kultur, und Soziales

314007 Soz. Einr. f. Flüchtl. u. Asylbewerber
(Anschlußunterbringung Städte u.
Gde.)

4 Sport, Kultur, und Soziales

314008 Soziale Einrichtungen für
Aussiedler/-innen und Ausländer-
/innen

4 Sport, Kultur, und Soziales

314009 Andere Soziale Einrichtungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

3150 Fürsorgeleistungen nach dem
Bundesversorgungsgesetz u. den
Begleitg.  -  [THH 4]

315000 Fürsorgeleistungen nach dem
Bundesversorgungsgesetz u. den
Begleitg.

4 Sport, Kultur, und Soziales

3160 Sonstige Förderung von Trägern der
Wohlfahrtspflege  -  [THH 4]

316000 Sonstige Förderung von Trägern der
Wohlfahrtspflege

4 Sport, Kultur, und Soziales

3170 Betreuungsleistungen  -  [THH 4] 317000 Betreuungsleistungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

3180 Sonstige soziale Hilfen und
Leistungen  -  [THH 4]

318000 Sonstige soziale Hilfen und
Leistungen

4 Sport, Kultur, und Soziales

318001 Gewährung von Wohngeld 4 Sport, Kultur, und Soziales

318002 Soziale Vergünstungen und
Sozialpässe

4 Sport, Kultur, und Soziales

318003 Schuldenregulierung im Rahmen der
Insolvenzordnung
(Verbraucherinsolvenz)

4 Sport, Kultur, und Soziales

318004 Hilfen zur Unterhaltssicherung 4 Sport, Kultur, und Soziales

318005 Leistungen nach BaföG und AFBG 4 Sport, Kultur, und Soziales

318006 Leistungen im Rahmen der
allgemeinen Daseinsvorsorge

4 Sport, Kultur, und Soziales

318007 Pflegestützpunkte nach § 92c SGB XI 4 Sport, Kultur, und Soziales

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 217



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  31 Soziale Hilfen
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

318008 Beratung u. Angeb. für ältere
Menschen (Senioren u. Altenarb.)
außerhalb SGB XII

4 Sport, Kultur, und Soziales

318009 Flüchtlingssozialarbeit und
Pflichtsprachangebote in der
Vorläufigen Unterbring

4 Sport, Kultur, und Soziales

318010 Betreuung u. Förderung d. Integr. v.
Flüchtlingen, Asylbewerber u.
Koordination

4 Sport, Kultur, und Soziales

3190 Leistungen für Bildung und Teilhabe
nach § 6b BKGG  -  [THH 4]

319000 Leistungen für Bildung und Teilhabe
nach § 6b BKGG

4 Sport, Kultur, und Soziales

319001 Leistungen für Bildung und Teilhabe
an Kinderzuschlagsempfänger

4 Sport, Kultur, und Soziales

319002 Leistung für Bildung und Teilhabe an
Wohngeldempfänger

4 Sport, Kultur, und Soziales

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 218



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  36 Kinder-, Jugend und Familienhilfe
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

3620 Allgemeine Förderung junger
Menschen  -  [THH 4]

362001 Kinder- und Jugendarbeit 4 Sport, Kultur, und Soziales

362002 Jugendsozialarbeit,
Jugendsozialarbeit an Schulen im
Rahmen SGB VIII

4 Sport, Kultur, und Soziales

362003 Beteiligung und Interessenvertretung
von Kindern und Jugendlichen

4 Sport, Kultur, und Soziales

362004 Einrichtungen der Jugendarbeit 4 Sport, Kultur, und Soziales

3630 Hilfen für junge Menschen und ihre
Familien  -  [THH 4]

363001 Sozial- und Lebensberatung und
Beratung vor Inanspruchnahme von
HzE

4 Sport, Kultur, und Soziales

363002 Förderung der Erziehung in der
Familie

4 Sport, Kultur, und Soziales

363003 Individuelle Hilfen f. junge Menschen
u. ihre Familien einschl.
Krisenintervent.

4 Sport, Kultur, und Soziales

363004 Mitwirkung in gerichtlichen
Verfahren

4 Sport, Kultur, und Soziales

363005 Beistandschaft/ Amtsvormundschaft 4 Sport, Kultur, und Soziales

363006 Einrichtungen für Hilfen für junge
Menschen und ihre Familien

4 Sport, Kultur, und Soziales

3650 Tageseinrichtungen für  Kinder und
Kindertagespflege  -  [THH 4]

365001 Tageseinrichtungen für Kinder 4 Sport, Kultur, und Soziales

365002 Kindertagespflege 4 Sport, Kultur, und Soziales

365003 Finanz. Förd. v. Kindern in Tageseinr.
u. Kindertagespflege, Übern. v. Teiln-
B.

4 Sport, Kultur, und Soziales

365004 Unterstützung selbstorganisierter
Förderung (§ 25 SGB VIII)

4 Sport, Kultur, und Soziales

3680 Kooperation und Vernetzung  -
[THH 4]

368000 Kooperation und Vernetzung 4 Sport, Kultur, und Soziales

3690 Unterhaltsvorschussleistungen  -
[THH 4]

369000 Unterhaltsvorschussleistungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 219



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  37 Schwerbehindertenrecht und soziales Entschädigungsrecht
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

3710 Schwerbehindertenrecht  -  [THH 4] 371000 Schwerbehindertenrecht 4 Sport, Kultur, und Soziales

3720 Soziales Entschädigungsrecht  -
[THH 4]

372000 Soziales Entschädigungsrecht 4 Sport, Kultur, und Soziales

372001 Kriegsopferfürsorge 4 Sport, Kultur, und Soziales

372002 Sonstiges soziales
Entschädigungsrecht

4 Sport, Kultur, und Soziales

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 220



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  41 Gesundheitsdienste
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

4110 Krankenhäuser  -  [THH 4] 411000 Krankenhäuser 4 Sport, Kultur, und Soziales

412000 Gesundheitseinrichtungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

4140 Maßnahmen der Gesundheitspflege
-  [THH 4]

414000 Maßnahmen der Gesundheitspflege 4 Sport, Kultur, und Soziales

414001 Gesundheitsförderung und
Prävention

4 Sport, Kultur, und Soziales

414002 Gesundheitsberichterstattung 4 Sport, Kultur, und Soziales

414003 Epidemiologie 4 Sport, Kultur, und Soziales

414004 Frühförderung 4 Sport, Kultur, und Soziales

414005 Gesundheitsmonitoring, Beratung
von und in Einrichtungen

4 Sport, Kultur, und Soziales

414006 Zahngesundheitsförderung 4 Sport, Kultur, und Soziales

414007 Amtsärztliche Untersuchungen und
Gutachten

4 Sport, Kultur, und Soziales

414008 Sozialmedizinische und
sozialpsychiatrische Beratung,
Betreuung und Vermittlung

4 Sport, Kultur, und Soziales

414009 Allgemeiner Gesundheitsschutz 4 Sport, Kultur, und Soziales

414010 Personenbezogener Infektionsschutz 4 Sport, Kultur, und Soziales

414011 Hygiene-Überwachung von
Trinkwasser, Badewasser und
Entsorgungseinrichtungen

4 Sport, Kultur, und Soziales

414012 Umweltbezogene Kommunalhygiene 4 Sport, Kultur, und Soziales

414013 Umweltbezogene
Gesundheitsberatung und
Begutachtung

4 Sport, Kultur, und Soziales

4180 Kur- und Badeeinrichtungen  -  [THH
4]

418000 Kur- und Badeeinrichtungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 221



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  42 Sport und Bäder
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

4210 Förderung des Sports  -  [THH 4] 421000 Förderung des Sports 4 Sport, Kultur, und Soziales

421001 Sportförderung 4 Sport, Kultur, und Soziales

421002 Sportveranstaltungen 4 Sport, Kultur, und Soziales

4240 Bäder  -  [THH 4] 424000 Bäder 4 Sport, Kultur, und Soziales

424001 Freibädern 4 Sport, Kultur, und Soziales

424002 Hallenbädern 4 Sport, Kultur, und Soziales

424003 Gruppenbädern 4 Sport, Kultur, und Soziales

424004 Freizeitbädern 4 Sport, Kultur, und Soziales

424005 Sonstige Einrichtungen und
Angebote

4 Sport, Kultur, und Soziales

4241 Sportstätten  -  [THH 4] 424100 Sportstätten 4 Sport, Kultur, und Soziales

424101 Gedeckte Sportflächen bis 27 m x 45
m

4 Sport, Kultur, und Soziales

424102 Freisportanlagen 4 Sport, Kultur, und Soziales

424103 Sondersportanlagen 4 Sport, Kultur, und Soziales

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 222



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  51 Räumliche Planung und Entwicklung
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

5110 Stadtentwicklung städtebaul.
Planung Verkehrsplanung u.
Stadterneuerung -[THH 5]

511000 Stadtentwicklung städtebaul.
Planung Verkehrsplanung u.
Stadterneuerung

5 Bauen und Umwelt

511001 Stadtentwicklung 5 Bauen und Umwelt

511002 Vorbereitende Bauleitplanung 5 Bauen und Umwelt

511003 Städtebauliche Rahmenplanung,
informelle Planung

5 Bauen und Umwelt

511004 Städtebaulicher Entwurf, Konzepte
zu Bebauung und Freiraum,
Stadtggestaltung

5 Bauen und Umwelt

511005 Verbindliche Bauleitplanung 5 Bauen und Umwelt

511006 Verkehrsentwicklungsplan 5 Bauen und Umwelt

511007 Konzepte zur Verkehrslenkung und
Steuerung

5 Bauen und Umwelt

511008 Entwurf von Verkehrsanlagen 5 Bauen und Umwelt

511009 Städtebauliche
Sanierungsmaánahmen und
städtebauliche nach Sonderprogr

5 Bauen und Umwelt

511010 Städtebaulichen
Entwicklungsmaßnahmen

5 Bauen und Umwelt

511011 Rechtsverfahren und Gebote 5 Bauen und Umwelt

511012 Städtebauliche Verträge 5 Bauen und Umwelt

511013 Planungs- und Gestaltungsberatung 5 Bauen und Umwelt

511014 Stellungnahmen zu Planungen und
Vorhaben Dritter

5 Bauen und Umwelt

5111 Flächen- und grundstückbezogene
Daten und Grundlagen  -  [THH 5]

511100 Flächen- und grundstückbezogene
Daten und Grundlagen

5 Bauen und Umwelt

511101 Führung und Bereitstellung des
Liegenschaftskatasters

5 Bauen und Umwelt

511102 Weitere grundstücksbezogene
Basisinformationen

5 Bauen und Umwelt

511103 Vermessungstechnische
Ingenieurleistungen

5 Bauen und Umwelt

511104 Liegenschaftsvermessung 5 Bauen und Umwelt

511105 Raumbezugsysteme nach Lage und
Höhe

5 Bauen und Umwelt

511106 Grundlagen raumbezogener
Informationssysteme

5 Bauen und Umwelt

511107 Führung und Bereitstellung von
Karten und Geodaten

5 Bauen und Umwelt

511108 Umlegungsverfahren nach
Baugesetzbuch und sonstige
Ordnungsmaßnahmen

5 Bauen und Umwelt

511109 Realisierungsuntersuchungen zur
Baulandbereitstellung

5 Bauen und Umwelt

511110 Führung u. Bereitstellung der
Kaufpreissammlung, Markt- und
Preisanalysen (Gut.)

5 Bauen und Umwelt

511111 Erstellung von Wertgutachten
(Gutachterausschuss)

5 Bauen und Umwelt

5112 Flurneuordnung  -  [THH 5] 511200 Flurneuordnung 5 Bauen und Umwelt

511201 Flurneuordnung und
Landentwicklung, Land- und
Forstwirtschaft und Naturschutz

5 Bauen und Umwelt

511202 Flurneuordnung zur Umsetzung von
Infrastrukturmaßnahmen

5 Bauen und Umwelt

511203 Flurneuordnung für eine
ganzheitliche innerörtliche
Strukturentwicklung

5 Bauen und Umwelt

511204 Projektbezogene
Entwicklungsplanung,Beratung
u.Moderation i.ländl.Raum

5 Bauen und Umwelt

511205 Freiwilliger Nutzungstausch 5 Bauen und Umwelt

511206 Sicherstellung der Belange der
Landentwicklung

5 Bauen und Umwelt

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 223



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  51 Räumliche Planung und Entwicklung
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

511207 Vertretung der Kommune in
Flurneuordnungsverfahren

5 Bauen und Umwelt

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 224



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  52 Bauen und Wohnen
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

5210 Bauordnung  -  [THH 5] 521000 Bauordnung 5 Bauen und Umwelt

521001 Bauvoranfrage 5 Bauen und Umwelt

521002 Baugenehmigungsverfahren 5 Bauen und Umwelt

521003 Kenntnisgabeverfahren 5 Bauen und Umwelt

521004 Abgeschlossenheitsbescheinigung
nach WEG

5 Bauen und Umwelt

521005 Entscheidungen im verfahrensfreien
Bereich

5 Bauen und Umwelt

521006 Bautechnische Prüfung 5 Bauen und Umwelt

521007 Baukontrolle, Bauabnahme,
Gebrauchsabnahme

5 Bauen und Umwelt

521008 Wiederkehrende Prüfung von
Sonderbauten

5 Bauen und Umwelt

521009 Bauordnungsbehördliche
Maßnahmen

5 Bauen und Umwelt

521010 Schornsteinfegerwesen 5 Bauen und Umwelt

521011 Baulastenverzeichnis 5 Bauen und Umwelt

521012 Allgemeine Bauberatung 5 Bauen und Umwelt

521013 Vollzug von speziellen
baurechtlichen Vorschriften im Zuge
der Energiewende

5 Bauen und Umwelt

5220 Wohnungsbauförderung und
Wohnungsversorgung  -  [THH 5]

522000 Wohnungsbauförderung und
Wohnungsversorgung

5 Bauen und Umwelt

522001 Förderung des Mietwohnungsbaus 5 Bauen und Umwelt

522002 Förderung von Wohneigentum 5 Bauen und Umwelt

522003 Förderung von Modernisierungs-,
Schallschutz- und
Energiesparmaßnahmen

5 Bauen und Umwelt

522004 Einkommensorientierte Förderung 5 Bauen und Umwelt

522005 Erteilung von
Wohnberechtigungsscheinen

5 Bauen und Umwelt

522006 Vermittlung von Wohnraum 5 Bauen und Umwelt

522007 Überwachung der Zweckbindung
geförderter Wohnungen

5 Bauen und Umwelt

522008 Mietspiegel, Mietpreisberatung,
Verfolgung v. Mietpreisüberhöhung
und Mietwucher

5 Bauen und Umwelt

522009 Anwendung des
Zweckentfremdungsverbots

5 Bauen und Umwelt

5230 Denkmalschutz und Denkmalpflege
-  [THH 5]

523000 Denkmalschutz und Denkmalpflege 5 Bauen und Umwelt

523001 Unterschutzstellung 5 Bauen und Umwelt

523002 Denkmalschutzrechtliche
Genehmigungsverfahren
einschließlich Denkmalförderung

5 Bauen und Umwelt

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 225



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  53 Ver- und Entsorgung
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

5310 Elektrizitätsversorgung  -  [THH 5] 531000 Elektrizitätsversorgung 5 Bauen und Umwelt

531001 Bereitstellung und Lieferung von
Strom

5 Bauen und Umwelt

531002 Dienstleistungen der
Stromversorgung

5 Bauen und Umwelt

5320 Gasversorgung  -  [THH 5] 532000 Gasversorgung 5 Bauen und Umwelt

532001 Bereitstellung und Lieferung von
Erdgas

5 Bauen und Umwelt

532002 Dienstleistungen der Gasversorgung 5 Bauen und Umwelt

5330 Wasserversorgung  -  [THH 5] 533000 Wasserversorgung 5 Bauen und Umwelt

533001 Bereitstellung und Lieferung von
Trinkwasser

5 Bauen und Umwelt

533002 Bereitstellung und Lieferung von
Brauchwasser

5 Bauen und Umwelt

533003 Dienstleistungen der
Wasserversorgung

5 Bauen und Umwelt

5340 Fernwärmeversorgung  -  [THH 5] 534000 Fernwärmeversorgung 5 Bauen und Umwelt

534001 Bereitstellung und Lieferung von
Fernwärme

5 Bauen und Umwelt

534002 Dienstleistungen der
Fernwärmeversorgung

5 Bauen und Umwelt

5350 Kombinierte Versorgung - [THH 5] 535000 Kombinierte Versorgung 5 Bauen und Umwelt

5360 Telekommunikationseinrichtungen -
[THH 5]

536000 Telekommunikationseinrichtungen 5 Bauen und Umwelt

536001 Leitungsgebundene
Breitbandinfrastruktur

5 Bauen und Umwelt

536002 Mobile / funknetzbasierte
Breitbandinfrastruktur, WLAN-
Hotspots

5 Bauen und Umwelt

5370 Abfallwirtschaft  -  [THH 5] 537000 Abfallwirtschaft 5 Bauen und Umwelt

537001 Bioabfällen 5 Bauen und Umwelt

537002 Grüngut 5 Bauen und Umwelt

537003 Altpapier 5 Bauen und Umwelt

537004 Sonstige Wertstoffe 5 Bauen und Umwelt

537005 Hausmüll und hausmüllähnliche
Gewerbeabfälle

5 Bauen und Umwelt

537006 Gewerbeabfälle 5 Bauen und Umwelt

537007 Sperrmüll 5 Bauen und Umwelt

537008 Problemstoffe 5 Bauen und Umwelt

537009 Sonstige Abfälle zur Beseitigung 5 Bauen und Umwelt

537010 Sonstige Maßnahmen im Rahmen
der Kreislaufwirtschaft

5 Bauen und Umwelt

5380 Abwasserbeseitigung  -  [THH 5] 538000 Abwasserbeseitigung 5 Bauen und Umwelt

538001 Ableitung von Abwasser 5 Bauen und Umwelt

538002 Reinigung von Abwasser 5 Bauen und Umwelt

538003 Kontrolle der Indirekteinleiter 5 Bauen und Umwelt

538004 Planungsleistungen 5 Bauen und Umwelt

538005 Bau- und Unterhaltungsleistungen 5 Bauen und Umwelt

538006 Fachtechnische Leistungen 5 Bauen und Umwelt

538007 Sonstige Dienstleistungen 5 Bauen und Umwelt

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 226



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

5410 Gemeindestraßen  -  [THH 5] 541000 Gemeindestraßen 5 Bauen und Umwelt

541001 Straßen, Wege, Plätze 5 Bauen und Umwelt

541002 Verkehrsausstattung 5 Bauen und Umwelt

541003 Grün an Straßen 5 Bauen und Umwelt

541004 Ingenieurbauwerke einschl. deren
bauwerkspezifischer Ausstattung

5 Bauen und Umwelt

541005 Sonstige Leistungen des
Straßenbaulastträgers

5 Bauen und Umwelt

541006 Leistungen für Dritte 5 Bauen und Umwelt

5420 Kreisstraßen  -  [THH 5] 542000 Kreisstraßen 5 Bauen und Umwelt

542001 Straßen, Wege, Plätze 5 Bauen und Umwelt

542002 Verkehrsausstattung 5 Bauen und Umwelt

542003 Grün an Straßen 5 Bauen und Umwelt

542004 Ingenieurbauwerke einschl. deren
bauwerkspezifischer Ausstattung

5 Bauen und Umwelt

542005 Sonstige Leistungen des
Straßenbaulastträgers

5 Bauen und Umwelt

542006 Leistungen für Dritte 5 Bauen und Umwelt

5430 Landesstraßen  -  [THH 5] 543000 Landesstraßen 5 Bauen und Umwelt

543001 Straßen, Wege, Plätze 5 Bauen und Umwelt

543002 Verkehrsausstattung 5 Bauen und Umwelt

543003 Grün an Straßen 5 Bauen und Umwelt

543004 Ingenieurbauwerke einschl. deren
bauwerkspezifischer Ausstattung

5 Bauen und Umwelt

543005 Sonstige Leistungen des
Straßenbaulastträgers

5 Bauen und Umwelt

543006 Leistungen für Dritte 5 Bauen und Umwelt

5440 Bundesstraßen  -  [THH 5] 544000 Bundesstraßen 5 Bauen und Umwelt

544001 Straßen, Wege, Plätze 5 Bauen und Umwelt

544002 Verkehrsausstattung 5 Bauen und Umwelt

544003 Grün an Straßen 5 Bauen und Umwelt

544004 Ingenieurbauwerke einschl. deren
bauwerkspezifischer Ausstattung

5 Bauen und Umwelt

544005 Sonstige Leistungen des
Straßenbaulastträgers

5 Bauen und Umwelt

544006 Leistungen für Dritte 5 Bauen und Umwelt

5450 Straßenreinigung und Winterdienst
-  [THH 5]

545000 Straßenreinigung und Winterdienst 5 Bauen und Umwelt

545001 Straßenreinigung 5 Bauen und Umwelt

545002 Winterdienst 5 Bauen und Umwelt

5460 Parkierungseinrichtungen  -  [THH 5] 546000 Parkierungseinrichtungen 5 Bauen und Umwelt

5470 Verkehrsbetriebe/ÖPNV  -  [THH 5] 547000 Verkehrsbetriebe/ÖPNV 5 Bauen und Umwelt

5480 Sonstiger Personen- und
Güterverkehr  -  [THH 5]

548000 Sonstiger Personen- und
Güterverkehr

5 Bauen und Umwelt

5490 Öffentliche Toilettenanlagen -  [THH
5]

549000 Öffentliche Toilettenanlagen 5 Bauen und Umwelt

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 227



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

5510 Öffentliches Grün Landschaftsbau  -
[THH 5]

551000 Öffentliches Grün Landschaftsbau 5 Bauen und Umwelt

551001 Grün- und Parkanlagen 5 Bauen und Umwelt

551002 Freizeitanlagen und Spielflächen 5 Bauen und Umwelt

551003 Kleingartenflächen 5 Bauen und Umwelt

551004 Fachberatungen und Aktionen 5 Bauen und Umwelt

5520 Gewässerschutz Öffentl Gewässer
Wasserb Anlagen  -  [THH 5]

552000 Gewässerschutz Öffentl Gewässer
Wasserb Anlagen

5 Bauen und Umwelt

552001 Wasserbauliche Anlagen und
kommunale Gewässer (einschl.
Hochwasserschutz)

5 Bauen und Umwelt

552002 Wasserrechtliche Maßnahmen 5 Bauen und Umwelt

552003 Konzepten zum Gewässerschutz 5 Bauen und Umwelt

5530 Friedhofs- und Bestattungswesen  -
[THH 5]

553000 Friedhofs- und Bestattungswesen 5 Bauen und Umwelt

553001 Reihengräbern 5 Bauen und Umwelt

553002 Wahlgräbern 5 Bauen und Umwelt

553003 Kriegsgräber, Ehrengräber, jüdische
und sonstige historische Friedhöfe

5 Bauen und Umwelt

553004 Öffentliches Grün auf Friedhöfen 5 Bauen und Umwelt

553005 Leichen- und Trauerhallen 5 Bauen und Umwelt

553006 Erdbestattungen 5 Bauen und Umwelt

553007 Einäscherung 5 Bauen und Umwelt

553008 Urnenbeisetzungen 5 Bauen und Umwelt

553009 Aus- und Umbettungen 5 Bauen und Umwelt

553010 Leistungen des Bestattungsdienstes 5 Bauen und Umwelt

553011 Friedhofsgärtnerische Leistungen 5 Bauen und Umwelt

5540 Naturschutz und Landschaftspflege
-  [THH 5]

554000 Naturschutz und Landschaftspflege 5 Bauen und Umwelt

554001 Geschützter Teile von Natur und
Landschaft

5 Bauen und Umwelt

554002 Naturschutzrechtliche Maßnahmen 5 Bauen und Umwelt

554003 Erstellen und Umsetzen von
Konzeptionen zum Naturschutz

5 Bauen und Umwelt

5550 Forstwirtschaft  -  [THH 5] 555000 Forstwirtschaft 5 Bauen und Umwelt

555001 Holzproduktion 5 Bauen und Umwelt

555002 Erhaltung und Förderung der
ökologischen Funktion des Waldes

5 Bauen und Umwelt

555003 Erhaltung und Förderung der
sozialen Funktion des Waldes

5 Bauen und Umwelt

555004 Dienstleistungen für Dritte 5 Bauen und Umwelt

555005 Wahrnehmung öffentlich-rechtlicher
Aufgaben als untere Forstbehörde

5 Bauen und Umwelt

555006 Wahrnehmung sonstiger öffentlich-
rechtlicher Aufgaben

5 Bauen und Umwelt

5551 Landwirtschaft  -  [THH 5] 555100 Landwirtschaft 5 Bauen und Umwelt

555101 Verwaltungsverfahren zu Förder-
und Aus-gleichsleistungen

5 Bauen und Umwelt

555102 Kontrollen der Förder- und
Ausgleichsleistungen einschl. Cross
Compliance (CC)

5 Bauen und Umwelt

555103 Koordination von Beratung und
berufsbezogener
Erwachsenenbildung

5 Bauen und Umwelt

555104 Berufsbildung im Agrarbereich 5 Bauen und Umwelt

555105 Fachschulische Bildung 5 Bauen und Umwelt

555106 Maßnahmen zur Agrarstruktur und
Landschaftsentwicklung

5 Bauen und Umwelt

555107 Landwirtschaftliche
Betriebsentwicklung

5 Bauen und Umwelt

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 228



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

555108 Eigene landwirtschaftliche Betriebe 5 Bauen und Umwelt

555109 Maßnahmen zu Umweltgerechter
Erzeugung Pflanzlicher Produkte

5 Bauen und Umwelt

555110 Maßnahmen zu Art- und
Umweltgerechter Erzeugung
tierischer Produkte

5 Bauen und Umwelt

555111 Maßnahmen zu Sonderverfahren der
landwirtschaftlichen Produktion

5 Bauen und Umwelt

555112 Maßnahmen zur Tierzucht 5 Bauen und Umwelt

555113 Maßnahmen der Vermarktung 5 Bauen und Umwelt

555114 Maßnahmen im Bereich Ernährung 5 Bauen und Umwelt

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 229



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  56 Umweltschutz
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

5610 Umweltschutzmaßnahmen  -  [THH
5]

561000 Umweltschutzmaßnahmen 5 Bauen und Umwelt

561001 Altlasten 5 Bauen und Umwelt

561002 Sonstige bodenschutzrechtliche
Maßnahmen

5 Bauen und Umwelt

561003 Konzeptionen zum Bodenschutz 5 Bauen und Umwelt

561004 Abfallrechtliche Maßnahmen 5 Bauen und Umwelt

561005 Immissionsschutzrechtliche
Maßnahmen

5 Bauen und Umwelt

561006 Konzeptionen zum Immissionsschutz
(Luft,Lärm)

5 Bauen und Umwelt

561007 Konzeptionen zum Klimaschutz und
ökologisch orientierte
Energieplanung

5 Bauen und Umwelt

561008 Aktionen, Veranstaltungen und
Informationen

5 Bauen und Umwelt

5620 Arbeitsschutz  -  [THH 5] 562000 Arbeitsschutz 5 Bauen und Umwelt

562001 Technischer Arbeitsschutz 5 Bauen und Umwelt

562002 Sozialer und organisatorischer
Arbeitsschutz

5 Bauen und Umwelt

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 230



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

5710 Wirtschaftsförderung  -  [THH 6] 571000 Wirtschaftsförderung 6 Wirtschaft und Tourismus

571001 Maßnahmen zur Verbesserung der
Standortfaktoren sowie
Standortanalyse

6 Wirtschaft und Tourismus

571002 Firmenbetreuung,
Existenzgründungsförde-rung und
Krisenmanagement

6 Wirtschaft und Tourismus

571003 Planung, Vermarktung und
Vermittlung von Gewerbeflächen/-
objekten

6 Wirtschaft und Tourismus

571004 Marketing und Akquisition 6 Wirtschaft und Tourismus

571005 Beschäftigungs- und
Arbeitsförderung

6 Wirtschaft und Tourismus

5730 Allgemeine Einrichtungen und
Unternehmen  -  [THH 6]

573000 Allgemeine Einrichtungen und
Unternehmen

6 Wirtschaft und Tourismus

573001 Schlachtviehmärkte 6 Wirtschaft und Tourismus

573002 Waschplatte 6 Wirtschaft und Tourismus

573003 Schlachteinrichtungen 6 Wirtschaft und Tourismus

573004 Isolierschlachtbetrieb 6 Wirtschaft und Tourismus

573005 Großmärkte 6 Wirtschaft und Tourismus

573006 Wochenmärkte 6 Wirtschaft und Tourismus

573007 Jahrmärkte und sonstige
Veranstaltungen

6 Wirtschaft und Tourismus

573008 Festhallen und Festplätze 6 Wirtschaft und Tourismus

5750 Tourismus  -  [THH 6] 575000 Tourismus 6 Wirtschaft und Tourismus

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 231



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Gemeinde Rot an der Rot

Produktbereich  61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allg. Umlagen  -  [THH 7]

611000 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allg. Umlagen

7 Allgemeine Finanzwirtschaft

6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
-  [THH 7]

612000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 7 Allgemeine Finanzwirtschaft

6130 Jahresabschlussbuchungen,
Abwicklung der Vorjahre  -  [THH 7]

613000 Abwicklung der Vorjahre 7 Allgemeine Finanzwirtschaft

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 232



Übersicht über die aus VE´s voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung VE im
Haushaltsplan

TEUR

Fällige
Auszahlungen
HH-Jahr 2024

TEUR

Fällige
Auszahlungen
HH-Jahr 2025

TEUR

Fällige
Auszahlungen
HH-Jahr 2026

TEUR

Fällige
Auszahlungen
HH-Jahr 2027

TEUR

1. Jahr 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Jahr 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Jahr 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. aktuelles Jahr 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Summe 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Nachrichtlich:

7. im Finanzplan vorgesehene Kreditaufnahmen --- 0,0 0,0 0,0 0,0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 233



Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung voraussichtlicher Stand zu
Beginn des HH-Jahres - TEUR

voraussichtlicher Stand zum
Ende des HH-Jahres - TEUR

1. Ergebnisrücklagen 0,0 0,0

1.1 Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen
Ergebnisses

0,0 0,0

1.2 Rücklagen aus Überschüssen des Sonderergebnisses 0,0 0,0

2. Zweckgebundene Rücklagen 0,0 0,0

Rücklagen gesamt 0,0 0,0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 234



Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung voraussichtlicher Stand zu
Beginn des HH-Jahres - TEUR

1. Rückstellungen
gemäß § 41 Abs. 1 GemHVO

0,0

1.1 Lohn- und Gehaltsrückstellungen 0,0

1.2 Unterhaltsvorschussrückstellungen 0,0

1.3 Stilllegungs- und Nachsorge-
rückstellungen für Abfalldeponien

0,0

1.4 Gebührenüberschussrückstellungen 0,0

1.5 Altlastensanierungsrückstellungen 0,0

1.6 Rückstellungen für drohende Verpflicht.  aus Bürgschaften und
Gewährleistungen

0,0

2. Weitere Rückstellungen
gemäß § 41 Abs. 2 GemHVO

0,0

2.1 Sonstige Rückstellungen 0,0

Rückstellungen gesamt 0,0

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 235



Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden (einschl. Kassenkredite)
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung voraussichtlicher Stand zu
Beginn des HH-Jahres - TEUR

voraussichtlicher Stand zum
Ende des HH-Jahres - TEUR

1.1 Anleihen 0,0 0,0

1.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 1.810,7 1.556,7

1.2.1 Bund 0,0 0,0

1.2.2 Land 0,0 0,0

1.2.3 Gemeinden und Gemeindeverbände 0,0 0,0

1.2.4 Zweckverbände und dergleichen 0,0 0,0

1.2.5 Kreditinstitute 1.810,7 1.556,7

1.2.6 sonstiger Bereiche 0,0 0,0

1.3 Kassenkredite 0,0 0,0

1.4 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen
Rechtsgeschäften

0,0 0,0

1. Voraussichtliche Gesamtschulden Kernhaushalt 1.810,7 1.556,7

Nachrichtlich:

Schulden der Sondervermögen mit Sonderrechnung
(Angaben jeweils für einzelne Sondervermögen)

2.1 Anleihen 0,0 0,0

2.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 0,0 0,0

2.3 Kassenkredite 0,0 0,0

2.4 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen
Rechtsgeschäften

0,0 0,0

2. Voraussichtliche Gesamtschulden Sondervermögen
mit Sonderrechnung

0,0 0,0

Gesamtschulden von Kernhaushalt und
Sondervermögen mit Sonderrechnung

3.1 Anleihen 0,0 0,0

3.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 1.810,7 1.556,7

3.3 Kassenkredite 0,0 0,0

3.4 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen
Rechtsgeschäften

0,0 0,0

Zwischensumme 3.1 + 3.2 + 3.3 + 3.4 1.810,7 1.556,7

abzüglich Schulden zwischen Kernhaushalt und
Sondervermögen mit Sonderrechnung

0,0 0,0

3. Konsolidierte Gesamtschulden 1.810,7 1.556,7

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 236

rettenmaier
Textfeld
4.349,4

rettenmaier
Textfeld
4.188,9

rettenmaier
Textfeld
Wasserversorgung Rot

rettenmaier
Textfeld
6.160,1

rettenmaier
Textfeld
6.160,1

rettenmaier
Textfeld
6.160,1

rettenmaier
Textfeld
5.745,6

rettenmaier
Textfeld
5.745,6

rettenmaier
Textfeld
5.745,6



Kennzahlen zur Beurteilung der finanziellen Leistungsfähigkeit
Gemeinde Rot an der Rot

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2021 Planung 2022 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025 Planung 2026

ERTRAGSLAGE

1 ordentliches Ergebnis

absoluter Betrag in € 2.724.864,10 1.009.595 48.204 1.233.590 1.308.166 1.221.572

Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 0 0 0 0 0

Aufwandsdeckungsgrad in % 129,17 110 100 111 112 111

1.1 Steuerkraft - netto -

absoluter Betrag in € 5.576.882,78 4.770.711 5.367.166 5.361.980 5.348.650 5.348.250

Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 0 0 0 0 0

Anteil an ordentl. Aufwendungen in % 59,70 46 44 48 48 47

1.2 Betriebsergebnis - netto -

absoluter Betrag in € 2.852.018,68 3.761.116 5.318.962 4.128.390 4.040.484 4.126.678

Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 0 0 0 0 0

Anteil an ordentl. Aufwendungen in % 30,53 36 44 37 36 36

2 Sonderergebnis

absoluter Betrag in € -9.439,53 0 0 0 0 0

3 Gesamtergebnis

absoluter Betrag in € 2.715.424,57 1.009.595 48.204 1.233.590 1.308.166 1.221.572

FINANZLAGE

4 Zahlungsmittelüberschuss aus laufender
Verwaltungstätigkeit

absoluter Betrag in € 2.861.158,71 1.437.351 513.032 1.700.854 1.775.402 1.688.858

Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 0 0 0 0 0

5 Mindestzahlungsmittelüberschuss

absoluter Betrag in € 928.718,58 250.000 254.000 255.000 255.000 255.000

6 Nettoinvestitionsfinanzierungsmittel

absoluter Betrag in € 1.932.440,13 1.187.351 259.032 1.445.854 1.520.402 1.433.858

Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 0 0 0 0 0

7 Soll-Liquiditätsreserve (§22 Abs. 2 GemHVO)

absoluter Betrag in € 58.158,35 124.170,5 189.486,36 203.192,74 210.506,18 214.426,32

8 voraussichtliche liquide Eigenmittel zum
Jahresende

absoluter Betrag in € 3.426.755,32 6.333.348 3.694.342 2.882.153 5.057.400 6.826.258

KAPITALLAGE

9 Eigenkapital

absoluter Betrag in € 0,00 --- --- --- --- ---

9.1 Basiskapital

absoluter Betrag in € 0,00 --- --- --- --- ---

9.2 Eigenkapitalquote

Verhältnis Eigenkap. zu Bilanzsumme in % 0,00 --- --- --- --- ---

9.3 Fremdkapitalquote

Verhältnis Fremdkapital zu Bilanzsumme in % 100,00 --- --- --- --- ---

10 Anlagendeckung

Verhältnis langfr. Kapital zu langfr. Vermögen
in %

26,80 --- --- --- --- ---

11 Verschuldung

absoluter Betrag in € 2.060.695,58 --- --- --- --- ---

Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 --- --- --- --- ---

11.1 Nettoneuverschuldung

absoluter Betrag in € -249.598,99 -250.000 -254.000 -255.000 -255.000 -255.000

Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rot an der Rot
Haushalt 2023 Seite 237



Leider können einige Auswertungen nicht aus dem Finanzprogramm generiert werden. 

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen (Seite 234) 

In 1.000 € 

Stand zu 
Beginn des 

Vorjahres 2022 

Voraussichtlicher 
Stand zu Beginn des 
Haushaltjahres 2023 

Voraussichtlicher 
Stand zum Ende des 
Haushaltjahres 2023 

Allgemeine Rücklage 5.574 € 6.333 € 3.694 € 

Sonderrücklage 0 € 0 € 0 € 

Summe 5.574 € 6.333 € 3.694 € 

Berechnung der Kapitalverzinsung 
Zinssatz 4,0% 

Kostenstelle Kostenträger Einrichtung Betrag

126000 12600000 Feuerwehr 21.280,00

534000 53400000 Nahwärme (3,12%) 45.541,00

112500 11250000 Bauhof 15.885,00

573002 57300000 Gebäudeverwaltung 29.206,00

536001 53600100 Breitband FTTC 2.500,00

536002 53600100 Breitband FTTB 1.000,00

553000 55300000 Friedhof 10.500,00

538001 53800000 Kanal 222.112,00

538002 53800000 Kläranlage 1.299,00

365001 36500101 Kindergarten Rot 11.000,00

365003 36500101 Kindergarten Ellwangen 3.300,00

365002 36500101 Kindergarten Haslach 11.000,00

Sachkonto 9800000 Summe                                                                                         374.623,00 

Haushalt 2023 Seite 238



Anlagennachweis und Auflösung der Ertragszuschüsse 

Für folgende Einrichtungen und Hilfsbetriebe wurden die Abschreibungsbeträge und Auflösung der 
Ertragszuschüsse werden erstmals 2023 durch das Finanzprogramm berechnet.  

Ertragszuschüsse werden über das Sachkonto 3161000 und Abschreibungen über 4711000 gebucht. 

Haushalt 2023 Seite 239



Ü b e r s i c h t  ü b e r  d e n  v o r a u s s i c h t l i c h e n  S t a n d  d e r  S c h u l d e n  ( S e i t e  2 3 6 )  

 (zum 30.09.2022) bei 4601 Einwohner 

Schulden der Gemeinde Anfang HH Jahr Ende HH Jahr 
1.807.401,23 € 1.556.700,00 € 

Schulden der Gemeinde je Einwohner    392,83 € 338,34 € 

Schulden der Wasserversorgung 4.349.402,29 € 4.188.930,04 € 

Schulden der Wasserversorgung je Einwohner   945,32 € 910,44 € 

Gesamtschulden je Einwohner 1.338,14 € 1.248,78 €  

Haushalt 2023 Seite 240



Berechnung der Finanzzuweisung und Umlage 
Die Berechnungen werden auf Grundlage des IST Ergebnisses des Vorjahres erstellt 

( Einwohnerstand  = 4.629) 

Finanzausgleich 2021 

A.  Steuerkraftmesszahl 
Grundsteuer A 100.629 x 195 : 330 = 59.462 
Grundsteuer B 420.324 x 185 : 320 = 242.999 
Gewerbesteuer 2.739.892 x 290 : 340 = 2.336.966
Gewst. Umlage 2.739.892 x 35 : 340 = - 282.047 
Gemeindeanteil ESt 6.989.467.931 x 0,0003954 = 2.763.635 
Zuw. Nach § 29 FAG 524.712.614 x 0,0003954 = 207.471 
Gemeindeanteil USt 217.880 x 80 : 100 = 174.304 

Steuerkraftmesszahl 5.502.790

B. Steuerkraftsumme 
Steuerkraftmesszahl = 5.502.790 
Zuw. FAG §5 Abs. 2 2.445.375 x 69,99 %  = 1.711.518 

Steuerkraftsumme 7.214.308 

FAG Umlage an das Land 22,76% = 1.641.976 

Kreisumlage 24 % = 1.731.434 

Verkehrslastenausgleich 54,5 x 2.400 = 130.800  
6.341 X 8,4 =   53.265  

Summe  184.065 = 184.064 

Familienausgleichsleistungen Zuweisungsbetrag X 0,0003856  = 222.530 

Schullastenausgleich 142 X 1.312 = 186.304

Kindergartenförderung 118,1 X 3.691,89  = 436.012 

Kleinkindförderung 18,4 X 16.301,86  = 299.954 
Summe = 1.144.800 

Bedarfsmesszahl A 4.629 X 1.583,10 x 15%   = 7.328.170 

Bedarfsmesszahl B 90,9 X 4.629   = 420.776 

Bedarfsmesszahl gesamt   = 7.748.946 

Haushalt 2023 Seite 241



St
e

lle
n

p
la

n
 d

e
r 

G
e

m
e

in
d

e
 R

o
t 

an
 d

e
r 

R
o

t 
2

0
2

3

Te
il

 A
 

A
.1

 B
e

am
te

 z
u

m
 S

ti
ch

ta
g 

0
1

.0
1

.2
0

2
3

La
u

fb
ah

n
gr

u
p

p
e

n

 u
n

d
 

A
m

ts
b

e
ze

ic
h

n
u

n
g

B
e

so
ld

u
n

gs
-

gr
u

p
p

e
n

St
e

lle
n

ge
sa

m
t

m
it

Zu
la

ge

Le
e

r-

st
e

lle
n

Za
h

l d
e

r 

St
e

lle
n

 

V
o

rj
ah

r 

ta
ts

äc
h

lic
h

 

b
es

e
tz

te
 

St
e

lle
n

 a
m

 

3
0

.0
6

.2
0

2
2

B
ü

rg
e

rm
e

is
te

ri
n

A
 1

6
1

1
1

1

G
e

h
o

b
e

n
e

r 
D

ie
n

st
A

 1
2

3
3

3

A
 1

0
1

1
1

in
sg

e
sa

m
t

5
1

0
5

5

A
.2

 B
e

am
te

 a
u

f 
Ze

it
  z

u
m

 S
ti

ch
ta

g 
0

1
.0

1
.2

0
2

3

La
u

fb
ah

n
gr

u
p

p
e

n

u
n

d
 

A
m

ts
b

e
ze

ic
h

n
u

n
g

B
e

so
ld

u
n

gs
-

gr
u

p
p

e
n

St
e

lle
n

ge
sa

m
t

m
it

Zu
la

ge

Le
e

r-

st
e

lle
n

Za
h

l d
e

r 

St
e

lle
n

 

V
o

rj
ah

r 

ta
ts

äc
h

lic
h

 

b
es

e
tz

te
 

St
e

lle
n

 a
m

 

3
0

.0
6

.2
0

2
0

O
rt

sv
o

rs
te

h
er

2
2

2

in
sg

e
sa

m
t

2
2

2

Haushalt 2023 Seite 242



Te
il 

B
 

B
es

ch
ät

ig
te

 z
u

m
 S

ti
ch

ta
g 

0
1

.0
1

.2
0

2
3

En
tg

el
t-

gr
u

p
p

e

St
el

le
n

ge
sa

m
t

m
it

Zu
la

ge

So
n

d
er

-

sc
h

lü
ss

el

Le
er

-

st
el

le
n

Za
h

l d
er

 

St
el

le
n

 

V
o

rj
ah

r

ta
ts

äc
h

lic
h

 

b
es

e
tz

te
 

St
el

le
n

 a
m

 

3
0

.0
6

.2
0

2
2

B
em

er
ku

n
ge

n

EG
 9

b
1

1
1

EG
 8

4
,9

4
,9

3
,2

EZ

EG
 7

1
,7

1
,7

1
,7

EG
 6

8
,1

2
9

,1
2

9
,1

2
K

V
 B

au
h

o
f

EG
 5

2
,1

1
2

,1
1

1
,1

1

EG
 4

1
1

1

EG
 2

7
,3

5
6

,8
6

,8
vg

l. 
5

EG
 1

0
,8

3
0

,9
5

0
,9

5
vg

l. 
6

in
sg

es
am

t
2

7
,0

1
2

7
,5

8
2

4
,8

8

P
äd

ag
o

gi
sc

h
e

s 
P

er
so

n
al

 z
u

m
 S

ti
ch

ta
g 

0
1

.0
1

.2
0

2
3

En
tg

el
t-

gr
u

p
p

e

St
el

le
n

ge
sa

m
t

m
it

Zu
la

ge

So
n

d
er

-

sc
h

lü
ss

el

Le
er

-

st
el

le
n

Za
h

l d
er

 

St
el

le
n

 

V
o

rj
ah

r

ta
ts

äc
h

lic
h

 

b
es

e
tz

te
 

St
el

le
n

 a
m

 

3
0

.0
6

.2
0

2
2

B
em

er
ku

n
ge

n

S 
1

3
2

,8
5

2
,8

5
2

,8
5

S 
1

2
0

,5
0

0
vg

l. 
4

a

S 
0

9
0

0
0

S 
8

a
1

4
,3

9
1

1
,2

1
1

,2
vg

l. 
3

a,
 E

Z

S 
4

2
,8

1
2

,5
6

2
,5

3
vg

l. 
 3

a,
 E

Z

in
sg

es
am

t
2

0
,5

5
1

6
,6

1
1

6
,5

8

Haushalt 2023 Seite 243



Te
il 

C
 

A
u

sb
ild

u
n

g

En
tg

el
t-

gr
u

p
p

e

St
el

le
n

ge
sa

m
t

m
it

Zu
la

ge

So
n

d
e

r-

sc
h

lü
ss

el

Le
e

r-

st
e

lle
n

Za
h

l d
er

 

St
el

le
n

 

V
o

rj
ah

r

ta
ts

äc
h

lic
h

 

b
e

se
tz

te
 

St
e

lle
n

 a
m

 

3
0

.0
6

.2
0

2
2

V
er

w
al

tu
n

sg
fa

ch
A

ZU
B

I
1

1
1

P
IA

 (
Er

zi
e

h
er

/i
n

)
P

IA
0

,6
0

,6
0

,6

A
n

er
ke

n
n

u
n

gs
ja

h
r

P
ra

kt
ik

an
t

0
,7

0
,7

0
,7

In
sg

es
am

t
2

,3
2

,3
2

,3

Haushalt 2023 Seite 244




